

بازگشت به حقیقت نامتناهی

فهرست :

راهنمای مطالعه

مقدمه

- فصل ۱ : کتاب مقدس
- فصل ۲ : آفرینش و سقوط - نوح
- فصل ۳ : ابراهیم پدر انبیا - یوسف
- فصل ۴ : اسرائیل - سلیمان پسر داود
- فصل ۵ : سرگذشت دیگر پیامبران - صعود (عروج)
- فصل ۶ : سرگذشت‌های سوال برانگیز
- فصل ۷ : مفاهیم مشابه
- فصل ۸ : شریعت و قوانین عهد عتیق و جدید
- فصل ۹ : اصل ایمان
- فصل ۱۰ : خدای یگانه
- فصل ۱۱ : مسیح - کلام خدا (نشانه‌ها)
- فصل ۱۲ : خبر خوب = انجیل

بازگشت به حقیقت نامتناهی

سلامتی خداوند بر تمام شما عزیزان باد که با وجدانی آزاد و به دور از هرگونه تعصب

خواهان شناخت خدا هستید.

کتاب قرآن سوره ۲۱ : ۷ " و پیش از تو [نیز] جز مردانی را که به آنان وحی میکردیم گسیل نداشتیم اگر نمیدانید از پژوهندگان کتابهای آسمانی بپرسید (۷) "

کتاب مقدس دوم تیموتائوس ۱۶ - " تمامی کتب { کتب در کتاب مقدس } از الهام خداست و جهت تعلیم و تنبیه و اصلاح و تربیت در عدالت مفید است، "

آیات بالا از چه حقیقتی و به چه حقیقتی ما را میرسانند؟

اینکه قرآن در زمان نزول برای تائید خودش بصورت کاملاً علنی متکی بر کتاب مقدس موجود در آن زمان بوده است.

برای سهولت در درک کامل و درست این مطالعه ؛ از تمامی حق جویان که از زمینه اعتقاد به قرآن به ما پیوسته اند؛ خواهشمند است که تایید آیات قرآنی مندرج در این مطالعه را، مبنی بر اصالت عهد عتیق و عهد جدید از کتاب مقدس، دائماً در نظر داشته باشند.

مقدمه :

این متن جهت راهنمایی عزیزان مسلمان، در مطالعه کتاب قرآن و انجیل مقدس و مقایسه ای دقیقتر آن دو کتاب با یکدیگر، جمع آوری و نگارش شده است. همچنین ایمانداران مسیحی میتوانند با بکارگیری این متن، بصورت مستند دوستان مسلمان را از برکات، نجات، شادی و حکمت سرشار نهفته در انجیل مطلع و شریک گردانند.

این متن به منزله پلی میباشد برای رسیدن به حقیقت در آینده، از طریق حقایقی که در گذشته به وقوع پیوسته است. حقایقی که نه تنها با گذشت زمان کم رنگ و بی ارزش نشده است، بلکه بسیار بارزتر و محسوستر گردیده و آینده هر انسانی را متحول میگرداند.

لازم به بیان است که تمامی دست اندرکاران تهیه این متن از کسانی هستند که سالها در تلاش و کوشش فراوان، عمر خود را در راه مطالعه دقیق و یادگیری کتاب قرآن و کتاب مقدس صرف کرده اند.

دلیل لزوم این مطالعه چیست؟

این مطالعه جهت تشویق همگانی برای شناخت حقیقت است. نه انتقاد یا حمله به یک فرد یا عقیده.

حکمت کتاب مقدسی در این مورد: کولسیان ۴: ۶ " گفتگوی شما همیشه با فیض باشد و اصلاح شده به نمک، تا بدانید هر کس را چگونه جواب باید داد. "

تمرکز و هدف اصلی این مطالعه، شناخت فرهنگ و پیشینه کسانی است که باید با آنها خبر خوش را به اشتراک بگذاریم.

یادآوری این نکته حائز اهمیت است که هر زبانی عبارات فرهنگی، اصطلاحات و نکات گفتاری خود را دارد. ما انتظار نداریم که خواننده کاملاً از فصاحت زبان این مطالعه قدردانی کند. بلکه ما از خواننده درخواست داریم که به زیبایی و سبک کتاب مقدس توجه و احترام بگذارد. علاوه بر این، به این واقعیت توجه کنید که ما نمی‌توانیم بسیاری از عبارات را خارج از چارچوب نظام کلامی بیان کنیم.

در آغاز می‌بایست توجه شما خوانندگان عزیز را به این مهم نیز جلب کنیم که، در بیان موضوعات مندرج در کتاب قرآن و کتاب مقدس، تا حد امکان ترتیب ذکر آنها بدین شکل خواهد بود؛ اول قرآن، دوم عهد عتیق از کتاب مقدس و سوم عهد جدید از کتاب مقدس. یکی دیگر از اهداف این مطالعه نمایان کردن آن دسته از وقایع و نقل قولهای موجود در قرآن می‌باشد که از لحاظ زمانی و جغرافیایی و درک کاملتر، ریشه در کتاب مقدس دارند. البته مقایسه مندرجات وقایع و نقل قولهایی در قرآن که بسیار کلی و مختصر بیان شده‌اند؛ که البته نقل آنها بطور کامل و با جزئیات بیشتر در کتاب مقدس موجود می‌باشد. از سوی دیگر مقایسه و روشن شدن تشابهات و اختلافات شریعتگرایی در قرآن و عهد عتیق از کتاب مقدس؛ در مقابل با تمرکز عهد جدید از کتاب مقدس بر حقایق و معنویات برگرفته از یک ایمان ساده و صادق درونی.

دیگر اینکه نمایان شدن این اصل که روند کار خدا برای نجات انسان در کتاب مقدس اساساً از شریعت در عهد عتیق شروع شده و به فیض و بخشش در عهد جدید خاتمه یافته؛ اما چرا باید در قرآن بار دیگر انسان به دست شریعت سپرده شود. ضمن این مطالعه متوجه خواهیم شد که اگر فردی آگاهی کامل از ماهیت قرآن نداشته باشد، در درک زمینه‌ها و عناوین سوره‌ها دچار مشکل خواهد شد؛ در واقع قرآن خود به تنهایی نتوانسته است تصویری کامل و کافی برای درک از مندرجات موجود در متن خود ارائه دهد.

نمونه دلایل:

به غیر از استثنائاتی مانند سوره یوسف؛ بسیاری از عناوین سوره‌ها با متن خود آن سوره چندان مطابقت ندارند؛ یعنی عنوان سوره، مشخص‌کننده متن آن نیست. مثل سوره گاو (البقره)، از ۲۸۸ آیه موجود در آن فقط ۸ آیه به داستان گاو می‌پردازد.

همچنین در بعضی از سوره‌ها به آیاتی برمیخوریم که با دقت در معنای آنها متوجه می‌شویم که به نوعی محتوای بعضی از آیه و یا آیات قبل از خود را، باطل می‌کنند؛ زیرا از نظر زمان نزول جابجا نگارش شده‌اند. مانند (سوره البقره آیات ۲۳۴ و ۲۴۰). و یا زمان نزول سوره العلق (اولین آیات داده شده به پیامبر) و محل استقرار آن در اواخر کتاب قرآن. از اینروست که مسلمانان روبه احادیث، مفسرین، فلاسفه، سوفیان و... برای حل مسائل خود می‌آورند.

در اکثر مواقع در متن سوره‌های قرآنی برای رعایت قافیه و وزن آیات (متون شعرگونه)، اجباراً کلمات و حروف اضافه در انتهای آیات گنجا شده است، که ربطی به تکمیل مسیر اصلی موضع آغاز شده در سوره ندارد.

در رابطه با کتاب مقدس نیز توجه شما عزیزان را به انسجام و بهم پیوستگی آیات و موضوعات عهد عتیق در کتاب مقدس با آیات و موضوعات مندرج در عهد جدید از کتاب مقدس جلب میکنیم؛ با آنکه عهد جدید قرن‌ها بعد از عهد عتیق نگارش شده است. تمامی نبوتها و راس تمامی تعلیمات و موضوعات عهد عتیق و عهد جدید از کتاب مقدس؛ فقط و فقط خود عیسی مسیح است. در واقع عهد جدید وقوع کامل و واضح معنوی تمامی شریعت خدا و تحقق تمامی نبوتهای عهد عتیق میباشد.

راهنمای این مطالعه:

هدف این راهنمای مطالعه کمک به پژوهشگر برای دیدن نتایج زیر می باشد:

انسجام و بهم پیوستگی

۱) نشان دادن ارتباط عمیق و منحصر به فرد تمامی قسمت‌های کتاب مقدس بلاخص عهد عتیق با عهد جدید (انجیل) است .

۲) عهد جدید بیانگر تعبیر روحانی از سرگذشتها و مفاهیم عهد عتیق است. عهد عتیق نشانه و سبب حقیقت در عهد جدید است.

به عنوان مثال: موضوعات و مفاهیمی که در عهد عتیق در مورد عیسی مسیح و آینده جهان موجود است ؛ در عهد جدید بوقوع پیوسته و یا در شرف به وقوع پیوستن است.

۳) چگونگی ارتباط بین سوره‌ها و آیات آن باهم در قرآن بعنوان کتاب آسمانی مسلمانان ؛ ارتباط قرآن با کتاب مقدس و نزدیکی ظاهری چشمگیر آن به عهد عتیق از کتاب مقدس.

چرا ظاهری؟

به عنوان مثال: سرگذشتها و انبیاء در قرآن بطور کامل و به ترتیب نگارش نشده است.

منابع: فقط کتاب مقدس و قرآن { در پاره ای از مواقع کتب و نویسندگان تاریخی }

قرآن

از آنجایی که قرآن فقط به عنوان کلام مقدس خدا برای مسلمانان محسوب می شود؛ اما در حالی که در تعلیمات و احکام اسلامی فقط بر روی احادیث تاکید می کنند. بنابراین تا حد امکان در این تحقیق فقط از " قرآن " استفاده شده است.

در اینجا چندین چالش در خواندن قرآن وجود دارد:

قرآن

الف) نقد متن: در قرآن ، فصول و آیات (سوره ها و آیات) به ترتیب زمان بندی که خود اسلام به آن تاکید دارد، در قرآن نگارش نشده است.
برای مثال : بسیاری از محققان اسلامی می گویند که آیه ۲: ۲۳۴ پس از ۲: ۲۴۰ نازل شده است.

ب) لغو (خنثی سازی یا ناسخ و منسوخ): یک اصل مهم برای فهمیدن در هنگام خواندن قرآن، ایده لغو است؛ (البقره : ۱۰۶ " هر حکمی را نسخ کنیم یا آن را به [دست] فراموشی بسپاریم بهتر از آن یا مانندش را می آوریم مگر ندانستی که خدا بر هر کاری تواناست (۱۰۶)"
اساساً این بدان معناست که آخرین آیه که به فراخور زمان خود داده شده ؛ (ضروری نبودن آخرین موارد مکتوب در دستورات) آنچه را که قبلاً نازل شده بود ، لغو می کند.
نتیجه : مؤمنان باید آخرین آموزه راجع به یک موضوع خاص (مانند ازدواج یا جهاد...) را دنبال کنند و آیات قبلی را نادیده بگیرند.

یک سوال که در اینجا پیش می آید این است که : آیا اگر در طول ۲۳ سال نزول قرآن، پاره ای از آیات میبایست لغو شود؛ پس چرا در طول تاریخ بعد از کتاب قرآن نباید آیات جدیدی به مسلمانان داده شود؟

همین اصل باعث شده است که تنها راهی که می توان آخرین وحی را راجب انواع موضوعات خاص کشف کرد ، استفاده از حدیث و تفاسیر روحانیون مسلمان و علمای اسلامی است.

(در حقیقت متکی به بشر شدن)

ج) قرآن به سبک شاعرانه نوشته شده است.

یعنی در نوشتن قرآن { اساس شعرگونه متن ؛ تعداد کلمات ، هجاها یا حتی حروف که به منظور متناسب شدن الگوی (ریتیم و قافیه) رعایت شده و در واقع به آیات اضافه شده است } که درمعانی تأثیر داشته است.

د) دلیل عناوین فصل (سوره) به عنوان مثال ، سوره گاو «البقره» ۲۸۶ آیه دارد ، اما فقط هشت آیه ، ۶۷-۷۴ ، درباره داستان گاو است.

یوسف: ۲ "ما قرآن را به عربی نازل کردیم ، همانطور که ممکن است شما بخواهید." .
آل عمران: ۳ " این کتاب را در حالی که مؤید آنچه [از کتابهای آسمانی] پیش از خود می باشد به حق [و به تدریج] بر تو نازل کرد و تورات و انجیل را" (۳)

چالش بلاغت ؛ اسراء: ۸۸ " بگو اگر انس و جن گرد آیند تا نظیر این قرآن را بیاورند مانند آن را نخواهند آورد هر چند برخی از آنها پشتیبان برخی [دیگر] باشند " (۸۸)
البقره: ۲۳ " و اگر در آنچه بر بنده خود نازل کرده ایم شك دارید پس اگر راست می گوئید سوره ای مانند آن بیاورید و گواهان خود را غیر خدا فرا خوانید." (۲۳)

روشهای پیشنهادی برای گفتگو:

الف) روش سه (ت) سه نمونه قابل استفاده در گفتگو

مفهوم انتظار؛

تأکید کنید:

قرآن

سوره غافر : ۵۵ " پس صبر کن که وعده خدا حق است و برای گناهت آمرزش بخواه و به سپاس پروردگارت شامگاهان و بامدادان ستایشگر باش (۵۵) " (سوره النساء : ۱۷۱)
مفاهیم " مسیح " و " کلام خدا " را می توان با استفاده از منابع کتاب مقدس گسترش داد.
عهدعتیق

مزمور ۲۷: ۱۴ "برای خداوند منتظر باش و قوی شو و دلت را تقویت خواهد داد. بلی منتظر خداوند باش."

اشعیاء ۴۰ : ۳۱ "اما آنانی که منتظر خداوند می باشند قوت تازه خواهند یافت و مثل عقاب پرواز خواهند کرد. خواهند دوید و خسته نخواهند شد. خواهند خرامید و در مانده نخواهند گردید."

توضیح دهید:

قرآن

سوره النساء ؛ ۱۷۱- ای اهل کتاب در دین خود غلو مکنید و در باره خدا جز [سخن]

درست مگوئید مسیح عیسی بن مریم فقط پیامبر خدا و کلمه اوست که آن را به سوی مریم افکنده و روحی از جانب اوست پس به خدا و پیامبرانش ایمان بیاورید و نگویید [خدا] سه گانه است باز ایستید

که برای شما بهتر است خدا فقط معبودی یگانه است منزله از آن است که برای او فرزندی باشد آنچه در آسمانها و آنچه در زمین است از آن اوست و خداوند بس کارساز است (۱۷۱) عهد جدید

لوقا؛ فصل ۱ - ۳

تکمیل کنید:

قرآن

سوره الفجر: ۲۱ - ۲۲ " نه چنان است آنگاه که زمین سخت در هم کوبیده شود (۲۱) و [فرمان] پروردگارت و فرشته[ها] صفدرصف آیند (۲۲)

عهد جدید

انجیل متی ۱۶ : ۲۷ " زیرا که پسر انسان خواهد آمد در جلال پدر خویش به اتفاق ملائکه خود و در آن وقت هر کسی را موافق اعمالش جزا خواهد داد."
البته این نیاز به توضیح دارد و در متن مناسب توسط منابع کتاب مقدس آمده است: " زیرا پسر انسان قرار است با فرشتگان خود بیاید."

نمونه هایی از مفاهیم و امید در سرگزشتها

اشتراک مفاهیم معنوی در قرآن: سوره الإسراء: ۸۲ " و ما آنچه را برای مؤمنان مایه درمان و رحمت است از قرآن نازل می کنیم و [الی] ستمگران را جز زیان نمی افزاید" (۸۲)
کتاب مقدس: رومیان ۵: ۳-۵ " و نه این تنها بلکه در مصیبتها هم فخر می کنیم، چونکه می دانیم که مصیبت صبر را پیدا می کند، ۴ و صبر امتحان را و امتحان امید را. ۵ و امید باعث شرمساری نمی شود زیرا که محبت خدا در دلهای ما به روح القدس که به ما عطا شد ریخته شده است."

غلاطیان ۵: ۲۲-۲۴ " لیکن ثمره روح، محبت و خوشی و سلامتی و حلم و مهربانی و نیکویی و ایمان و تواضع و پرهیزکاری است، ۲۳ که هیچ شریعت مانع چنین کارها نیست. ۲۴ و آنانی که از آن مسیح می باشند، جسم را با هوسها و شهواتش مصلوب ساخته اند."

قوانین صالح مسلمانان مانند نماز؛ قرآن: سوره غافر: ۵۵ " پس صبر کن که وعده خدا حق است و برای گناهت آمرزش بخواه و به سپاس پروردگارت شامگاهان و بامدادان ستایشگر باش" (۵۵)

کتاب مقدس: مزمور ۱۱۹: ۱۶۴ " هر روز تو را هفت مرتبه تسبیح می خوانم، برای داوریهای عدالت تو."

سرگذشتها: قرآن: یوسف: ۳ " ما نیکوترین سرگذشت را به موجب این قرآن که به تو وحی کردیم بر تو حکایت می کنیم و تو قطعاً پیش از آن از بی خبران بودی" (۳)
نمونه از قرآن: سوره یوسف "سرگذشت یوسف"
کتاب مقدس: پیدایش ۳۰: ۲۴ تا خروج ۱۳: ۱۹

مواع عمده در ذهن مسلمان هنگام شنیدن از انجیل

(الف) ادعای قرآن به برتری: قرآن سوره النحل: ۸۹ "و [به یاد آور] روزی را که در هر امتی گواهی از خودشان برایشان برانگیزیم و تو را [هم] بر این [امت] گواه آوریم و این کتاب را که روشنگر هر چیزی است و برای مسلمانان رهنمود و رحمت و بشارتگری است بر تو نازل کردیم." (۸۹)

توجه: در این آیه مانند بسیاری از آیات دیگر قرآن آمده است؛

که کتاب قرآن برای مسلمانان و متقیان رهنمود هست!

اما کتاب مقدس میگوید برای گنهکاران منبع فیض و رحمت است.

وقتی فرد با محتوای کتاب مقدس بیشتر آشنا شود، درک بهتری از این جمله پیدا خواهد کرد. کتاب مقدس: مکاشفه فصل ۱۰: ۹-۱۰ "پس به نزد فرشته رفته، به وی گفتم که کتابچه را به من بدهد. او مرا گفت: «بگیر و بخور که اندرون تو را تلخ خواهد نمود، لکن در دهانت چون عسل شیرین خواهد بود. ۱۰ پس کتابچه را از دست فرشته گرفته، خوردم که در دهانم مثل عسل شیرین بود، ولی چون خورده بودم، درونم تلخ گردید."

آیا کتاب مقدس تحریف شده است؟

این را اغلب از دوستان مسلمان می شنوید: کتاب مقدس تحریف شده است. آنچه اکنون یهودیان و مسیحیان دارند، همان کتابی نیست که خداوند به موسی و عیسی و سایر پیامبران نازل کرده است.

پاسخ: آیا این گفته خود مسلمانان را قرآن میتواند تایید کند؟

جهت یادآوری "قرآن حدود ۷۰۰ سال بعد از کتاب مقدس نگارش شده است"

گفته قرآن به پیامبر در سوره یونس: ۹۴ "و اگر از آنچه به سوی تو نازل کرده ایم در تردیدی از کسانی که پیش از تو کتاب [آسمانی] می خواندند بپرس قطعاً حق از جانب پروردگارت به سوی تو آمده است پس زهار از تردیدکنندگان مباش." (۹۴)

در اینجا لازم است از خود بپرسیم که چرا طبق آیه بالا باید یک پیامبر در گفتار خدا تردید

داشته باشد؟ آنهم پس از سالها که از مبعوث شدنش توسط همان خدا میگذرد!

حفاظت کتابهای کتاب مقدس توسط خود کتب عهد قدیم و عهد جدید توضیح داده شده است. در ضمن اگر در زمان نگارش قرآن (حدود ۷۰۰ سال پس از میلاد مسیح) کتاب مقدس دست نخورده بوده است؛ پس سوال اینجاست که، چه زمانی و چرا باید کتاب مقدس تحریف شده باشد؟ بعلاوه اینکه بیش از ۵۰۰۰ نسخه دست نویس از کتاب مقدس مربوط به قرن اول میلادی وجود دارد.

پیشگویی هایی که دانشمندان مسلمان از کتاب مقدس درباره محمد بن عبدالله ادعا می کنند.

تشیه ۱۸: ۱۵ - ۱۸ "یهوه، خدایت، نبی ای را از میان تو از برادرانت، مثل من برای تو

مبعوث خواهد گردانید، او را بشنوید. ۱۶ موافق هر آنچه در حوریب در روز اجتماع از یهوه خدای خود مسألت نموده، گفتی: «آواز یهوه خدای خود را دیگر نشنوم، و این آتش عظیم را دیگر نبینم، مبدا بمیرم.» ۱۷ و خداوند به من گفت: «آنچه گفتند نیکو گفتند. ۱۸ نبی ای را برای ایشان از میان برادران ایشان مثل تو مبعوث خواهم کرد، و کلام خود را به دهانش خواهم گذاشت و هر آنچه به او امر فرمایم به ایشان خواهد گفت."

بسیاری از دانشمندان مسلمان می گویند: موسی پیامبر (نویسنده کتاب تثنیه) در این متن به محمد اشاره می کند.

پاسخ: در این متن دوبار آمده است (از میان برادرانت). در واقع این آیات به یهودیان که خواننده آن کتاب هستند، اشاره میکند.

آیا محمد بن عبدالله، از قوم یهود بود؟

نمونه هایی دیگر: لوت ۲۵: ۴۶؛ تثنیه ۱۵: ۱-۳، ۱۷: ۱۵؛ اعمال ۳: ۲۰-۲۳
مزمور ۸۴: ۴-۶ "خوشا بحال آنانی که در خانه تو ساکنند که تو را دائماً تسبیح می خوانند، ۵
خوشا بحال مردمانی که قوت ایشان در تو است و طریق های تو در دل های ایشان. ۶ چون از وادی
بکا عبور می کنند، آن را چشمه می سازند و باران آن را به برکات می پوشانند."
بسیاری از دانشمندان مسلمان می گویند: "دره بکا" به باکا یا مکه اشاره دارد.
پاسخ: آیه مزمور ۸۴: ۷ زمینه را با اشاره به صهیون توضیح می دهد.
مزمور ۸۴: ۷ "از قوت تا قوت می خرامند و هر یک از ایشان در صهیون نزد خدا حاضر
می شوند."

اشعیا ۴۲: ۱-۲ "اینک بنده من که او را دستگیری نمودم و برگزیده من که جانم از او خشنود
است، من روح خود را بر او می نهم تا انصاف را برای امت ها صادر سازد. ۲ او فریاد خواهد زد
و آواز خود را بلند خواهد نمود و آن را در کوچه ها خواهد شنوید."
برخی از دانشمندان مسلمان می گویند این آیات به محمد اشاره دارد. پاسخ: در انجیل متی ۱۲:
۱۷-۲۰ "تا تمام گردد کلامی که به زبان اشعیای نبی گفته شده بود: ۱۸ «اینک بنده من که او را
برگزیدم و حبیب من که خاطر من از وی خرسند است. روح خود را بر وی خواهم نهاد تا انصاف را
بر امت ها اشتهار نماید. ۱۹ نزاع و فغان خواهد کرد و کسی آواز او را در کوچه ها نخواهد شنید.
۲۰ نی خرد شده را نخواهد شکست و فتیله نیم سوخته را خاموش خواهد کرد تا آنکه انصاف را به
نصرت بر آورد."

واضح است که نبی به عیسی مسیح اشاره می کرد که خواهد آمد.
به طور کلی، پس از خواندن این قسمت ها، می توان توضیح داد که چگونه زمینه نبوت در
عهد عتیق بر انجام آنها در عیسی مسیح شهادت می دهد که در عهد جدید از کتاب مقدس به تحقق
پیوسته است.

ملاحظه کنید: انجیل لوقا ۲۴: ۴۴ "و به ایشان گفت: «همین است سخنانی که وقتی با شما
بودم گفتم ضروری است که آنچه در تورات موسی و صحف انبیا و زبور درباره من مکتوب است به
انجام رسد."

اشعیا ۴۲: ۱۰-۱۳ "ای شما که به دریا فرود می روید، و ای آنچه در آن است! ای
جزیره ها و ساکنان آنها سرود نو را به خداوند و ستایش وی را از اقصای زمین بسرایید! ۱۱ صحرا
و شهرهایش و قریه هایی که اهل قیدار در آنها ساکن باشند آواز خود را بلند نمایند و ساکنان سالی ترنم
نموده، از قلعه کوهها نعره زنند! ۱۲ برای خداوند جلال را توصیف نمایند و تسبیح او را در جزیره ها
بخوانند! ۱۳ خداوند مثل جبار بیرون می آید و مانند مرد جنگی غیرت خویش را بر می انگیزاند.
فریاد کرده، نعره خواهد زد و بر دشمنان خویش غلبه خواهد نمود."

بسیاری از دانشمندان مسلمان معتقدند که "قیدار" در اشعیا ۴۲ مربوط به فرزندان عرب (اسماعیل) است و آیات ۱۰-۱۳ زیارت "مکه" را توصیف می کند؟
 روستاهایی که قیدار در آن سکونت داشتند :
 پیدایش ۲۵ : ۱۸" و ایشان از حویله تا شور، که مقابل مصر، به سمت آشور واقع است، ساکن بودند.
 و نصیب او در مقابل همه برادران او افتاد."
 همینطور مطالعه کنید : اول تواریخ ۱ : ۲۹ ؛ حزقیال ۲۷ : ۲۱
 جواب: این فصل همان زمینه آیه اشعیا ۶۰ : ۱-۱۶ است که به صهیون اشاره دارد. این آیه به "قدوس اسرائیل" اشاره دارد. این نمی تواند برای محمد صدق کند. همچنین ، طبق استناد به عهد عتیق ، خانه قیدار هرگز در منطقه مکه نبوده است .
 ارمیا ۴۹ : ۲۸" درباره قیدار و ممالک حاصور که نُبُوكَذَنْصَرُ پادشاه بابل آنها را مغلوب ساخت، خداوند چنین می گوید: «برخیزید و بر قیدار هجوم آورید و بنی مشرق را تاراج نمایید."
 لازم به ذکر است کتاب مقدس می آموزد که غیرممکن است کسی پس از عیسی مسیح با یک پیام متفاوت از طرف خدا بیاید.
 غلاطیان ۴ : ۴-۵ را ملاحظه کنید.

فصل ۱ - کتاب مقدس

نظرات در مورد الهام (وحی)
 ممکن است این سؤال را غالباً از دوستان مسلمان بشنوید ؛
 چگونه کلام مردان مختلف میتواند کلام خدا باشد؟
 این نشانگر نظرات مختلف در مورد الهام است.
نمونه از متن قرآنی دال بر اینکه خدا نامه را آشکار می کند:
 القیامه : ۱۶- ۱۸ " زیانت را بخاطر عجله برای خواندن آن [= قرآن] حرکت مده ، چرا که جمع کردن و خواندن آن بر عهده ماست (۱۷) ، پس هر گاه آن را خواندیم از خواندن آن پیروی کن (۱۸)
 همچنین به سوره یوسف : ۲ مراجعه کنید.
 توجه داشته باشید: مطابق دیدگاه قرآنی (آل عمران: ۳ ") ، انجیل کتابی است که از خدا به مسیح منتقل شده است.

از دیدگاه مسیحیان انجیل شامل موارد زیر است:
 ۱- خبر خوب نجات از طریق مسیح ؛ یوحنا ۳ : ۱۶ ؛ رومیان ۱ : ۱۶ ؛ اول قرنثیان ۱۵ : ۱-۴
 ۲- سرگذشت عیسی مسیح در متی ، مرقس ، لوقا و یوحنا ؛ متی ۲۶ : ۱۳ .

در متن کتاب مقدس خدا خود را آشکار کرده است .

کتاب عهد عتیق

دوم سموئیل ۲۳ : ۲ " روح خداوند به وسیله من متکلم شد و کلام او بر زبانم جاری گردید."

متی ۲۲: ۴۳- ۴۴ " ایشان را گفت: «پس چطور داود در روح، او را خداوند می‌خواند؟ چنانکه می‌گوید: ۴۴ "خداوند به خداوند من گفت، به دست راست من بنشین تا دشمنان تو را پای انداز تو سازم."

عهد جدید

همه کتاب های عهد جدید توسط خدا الهام شده است.

دوم تیموتائوس ۳: ۱۶ " تمامی کتب از الهام خداست و بجهت تعلیم و تنبیه و اصلاح و تربیت در عدالت مفید است، "

درواقع از همکاری انسانهایی که خود را مطیع خواست خدا ساخته اند و روح القدس، کتب کتاب مقدس نوشته شده است و کتاب مقدس از بیان این حقیقت هیچ عار ندارد. دوم پطرس ۱: ۲۰- ۲۱ " و این را نخست بدانید که هیچ نبوت کتاب از تفسیر خود نبی نیست. ۲۱ زیرا که نبوت به اراده انسان هرگز آورده نشد، بلکه مردمان به روح القدس مجذوب شده، از جانب خدا سخن گفتند."

نتیجه:

دیدگاه کلاسیک (ساده) درک اسلامی این است که قرآن از طریق فرشته جبرائیل به عنوان یک متن آماده شده به پیامبر اعظم اسلام فرستاده شده است، بنابراین این درک را می دهد که آیات به زبان عربی، کلام خدا است.

سوره یوسف : ۲ " ما آن را قرآنی عربی نازل کردیم باشد که بیندیشید . " دانشمندان مسلمان با توصل به بحث نگارش انسانی کتاب مقدس ، به آن حمله می کنند! آنهم تنها به این دلیل که شخصیت و واژگان نویسندگان کاملاً واضح است. اما آیات کتاب مقدس خود از قبل این را توضیح می دهد که این اراده یک انسان نبوده و نه سخنان انسان ها ، بلکه این که مردان مقدس توسط روح القدس "همراه" شده اند . خداوند از ابزارهای انسانی برای ارتباط پیام خود با بشر استفاده کرده است.

فصل ۲ : آفرینش و سقوط - نوح
درخت حیات ابدی (درخت زندگی)
قرآن

سوره النجم : ۱۱ - ۱۶ " آنچه را دل دید انکار [ش] نکرد (۱۱) آیا در آنچه دیده است با او جدال می کنید (۱۲) و قطعاً بار دیگری هم او را دیده است (۱۳) نزدیک سدرالمنتهی (۱۴) در همان جا که جنة الماوی است (۱۵) آنگاه که درخت سدر را آنچه پوشیده بود پوشیده بود (۱۶) "

عهد عتیق

پیدایش ۲ : ۹ " و خداوند خدا هر درخت خوشنما و خوش خوراک را از زمین رویانید، و درخت حیات را در وسط باغ و درخت معرفت نیک و بد را."

پیدایش ۳ : ۲۲ - ۲۴ " و خداوند خدا گفت: «همانا انسان مثل یکی از ما شده است، که عارف نیک و بد گردیده. اینک مبادا دست خود را دراز کند و از درخت حیات نیز گرفته بخورد، و تا به ابد زنده ماند.» ۲۳ پس خداوند خدا، او را از باغ عدن بیرون کرد تا کار زمینی را که از آن گرفته شده بود، بکند. ۲۴ پس آدم را بیرون کرد و به طرف شرقی باغ عدن، کروبیان را مسکن داد و شمشیر آتشباری را که به هر سو گردش می‌کرد تا طریق درخت حیات را محافظت کند." توضیح اینکه : آدم اول که با سرپیچی ذات خود را به گناه آلوده کرده بود ؛ نمی بایست از درخت حیات می خورد ، مبادا انسان گناه آلود تا ابد زیست کند . با آمدن آدم دوم و برداشته شدن آن ذات گناه آلود انسان میتواند به حضور خدا بازگردد.

عهدجدید

مکاشفه ۲ : ۷ " «آنکه گوش دارد بشنود که روح به کلیساها چه می‌گوید: هر که غالب آید، به او این را خواهم بخشید که از درخت حیاتی که در وسط فردوس خداست بخورد.» یوحنا ۱۵ : ۵ " من تاک هستم و شما شاخه‌ها. آنکه در من می‌ماند و من در او، میوه بسیار می‌آورد زیرا که جدا از من هیچ نمی‌توانید کرد." یوحنا ۱۴ : ۶ " عیسی بدو گفت: «من راه و راستی و حیات هستم. هیچ کس نزد پدر جز به وسیله من نمی‌آید. "

نتیجه از آیات بالا:

در قرآن بصورت مستقیم نامی از " درخت حیات " نیامده ، اما آیات بالا از این بخش را اشاره به آن میدانند. در آیات عهد عتیق و جدید از کتاب مقدس ، بار دیگر پیوستگی حقیقت را می بینیم .

آدم دوم که حیات را به انسان بازگرداند.

قرآن

سوره البقره : ۳۴ " و چون فرشتگان را فرمودیم برای آدم سجده کنید پس بجز ابلیس که سر باز زد و کبر ورزید و از کافران شد [همه] به سجده درافتادند (۳۴) سوره ۳ : ۵۹ در واقع مثل عیسی نزد خدا همچون مثل [خلقت] آدم است [که] او را از خاک آفرید سپس بدو گفت باش پس وجود یافت (۵۹)" سوره مریم : ۱۹ " گفت من فقط فرستاده پروردگار توام برای اینکه به تو پسری پاکیزه ببخشم (۱۹)"

عهدعتیق

مزمور ۲ : ۷ - ۸ " فرمان را اعلام می‌کنم: خداوند به من گفته است: «تو پسر من هستی امروز تو را تولید کردم. ۸ از من درخواست کن و امت‌ها را به میراث تو خواهم داد و اقصای زمین را ملک تو خواهم گردانید." مزمور ۸۹: ۲۶-۲۹ " او مرا خواهد خواند که تو پدر من هستی، خدای من و صخره نجات من. ۲۷ من نیز او را نخست زاده خود خواهم ساخت، بلندتر از پادشاهان جهان. ۲۸ رحمت

خویش را برای وی نگاه خواهم داشت تا ابدالآباد و عهد من با او استوار خواهد بود. ۲۹ و ذریت وی را باقی خواهم داشت تا ابدالآباد و تخت او را مثل روزهای آسمان."
توجه: در عهد عتیق مفهوم "نخست زادگی" به عنوان نوعی برتری جسمی بیان نشده است؛ چند نمونه:

پیدایش ۴: ۱، ۲۵ " و آدم، زن خود حوا را بشناخت و او حامله شده، قائن را زایید و گفت: «مردی از یهوه حاصل نمودم. ۲۵ پس آدم بار دیگر زن خود را شناخت، و او پسری بزاد و او را شیث نام نهاد، زیرا گفت: «خدا نسلی دیگر به من قرار داد، به عوض هابیل که قائن او را کشت.»

عهد جدید

کولسیان ۱: ۱۵-۱۶ " و او صورت خدای نادیده است، نخست زاده تمامی آفریدگان. ۱۶ زیرا که در او همه چیز آفریده شد، آنچه در آسمان و آنچه بر زمین است از چیزهای دیدنی و نادیدنی و تختها و سلطنتها و ریاسات و قوات؛ همه بوسیله او و برای او آفریده شد."
یوحنا ۱۴: ۳۰ " بعد از این بسیار با شما نخواهم گفت، زیرا که رئیس این جهان می‌آید و در من چیزی ندارد."

افسیان ۴: ۱۳ " تا همه به یگانگی ایمان و معرفت تام پسر خدا و به انسان کامل، به اندازه قامت پری مسیح برسیم."

یوحنا ۱۰: ۱۰ " دزد نمی‌آید مگر آنکه بدزدد و بکشد و هلاک کند. من آمدم تا ایشان حیات یابند و آن را زیادتیر حاصل کنند."

اول قرنثیان ۱۵: ۴۵ - ۴۷ " و همچنین نیز مکتوب است که انسان اول یعنی آدم نفس زنده گشت، اما آدم آخر روح حیات بخش شد. ۴۶ لیکن روحانی مقدم نبود بلکه نفسانی و بعد از آن روحانی. ۴۷ انسان اول از زمین است خاکی؛ انسان دوم خداوند است از آسمان."
عبرانیان ۱: ۳-۴، ۶ " درباره پسر خود که بحسب جسم از نسل داود متولد شد، ۴ و بحسب روح قدوسیت پسر خدا به قوت معروف گردید از قیامت مردگان یعنی خداوند ما عیسی مسیح، که در میان ایشان شما نیز خوانده شده عیسی مسیح هستید،"

پیش زمینه برای مطالعه عزیزان مسلمان در درک نخست زادگی:

اسحاق منتخب خدا نه اسماعیل؛ پیدایش فصلهای ۱۷ - ۲۱
شرح کامل واقعه جانشینی یعقوب بر مقام عیسو: پیدایش ۲۵: ۳۳-۳۴؛ ۲۸: ۱-۴
واقعه پسران یوسف: اول تواریخ ۵: ۱-۲
تقدم مناسی در افرایم: پیدایش ۴۸: ۱۴-۱۹

قائن (قابیل) و هابیل

قرآن

سوره ۵: ۲۷، ۳۰ " و داستان دو پسر آدم را به درستی بر ایشان بخوان هنگامی که [هر يك از آن دو] قربانی پیش داشتند پس از یکی از آن دو پذیرفته شد و از دیگری پذیرفته نشد [قابیل] گفت حتما تو را خواهم کشت [هابیل] گفت خدا فقط از تقوایبندگان می پذیرد (۲۷)؛ پس نفس [اماره] اش او را به قتل برادرش ترغیب کرد و وی را کشت و از زیانکاران شد (۳۰)"

عهد عتیق

پیدایش ۴: ۳-۱۰ " و بعد از مرور ایام، واقع شد که قائن هدیه‌ای از محصول زمین برای خداوند آورد. ۴ و هابیل نیز از نخست زادگان گله خویش و پیه آنها هدیه‌ای آورد. و خداوند هابیل و هدیه او را منظور داشت، ۵ اما قائن و هدیه او را منظور نداشت. پس خشم قائن به شدت افروخته شده، سر خود را بزیر افکند. ۶ آنگاه خداوند به قائن گفت: «چرا خشمناک شدی؟ و چرا سر خود را بزیر افکندی؟ ۷ اگر نیکویی می‌کردی، آیا مقبول نمی‌شدی؟ و اگر نیکویی نکردی، گناه بر در، در کمین است و اشتیاق تو دارد، اما تو بر وی مسلط شوی.» ۸ و قائن با برادر خود هابیل سخن گفت. و واقع شد چون در صحرا بودند، قائن بر برادر خود هابیل بر خاسته، او را کشت. ۹ پس خداوند به قائن گفت: «برادرت هابیل کجاست؟» گفت: «نمی‌دانم، مگر پاسبان برادرم هستم؟» ۱۰ گفت: «چه کرده‌ای؟ خون برادرت از زمین نزد من فریاد بر می‌آورد!»

عهدجدید

متی ۲۳: ۳۴-۳۵ " لهذا الحال انبیا و حکماء و کاتبان نزد شما می‌فرستم و بعضی را خواهید کشت و به دار خواهید کشید و بعضی را در کنایس خود تازیانه زده، از شهر به شهر خواهید راند، ۳۵ تا همه خونهای صادقان که بر زمین ریخته شد بر شما وارد آید، از خون هابیل صدیق تا خون زکریا ابن برخیا که او را در میان هیکل و مذبح کشتید."

عبرانیان ۱۱: ۴ " به ایمان هابیل قربانی نیکوتر از قائن را به خدا گذرانید و به سبب آن شهادت داده شد که عادل است، به آنکه خدا به هدایای او شهادت می‌دهد؛ و به سبب همان بعد از مردن هنوز گوینده است."

عبرانیان ۱۲: ۲۴ " و به عیسی متوسط عهد جدید و به خون پاشیده شده که متکلم است به معنی نیکوتر از خون هابیل."

نتیجه:

- ۱- در قرآن به قربانی اشاره شده است، اما هیچگاه به اهمیت قربانی آن چنانکه مقبول و هدف خداوند هست، اشاره نشده است. اما در عهد عتیق دائماً به اهمیت "خون" برای کفار گناه با ذکر حقیقت سرگذشتها و اراده خدا به ما متذکر شده است.
- ۲- در عهد جدید از هابیل به عنوان سمبلی از مسیح یاد می‌کند.

طوفان نوح

قرآن

سورة العنكبوت: ۱۴-۱۵ "و به راستی نوح را به سوی قومش فرستادیم پس در میان آنان نهصد و پنجاه سال درنگ کرد تا طوفان آنها را در حالی که ستمکار بودند فرا گرفت (۱۴) و او را با کشتی نشینان برهانییم و آن [سفینه] را برای جهانیان عبرتی گردانیدیم (۱۵)"

سورة هود: ۴۲ - ۴۳ "و آن [کشتی] ایشان را در میان موجی کوه آسا می برد و نوح پسرش را که در کناری بود بانگ درداد ای پسرک من با ما سوار شو و با کافران مباش (۴۲) گفت به زودی به کوهی پناه می جویم که مرا از آب در امان نگاه می دارد گفت امروز در برابر فرمان خدا هیچ

نگاهدارنده ای نیست مگر کسی که [خدا بر او] رحم کند و موج میان آن دو حایل شد و [پسر] از غرق شدگان گردید (۴۳)"

سوره الاحزاب : ۳ "به یقین خداوند آدم و نوح و خاندان ابراهیم و خاندان عمران را بر مردم جهان برتری داده است (۳۳)"

سوره الشوری : ۱۳ "از [احکام] دین آنچه را که به نوح در باره آن سفارش کرد برای شما تشریح کرد و آنچه را به تو وحی کردیم و آنچه را که در باره آن به ابراهیم و موسی و عیسی سفارش نمودیم که دین را برپا دارید و در آن تفرقه اندازی مکنید بر مشرکان آنچه که ایشان را به سوی آن فرا می خوانی گران می آید خدا هر که را بخواهد به سوی خود برمی گزیند و هر که را که از در توبه درآید به سوی خود راه می نماید (۱۳)"

عهدعتیق

پیدایش ۶: ۶-۸ "و خداوند پیشیمان شد که انسان را بر زمین ساخته بود، و در دل خود محزون گشت. ۷ و خداوند گفت: «انسان را که آفریده‌ام، از روی زمین محو سازم، انسان و بهایم و حشرات و پرندگان هوا را، چونکه متأسف شدم از ساختن ایشان.» ۸ اما نوح در نظر خداوند التفات یافت."

پیدایش ۸: ۱۰-۱۱ "و هفت روز دیگر نیز درنگ کرده، باز کبوتر را از کشتی رها کرد. ۱۱ و در وقت عصر، کبوتر نزد وی برگشت، و اینک برگ زیتون تازه در منقار وی است. پس نوح دانست که آب از روی زمین کم شده است."

پیدایش ۸: ۱۸-۲۲ "پس نوح و پسران او و زنش و زنان پسرانش، با وی بیرون آمدند. ۱۹ و همه حیوانات و همه حشرات و همه پرندگان، و هر چه بر زمین حرکت می‌کند، به اجناس آنها، از کشتی به در شدند. ۲۰ و نوح مذبحی برای خداوند بنا کرد، و از هر بهیمه پاک و از هر پرنده پاک گرفته، قربانی‌های سوختنی بر مذبح گذرانید. ۲۱ و خداوند بوی خوش بویید و خداوند در دل خود گفت: «بعد از این دیگر زمین را بسبب انسان لعنت نکنم، زیرا که خیال دل انسان از طفولیت بد است، و بار دیگر همه حیوانات را هلاک نکنم، چنانکه کردم. ۲۲ مادامی که جهان باقی است، زرع و حصاد، و سرما و گرما، و زمستان و تابستان، و روز و شب موقوف نخواهد شد."

پیدایش ۹: ۱۸ "و پسران نوح که از کشتی بیرون آمدند، سام و حام و یافت بودند. و حام پدر کنعان است. ۱۹ اینانند سه پسر نوح، و از ایشان تمامی جهان منشعب شد."
پیدایش ۹: ۳-۷ "و پسران نوح که از کشتی بیرون آمدند، سام و حام و یافت بودند. و حام پدر کنعان است."

عهد جدید

لوقا ۱۷: ۲۶-۲۷ "«و چنانکه در ایام نوح واقع شد، همانطور در زمان پسر انسان نیز خواهد بود، ۲۷ که می‌خورند و می‌نوشیدند و زن و شوهر می‌گرفتند تا روزی که چون نوح داخل کشتی شد، طوفان آمده همه را هلاک ساخت."

اول پطرس ۳: ۲۰-۲۱ "که سابقا نافرمانبردار بودند هنگامی که حلم خدا در ایام نوح انتظار می‌کشید، وقتی که کشتی بنا می‌شد، که در آن جماعتی قلیل یعنی هشت نفر به آب نجات یافتند،

۲۱ که نمونه آن یعنی تعمید اکنون ما را نجات می‌بخشد (نه دور کردن کثافت جسم بلکه امتحان ضمیر صالح به سوی خدا) بواسطه برخاستن عیسی مسیح،"

نتیجه: اینکه نحوهٔ بوقوع پیوستن طوفان و سیل در زمان نوح، نجات افراد مطیع، توسط خدا؛ سنبلی از نجات بدست عیسی مسیح بود.

فصل ۳: ابراهیم پدر انبیا - یوسف قرآن

آل عمران: ۹۵-۹۷ "بگو خدا راست گفت پس از آیین ابراهیم که حق‌گرا بود و از مشرکان نبود پیروی کنید (۹۵) در حقیقت نخستین خانه ای که برای [عبادت] مردم نهاده شده همان است که در مکه است و مبارک و برای جهانیان [مایه] هدایت است (۹۶) در آن نشانه هایی روشن است [از جمله] مقام ابراهیم است و هر که در آن درآید در امان است و برای خدا حج آن خانه بر عهده مردم است [البته بر] کسی که بتواند به سوی آن راه یابد و هر که کفر ورزد یقیناً خداوند از جهانیان بی نیاز است (۹۷)"

(توجه: الفتح: ۲۴ "مکه" و اوست همان کسی که در دل مکه پس از پیروزی شما بر آنان دستهای آنها را از شما و دستهای شما را از ایشان کوتاه گردانید و خدا به آنچه می‌کنید همواره بیناست (۲۴)

ابراهیم و اسماعیل خانه را ساختند؛ البقره: ۱۲۵، ۱۲۷ "و چون خانه [کعبه] را برای مردم محل اجتماع و [جای] امنی قرار دادیم [و فرمودیم] در مقام ابراهیم نمازگاهی برای خود اختیار کنید و به ابراهیم و اسماعیل فرمان دادیم که خانه مرا برای طواف‌کنندگان و معتکفان و رکوع و سجودکنندگان پاکیزه کنید (۱۲۵)؛... و هنگامی که ابراهیم و اسماعیل پایه های خانه [کعبه] را بالا می‌بردند [می‌گفتند] ای پروردگار ما از ما بپذیر که در حقیقت تو شنوای دانایی (۱۲۷)"

عهد عتیق

مزمور ۸۴: ۵-۷ "خوشا بحال مردمانی که قوت ایشان در تو است و طریق‌های تو در دل‌های ایشان. ۶ چون از وادی بکا عبور می‌کنند، آن را چشمه می‌سازند و باران آن را به برکات می‌پوشاند. ۷ از قوت تا قوت می‌خرامند و هر یک از ایشان در صهیون نزد خدا حاضر می‌شوند..." (دوم ساموئل ۵: ۲۲-۲۵؛ اول تواریخ ۱۴: ۱۳-۱۷)

پیدایش ۱۲: ۱، ۵ "و خداوند به ابرام گفت: «از ولایت خود، و از مولد خویش و از خانه پدر خود بسوی زمینی که به تو نشان دهم بیرون شو، ۵ و ابرام زن خود سارای، و برادرزاده خود لوط، و همهٔ اموال اندوخته خود را با اشخاصی که در حران پیدا کرده بودند، برداشته، به عزیمت زمین کنعان بیرون شدند، و به زمین کنعان داخل شدند.

پیدایش ۱۳: ۱-۴ "و ابرام با زن خود، و تمام اموال خویش، و لوط، از مصر به جنوب آمدند. ۲ و ابرام از مواشی و نقره و طلا، بسیار دولت‌مند بود. ۳ پس، از جنوب، طی منازل کرده، به بیت نیل آمد، بدانجایی که خیمه‌اش در ابتدا بود، در میان بیت نیل و عای، ۴ به مقام آن مذبحی که اول بنا نهاده بود، و در آنجا ابرام نام یهوه را خواند.

پیدایش ۲۲:۱۹ " پس ابراهیم نزد نوکران خود برگشت. و ایشان برخاسته، به بئرشبع با هم آمدند، و ابراهیم در بئرشبع ساکن شد.

پیدایش ۲۱: ۱۷-۲۱ " ۱۷ و خدا آواز پسر را بشنید و فرشته خدا از آسمان، هاجر را ندا کرده، وی را گفت: «ای هاجر، تو را چه شد؟ ترسان مباش، زیرا خدا آواز پسر را در آنجایی که اوست، شنیده است. ۱۸ برخیز و پسر را برداشته، او را به دست خود بگیر، زیرا که از او امتی عظیم بوجود خواهم آورد.» ۱۹ و خدا چشمان او را باز کرد تا چاه آبی دید. پس رفته، مشک را از آب پر کرد و پسر را نوشانید. ۲۰ و خدا با آن پسر می‌بود. و او نمو کرده، ساکن صحرا شد، و در تیراندازی بزرگ گردید. ۲۱ و در صحرای فاران، ساکن شد. و مادرش زنی از زمین مصر برایش گرفت.

پیدایش ۲۵: ۱۷-۱۸ " و مدت زندگانی اسماعیل، صد و سی و هفت سال بود که جان را سپرده، بمرد و به قوم خود ملحق گشت. ۱۸ و ایشان از حویله تا شور، که مقابل مصر، به سمت آشور واقع است، ساکن بودند. و نصیب او در مقابل همه برادران او افتاد.

نتیجه:

- ۱- قرآن اظهار می کند که ابراهیم و اسماعیل در مکه حضور دارند! که کلام عهد عتیق را درباره محدوده و حوزه های وجودی آنها بین کنعان، سینا و مصر است، انکار می کند.
- ۲- در عهد عتیق، محل زندگی اسماعیل را "بیابان پاران" که به سینا نزدیکتر است بیان شده؛ و هیچ ارتباطی نیز به مکه در عربستان ندارد.

در ارتباط بین اسماعیل و اسحاق

قرآن

سوره الصافات: ۹۹ - ۱۰۲؛ ۱۰۷؛ ۱۱۲ " و [ابراهیم] گفت من به سوی پروردگارم رهسپارم زودا که مرا راه نماید (۹۹) ای پروردگار من مرا [فرزندی] از شایستگان بخش (۱۰۰) پس او را به پسری بردبار مژده دادیم (۱۰۱) و وقتی با او به جایگاه سعی رسید گفت ای پسرک من من در خواب [چنین] می بینم که تو را سر می برم پس ببین چه به نظرت می آید گفت ای پدر من آنچه را ماموری بکن ان شاء الله مرا از شکیبایان خواهی یافت (۱۰۲)؛... و او را در ازای قربانی بزرگی باز رهانیدیم (۱۰۷)؛... و او را به اسحاق که پیامبری از [جمله] شایستگان است مژده دادیم (۱۱۲) " عنکبوت: ۲۷ " و اسحاق و یعقوب را به او عطا کردیم و در میان فرزندانش پیامبری و کتاب قرار دادیم و در دنیا پاداشش را به او بخشیدیم و قطعا او در آخرت [نیز] از شایستگان خواهد بود (۲۷) "

عهد عتیق

پیدایش ۱۷: ۲۰-۲۱ و اما در خصوص اسماعیل، تو را اجابت فرمودم. اینک او را برکت داده، بارور گردانم، و او را بسیار کثیر گردانم. دوازده رئیس از وی پدید آیند، و امتی عظیم از وی بوجود آورم. ۲۱ لکن عهد خود را با اسحاق استوار خواهم ساخت، که ساره او را بدین وقت در سال آینده برای تو خواهد زایید.»

پیدایش ۲۲: ۲-۳ گفت: «اکنون پسر خود را، که یگانه توست و او را دوست می‌داری، یعنی اسحاق را بردار و به زمین موریابرو، و او را در آنجا، بر یکی از کوههایی که به تو نشان می‌دهم، برای قربانی سوختنی بگذران.» ۳ بامدادان، ابراهیم برخاسته، الاغ خود را بیاراست، و دو نفر از نوکران خود را با پسر خویش اسحاق، برداشته و هیزم برای قربانی سوختنی شکسته، روانه شد، و به سوی آن مکانی که خدا او را فرموده بود، رفت. عهد جدید

عبرانیان ۱۱: ۹، ۱۷-۱۸ "۹ و به ایمان در زمین وعده مثل زمین بیگانه غربت پذیرفت و در خیمه‌ها با اسحاق و یعقوب که در میراث همین وعده شریک بودند مسکن نمود؛ ۱۷ به ایمان ابراهیم چون امتحان شد، اسحاق را گذرانید و آنکه وعده‌ها را پذیرفته بود، پسر یگانه خود را قربانی می‌کرد؛ ۱۸ که به او گفته شده بود که «نسل تو به اسحاق خوانده خواهد شد.»

نتیجه:

همانطور که از آیات بالا متوجه میشویم، در آیات قرآنی قربانی خواست خدا اسمائیل معرفی میشود؛ در صورتی که برکت، نبوت و فرزندان نیکو به اسحاق نسبت داده شده. در عهد عتیق و جدید از کتاب مقدس تمامی برکات و بلاخص افتخار قربانی خاص به اسحاق داده شده است.

یوسف

قرآن

یوسف: ۵۴-۵۵ "و پادشاه گفت او را نزد من آورید تا وی را خاص خود کنم پس چون با او سخن راند گفت تو امروز نزد ما با منزلت و امین هستی (۵۴) [یوسف] گفت مرا بر خزانه های این سرزمین بگمار که من نگهبانی دانا هستم (۵۵)"
یوسف: ۹۱-۹۲ "گفتند به خدا سوگند که واقعا خدا تو را بر ما برتری داده است و ما خطاکار بودیم (۹۱) [یوسف] گفت امروز بر شما سرزندی نیست خدا شما را می آمرزد و او مهربانترین مهربانان است (۹۲)"

عهد عتیق

پیدایش ۴۱: ۳۸-۴۱ " و فرعون به بندگان خود گفت: «آیا کسی را مثل این توانیم یافت، مردی که روح خدا در وی است؟» ۳۹ و فرعون به یوسف گفت: «چونکه خدا کل این امور را بر تو کشف کرده است، کسی مانند تو بصیر و حکیم نیست. ۴۰ تو بر خانه من باش، و به فرمان تو، تمام قوم من مُنْتَظَم شوند، جز اینکه بر تخت از تو بزرگتر باشم.»
پیدایش ۵۰: ۱۹-۲۱ " یوسف ایشان را گفت: «مترسید زیرا که آیا من در جای خدا هستم؟ ۲۰ شما درباره من بد اندیشیدید، لیکن خدا از آن قصد نیکی کرد، تا کاری کند که قوم کثیری را احیا نماید، چنانکه امروز شده است. ۲۱ و الآن ترسان مباشید. من، شما را و اطفال شما را می‌پرورانم.» پس ایشان را تسلی داد و سخنان دل آویز بدیشان گفت."
پیدایش ۴۵: ۵ " و حال رنجیده مشوید، و متغیر نگردید که مرا بدینجا فروختید، زیرا خدا مرا پیش روی شما فرستاد تا (نفوس را) زنده نگاه دارد."

عهد جدید:

اعمال رسولان فصل ۷ " ۱۳ و در کرت دوم یوسف خود را به برادران خود شناسانید و قبیله یوسف به نظر فرعون رسیدند. ۱۴ پس یوسف فرستاده، پدر خود یعقوب و سایر عیالش را که هفتاد و پنج نفر بودند، طلبید... "

نتیجه:

الف) داستان یوسف از نظر روایت و جزئیات طولانی ترین سرگذشت در قرآن است. اما آنها با توجه پیدایش از عهد عتیق (فصل های ۳۷ تا ۵۰) در بسیاری از نکات، از جمله اشاره قرآن به " درخواست یوسف " برای کار فرعون برخلاف عهد عتیق، و جزئیات بخشش یوسف بر برادران خود در پیدایش متفاوت است.

ب) گفته یوسف به برادرانش، "زیرا برای حفظ زندگی، خداوند من را قبل از شما فرستاده است" به مسیح اطلاق می شود که متحمل رنج و زحمت شد تا زندگی بخشد به همه کسانی که به او ایمان آورند.

افسسیان ۴: ۳۲ " و با یگدیگر مهربان باشید و رحیم و همدیگر را عفو نمایید چنانکه خدا در مسیح شما را هم آمرزیده است."

فصل ۴: اسرائیل - سلیمان پسر داود

سرزمین موعود

قرآن

المائده: ۲۰-۲۱ " و [یاد کن] زمانی را که موسی به قوم خود گفت ای قوم من نعمت خدا را بر خود یاد کنید آنگاه که در میان شما پیامبرانی قرار داد و شما را پادشاهانی ساخت و آنچه را که به هیچ کس از جهانیان نداده بود به شما داد (۲۰) ای قوم من به سرزمین مقدسی که خداوند برای شما مقرر داشته است درآیید و به عقب بازنگردید که زیانکار خواهید شد (۲۱)"

عهد عتیق

پیدایش ۱۷: ۷-۸ " و عهد خویش را در میان خود و تو، و ذریتت بعد از تو، استوار گردانم که نسل بعد نسل عهد جاودانی باشد، تا تو را و بعد از تو ذریت تو را خدا باشم. ۸ و زمین غربت تو، یعنی تمام زمین کنعان را، به تو و بعد از تو به ذریت تو به ملکیت ابدی دهم، و خدای ایشان خواهم بود."

خروج ۶: ۶-۸ " بنابراین بنی اسرائیل را بگو، من یهوه هستم، و شما را از زیر مشقت های مصریان بیرون خواهم آورد، و شما را از بندگی ایشان رهایی دهم، و شما را به بازوی بلند و به داوری های عظیم نجات دهم. ۷ و شما را خواهم گرفت تا برای من قوم شوید، و شما را خدا خواهم بود، و خواهید دانست که من یهوه هستم، خدای شما، که شما را از مشقت های مصریان بیرون آوردم. ۸ و شما را خواهم رسانید به زمینی که درباره آن قسم خوردم که آن را به ابراهیم و اسحاق و یعقوب بخشم. پس آن را به ارثیت شما خواهم داد. من یهوه هستم."

عهد جدید

یوحنا ۱۸: ۳۶ " عیسی جواب داد که «پادشاهی من از این جهان نیست. اگر پادشاهی من از این جهان می‌بود، خدام من جنگ می‌کردند تا به یهود تسلیم نشوم. لیکن اکنون پادشاهی من از این جهان نیست."

غلاطیان ۳: ۲۸-۲۹ " هیچ ممکن نیست که یهود باشد یا یونانی و نه غلام و نه آزاد و نه مرد و نه زن، زیرا که همه شما در مسیح عیسی یک می‌باشید. ۲۹ اما اگر شما از آن مسیح می‌باشید، هرآینه نسل ابراهیم و بر حسب وعده، وارث هستید."

مکاشفه ۲۱: ۲-۳ " و شهر مقدس اورشلیم جدید را دیدم که از جانب خدا از آسمان نازل می‌شود، حاضر شده چون عروسی که برای شوهر خود آراسته است. ۳ و آوازی بلند از آسمان شنیدم که می‌گفت: «اینک خیمه خدا با آدمیان است و با ایشان ساکن خواهد بود و ایشان قوم‌های او خواهند بود و خود خدا با ایشان خدای ایشان خواهد بود."

نتیجه:

۱- در اینجا می‌بینیم که قرآن در قول و وعده خدا به سرزمین موعود برای بنی اسرائیل؛ با این پیوستگی دو عهد از کتاب مقدس موافق است.

۲- و باز هم مانند همیشه، در اینجا معنای روحانی و معنوی و پیوستگی بین عهد عتیق و عهد جدید، سرزمین موعود را آشکار می‌کند. سرزمین روحانی که با ایمان بر عیسی مسیح، هم اکنون ساکن آن بشمار می‌ایم.

سرزمین سرشار از شیر و عسل

قرآن

المائد: ۱۲ " در حقیقت خدا از فرزندان اسرائیل پیمان گرفت و از آنان دوازده سرکرده برانگیختیم و خدا فرمود من با شما هستم اگر نماز برپا دارید و زکات بدهید و به فرستادگان ایمان بیاورید و یاریشان کنید و وام نیکویی به خدا بدهید قطعاً گناہانتان را از شما می‌زدایم و شما را به باغهایی که از زیر [درختان] آن نهرها روان است در می‌آورم پس هر کس از شما بعد از این کفر ورزد در حقیقت از راه راست گمراه شده است (۱۲)"

محمد: ۱۵ " مثل بهشتی که به پرهیزگاران وعده داده شده [چون باغی است که] در آن نهرهایی است از آبی که [رنگ و بو و طعمش] برنگشته و جویهایی از شیری که مزه اش دگرگون نشود و رودهایی از باده ای که برای نوشندگان لذتی است و جویبارهایی از انگبین ناب و در آنجا از هر گونه میوه برای آنان [فراهم] است و [از همه بالاتر] آمرزش پروردگار آنهاست [آیا چنین کسی در چنین باغی دل انگیز] مانند کسی است که جاودانه در آتش است و آبی جوشان به خوردشان داده می‌شود [تا] روده هایشان را از هم فرو پاشد (۱۵)"

عهد عتیق

خروج ۳: ۷-۸" و خداوند گفت: «هر آینه مصیبت قوم خود را که در مصرند دیدم، و استغاثۀ ایشان را از دست سرکاران ایشان شنیدم، زیرا غمهای ایشان را می‌دانم. ۸ و نزول کردم تا ایشان را از دست مصریان خلاصی دهم، و ایشان را از آن زمین به زمین نیکو و وسیع برآورم، به زمینی که به شیر و شهد جاری است، به مکان کنعانیان و جتّیان و آموریان و فرزیان و جویان و بیوسیان.»

عهد جدید

مکاشفه ۲۲: ۱-۵" و نهری از آب حیات به من نشان داد که درخشنده بود، مانند بلور و از تخت خدا و بره جاری می‌شود. ۲ و در وسط شارع عام آن و بر هر دو کناره نهر، درخت حیات را که دوازده میوه می‌آورد یعنی هر ماه میوه خود را می‌دهد؛ و برگهای آن درخت برای شفای امت‌ها می‌باشد. ۳ و دیگر هیچ لعنت نخواهد بود و تخت خدا و بره در آن خواهد بود و بندگانش او را عبادت خواهند نمود. ۴ و چهره او را خواهند دید و اسم وی بر پیشانی ایشان خواهد بود. ۵ و دیگر شب نخواهد بود و احتیاج به چراغ و نور آفتاب ندارند، زیرا خداوند خدا بر ایشان روشنایی می‌بخشد و تا ابدالابد سلطنت خواهند کرد."

نتیجه:

- ۱- به نظر می‌رسد که در قرآن از مفهوم "سرزمینی که از شیر و عسل سرشار است" در توصیف بهشت موعود برای مؤمنان در زندگی بعدی استفاده شده است، اما در عهد عتیق سرزمین موعود اسرائیل سرزمین کنعان است.
- ۲- در کتاب مکاشفه از عهد جدید در توصیف آن شهر آسمانی با ذکر نمونه زمینی آمده است.

موسی

قرآن

النساء: ۱۶۴" و پیامبرانی [را فرستادیم] که در حقیقت [ماجرای] آنان را قبلا بر تو حکایت نمودیم و پیامبرانی [را نیز برانگیخته ایم] که [سرگذشت] ایشان را بر تو بازگو کرده ایم و خدا با موسی آشکارا سخن گفت (۱۶۴)"

القصص: ۲۹-۳۰" و چون موسی آن مدت را به پایان رسانید و همسرش را [همراه] برد آتشی را از دور در کنار طور مشاهده کرد به خانواده خود گفت [اینجا] بمانید که من آتشی از دور دیدم شاید خبری از آن یا شعله ای آتش برایتان بیاورم باشد که خود را گرم کنید (۲۹) پس چون به آن [آتش] رسید از جانب راست وادی در آن جایگاه مبارک از آن درخت ندا آمد که ای موسی منم من خداوند پروردگار جهانیان (۳۰)"

الأعراف: ۱۴۵، ۱۵۰" و در الواح [تورات] برای او در هر موردی پندی و برای هر چیزی تفصیلی نگاشتیم پس [فرمودیم] آن را به جد و جهد بگیر و قوم خود را وادار کن که بهترین آن را فرا گیرند به زودی سرای نافرمانان را به شما می‌نمایانم (۱۴۵) به زودی کسانی را که در زمین بناحق تکبر می‌ورزند از آیاتم رویگردان سازم [به طوری که] اگر هر نشانه ای را [از قدرت من] بنگرند بدان ایمان نیاورند و اگر راه صواب را ببینند آن را برنگزینند و اگر راه گمراهی را ببینند آن

را راه خود قرار دهند این بدان سبب است که آنان آیات ما را دروغ انگاشته و غفلت ورزیدند (۱۴۶) و کسانی که آیات ما و دیدار آخرت را دروغ پنداشتند اعمالشان تباه شده است آیا جز در برابر آنچه می‌کردند کیفر می‌بینند (۱۴۷) و قوم موسی پس از [عزیمت] او از زیورهای خود مجسمه گوساله ای برای خود ساختند که صدای گاو داشت آیا ندیدند که آن [گوساله] با ایشان سخن نمی‌گوید و راهی بدانها نمی‌نماید آن را [به پرستش] گرفتند و ستمکار بودند (۱۴۸) و چون انگشت ندامت گزیدند و دانستند که واقعا گمراه شده اند گفتند اگر پروردگار ما به ما رحم نکند و ما را نبخشاید قطعا از زیانکاران خواهیم بود (۱۴۹) و چون موسی خشمناک و اندوهگین به سوی قوم خود بازگشت گفت پس از من چه بد جانشینی برای من بودید آیا بر فرمان پروردگارتان پیشی گرفتید و الواح را افکند و [موی] سر برادرش را گرفت و او را به طرف خود کشید [هارون] گفت ای فرزند مادرم این قوم مرا ناتوان یافتند و چیزی نمانده بود که مرا بکشند پس مرا دشمن شاد مکن و مرا در شمار گروه ستمکاران قرار مده (۱۵۰)"

عهد عتیق

خروج ۳۳: ۱۱ " و خداوند با موسی روبرو سخن می‌گفت، مثل شخصی که با دوست خود سخن گوید. پس به اردو بر می‌گشت. اما خادم او یوشع بن نون جوان، از میان خیمه بیرون نمی‌آمد." خروج ۲۴: ۱۶-۱۸ " و جلال خداوند بر کوه سینا قرار گرفت، و شش روز ابر آن را پوشانید، و روز هفتمین، موسی را از میان ابر ندا درداد. ۱۷ و منظر جلال خداوند، مثل آتش سوزنده در نظر بنی اسرائیل بر قله کوه بود. ۱۸ و موسی به میان ابر داخل شده، به فراز کوه برآمد. و موسی چهل روز و چهل شب در کوه ماند." ؛ (انجیل متی ۱۷: ۱-۸) اعداد ۱۲: ۷ " اما بنده من موسی چنین نیست. او در تمامی خانه من امین است. (عبرانیان ۳: ۲-۶)

نوشتن لوح شریعت عهد قدیم ؛ خروج ۳۱: ۱۸ " و چون گفتگو را با موسی در کوه سینا پایان برد، دو لوح شهادت، یعنی دو لوح سنگ مرقوم به انگشت خدا را به وی داد." خروج ۳۴: ۱ " و خداوند به موسی گفت: «دو لوح سنگی مثل اولین برای خود بتراش، و سخنانی را که بر لوح‌های اول بود و شکستی، بر این لوح‌ها خواهم نوشت.» (مرقس ۱۲: ۲۹-۳۱) خروج ۱۶: ۱۱-۱۵ " و خداوند موسی را خطاب کرده، گفت: ۱۲ «شکایتهای بنی اسرائیل را شنیده‌ام، پس ایشان را خطاب کرده، بگو: در عصر گوشت خواهید خورد، و بامداد از نان سیر خواهید شد تا بدانید که من یهوه خدای شما هستم.» ۱۳ و واقع شد که در عصر، سلوی برآمده، لشکرگاه را پوشانیدند، و بامدادان شبنم گرداگرد اردو نشست. ۱۴ و چون شبنمی که نشسته بود برخاست، اینک بر روی صحرا چیزی دقیق، مدور و خرد، مثل ژاله بر زمین بود. ۱۵ و چون بنی اسرائیل این را دیدند به یکدیگر گفتند که این من است، زیرا که ندانستند چه بود. موسی به ایشان گفت: «این آن نان است که خداوند به شما می‌دهد تا بخورید.» (یوحنا ۶: ۳۵) اعداد ۲۱: ۹ " پس موسی مار برنجینی ساخته، بر سر نیزه‌ای بلند کرد، و چنین شد که اگر مار کسی را گزیده بود، به مجرد نگاه کردن بر آن مار برنجین، زنده می‌شد." (یوحنا ۳: ۱۴-۱۵) اعداد ۲۰: ۸-۱۲ " عصا را بگیر و تو و برادرت هارون جماعت را جمع کرده، در نظر ایشان به این صخره بگویید که آب خود را بدهد. پس آب را برای ایشان از صخره بیرون آورده، جماعت و بهایم ایشان را خواهی نوشانید.» ۹ پس موسی عصا را از حضور خداوند، چنانکه او را

فرموده بود، گرفت. ۱۰ و موسی و هارون، جماعت را پیش صخره جمع کردند، و به ایشان گفت: «ای مفسدان بشنوید، آیا از این صخره آب برای شما بیرون آوریم؟» ۱۱ و موسی دست خود را بلند کرده، صخره را دو مرتبه با عصای خود زد و آب بسیار بیرون آمد که جماعت و بهایم ایشان نوشیدند. ۱۲ و خداوند به موسی و هارون گفت: «چونکه مرا تصدیق ننمودید تا مرا در نظر بنی اسرائیل تقدیس نمایید، لهذا شما این جماعت را به زمینی که به ایشان داده‌ام، داخل نخواهید ساخت.» (خروج ۱۷: ۶؛ اول قرنتیان ۱۰: ۴)

عهد جدید

لوقا ۲۴: ۲۷ " پس از موسی و سایر انبیا شروع کرده، اخبار خود را در تمام کتب برای ایشان شرح فرمود."

عبرانیان ۸: ۶ " لکن الآن او خدمت نیکوتر یافته است، به مقداری که متوسط عهد نیکوتر نیز هست که بر وعده‌های نیکوتر مرتب است."

فیض در مقابل شریعت؛ دوم قرنتیان ۳: ۶ " که او ما را هم کفایت داد تا عهد جدید را خادم شویم، نه حرف را بلکه روح را زیرا که حرف می‌کشد لیکن روح زنده می‌کند."

پسر در مقابل بنده، عبرانیان ۳: ۳ " زیرا که این شخص لایق اکرامی بیشتر از موسی شمرده شد به آن اندازه‌ای که سازنده خانه را حرمت بیشتر از خانه است."

عید پاک، قربانی؛ اول قرنتیان ۵: ۷ " پس خود را از خمیرمایه کهنه پاک سازید تا فطیر تازه باشید، چنانکه بی خمیرمایه هستید زیرا که فصیح ما مسیح در راه ما ذبح شده است."

نان حیات در مقابل منا؛ یوحنا ۶: ۳۲-۳۵ " عیسی بدیشان گفت: «آمین آمین به شما می‌گویم که موسی نان را از آسمان به شما نداد، بلکه پدر من نان حقیقی را از آسمان به شما می‌دهد. ۳۳ زیرا که نان خدا آن است که از آسمان نازل شده، به جهان حیات می‌بخشد.» ۳۴ آنگاه بدو گفتند: «ای خداوند این نان را پیوسته به ما بده.» ۳۵ عیسی بدیشان گفت: «من نان حیات هستم. کسی که نزد من آید، هرگز گرسنه نشود و هر که به من ایمان آرد، هرگز تشنه نگردد."

اول قرنتیان ۱۰: ۱۶-۱۷ " پیاله برکت که آن را تبرک می‌خوانیم، آیا شراکت در خون مسیح نیست؟ و نانی را که پاره می‌کنیم، آیا شراکت در بدن مسیح نی؟ ۱۷ زیرا ما که بسیاریم، یک نان و یک تن می‌باشیم چونکه همه از یک نان قسمت می‌یابیم."

یوحنا ۳: ۱۴-۱۵ " و همچنان که موسی مار را در بیابان بلند نمود، همچنین پسر انسان نیز باید بلند کرده شود، ۱۵ تا هر که به او ایمان آرد هلاک نگردد، بلکه حیات جاودانی یابد."

(توضیح برای عزیزان فارسی زبان: با دقت به این آیه و آیه ذکر شده از خروج ۲۱: ۹؛ آیا به واژه {بیمار} در فرهنگ لغات فارسی نمیرسیم.)

غلاطیان ۳: ۱۳ " مسیح، ما را از لعنت شریعت فدا کرد چونکه در راه ما لعنت شد، چنانکه مکتوب است «ملعون است هر که بر دار آویخته شود."

صخره مسیح بود، بر او نیزه زده شد؛ یوحنا ۴: ۱۰ " عیسی در جواب او گفت: «اگر بخشش خدا را می‌دانستی و کیست که به تو می‌گوید آب به من بده، هرآینه تو از او خواهش می‌کردی و به تو آب زنده عطا می‌کرد."

اول قرنتیان ۱۰: ۱-۴ " زیرا ای برادران نمی‌خواهم شما بی خبر باشید از اینکه پدران ما همه زیر ابر بودند و همه از دریا عبور نمودند ۲ و همه به موسی تعمید یافتند، در ابر و در دریا؛ ۳ و همه

همان خوراک روحانی را خوردند ۴ و همه همان شرب روحانی را نوشیدند، زیرا که می‌آشامیدند از صخره روحانی که از عقب ایشان می‌آمد و آن صخره مسیح بود."

اول پطرس ۳ : ۱۸ " زیرا که مسیح نیز برای گناهان یک بار زحمت کشید، یعنی عادلی برای ظالمان، تا ما را نزد خدا بیاورد؛ در حالیکه بحسب جسم مرد، لکن بحسب روح زنده گشت،"

نتیجه:

۱- در قرآن بسیار زیاد از موسی به عنوان فرستاده خاص خدا یاد شده است. در عهد عتیق از او و خداوند مانند دو دوست که باهم مکالمه میکنند نام میبرد.

۲- باز هم در این آیات انسجام و همبستگی بین عهد عتیق (شریعت خدا) و عهد جدید (فیض خدا) بسیار بارز و نمایان است.

۳- مقایسه بین موسی به عنوان بنده وفادار و مسیح به عنوان فرزندى با اقتدار ، نکته اساسی در انتقال از عهد عتیق به عهد جدید است.

افراد برگزیده

قرآن

ترجیح ؛ الجاثیه : ۱۶ " و به یقین فرزندان اسرائیل را کتاب [تورات] و حکم و پیامبری دادیم و از چیزهای پاکیزه روزیشان کردیم و آنان را بر مردم روزگار برتری دادیم ."

آل عمران: ۶۸ " در حقیقت نزدیکترین مردم به ابراهیم همان کسانی هستند که او را پیروی کرده اند و [نیز] این پیامبر و کسانی که [به آیین او] ایمان آورده اند و خدا سرور مؤمنان است ."

المائده : ۱۸ " و یهودان و ترسایان گفتند ما پسران خدا و دوستان او هستیم بگو پس چرا شما را به [کیفر] گناهانتان عذاب می کند [نه] بلکه شما [هم] بشرید از جمله کسانی که آفریده است هر که را بخواهد می آمرزد و هر که را بخواهد عذاب می کند و فرمانروایی آسمانها و زمین و آنچه میان آن دو می باشد از آن خداست و بازگشت [همه] به سوی اوست (۱۸)."

عهد عتیق

خروج ۶: ۷ " و خداوند موسی را خطاب کرده، گفت: ۱۱ «برو و به فرعون پادشاه مصر بگو که بنی اسرائیل را از زمین خود رهایی دهد."

داوران ۱۰: ۱۱-۱۴ " خداوند به بنی اسرائیل گفت: «آیا شما را از مصریان و اموریان و بنی عمّون و فلسطینیان رهایی ندادم؟ ۱۲ و چون صیدونیان و عمالیقیان و معونیان بر شما ظلم کردند، نزد من فریاد برآوردید و شما را از دست ایشان رهایی دادم. ۱۳ لیکن شما مرا ترک کرده، خدایان غیر را عبادت نمودید، پس دیگر شما را رهایی نخواهم داد. ۱۴ بروید و نزد خدایانی که اختیار کرده‌اید، فریاد برآورید، و آنها شما را در وقت تنگی شما رهایی دهند."

زکریا ۱: ۲-۳ " خداوند بر پدران شما بسیار غضبناک بود. ۳ پس به ایشان بگو: یهوه صباوت چنین می‌گوید بسوی من بازگشت کنید. قول یهوه صباوت این است. و یهوه صباوت می‌گوید: من به سوی شما رجوع خواهم نمود."

خروج ۴: ۲۲-۲۳ " و به فرعون بگو خداوند چنین می‌گوید: اسرائیل، پسر من و نخست زاده من است، ۲۳ و به تو می‌گویم پسر من را رها کن تا مرا عبادت نماید، و اگر از رها کردنش ابا نمایی، همانا پسر تو، یعنی نخست زاده تو را می‌کشم."
هوشع ۱: ۱ "هنگامی که اسرائیل طفل بود، او را دوست داشتم و پسر خود را از مصر خواندم." (متی ۲: ۱۵)

عهد جدید

لوقا ۱۳: ۲۸-۳۰ " در آنجا گریه و فشار دندان خواهد بود، چون ابراهیم واسحاق و یعقوب و جمیع انبیا را در ملکوت خدا بینید و خود را بیرون افکنده یابید ۲۹ و از مشرق و مغرب و شمال و جنوب آمده، در ملکوت خدا خواهند نشست. ۳۰ و اینک آخرین هستند که اولین خواهند بود و اولین که آخرین خواهند بود."

یوحنا ۸: ۳۹ " در جواب او گفتند که «پدر ما ابراهیم است.» عیسی بدیشان گفت: «اگر

اولاد ابراهیم می‌بودید، اعمال ابراهیم را بجا می‌آوردید."

غلاطیان ۳: ۲۷-۲۹ " زیرا همه شما که در مسیح تعمید یافتید، مسیح را در بر گرفتید. ۲۸

هیچ ممکن نیست که یهود باشد یا یونانی و نه غلام و نه آزاد و نه مرد و نه زن، زیرا که همه شما در مسیح عیسی یک می‌باشید. ۲۹ اما اگر شما از آن مسیح می‌باشید، هرآینه نسل ابراهیم و بر حسب وعده، وارث هستید."

یوحنا ۸: ۴۱-۴۲، ۴۴ " شما اعمال پدر خود را بجا می‌آورید." بدو گفتند که «ما از زنا

زاینده نشده‌ایم. یک پدر داریم که خدا باشد.» ۴۲ عیسی به ایشان گفت: «اگر خدا پدر شما می‌بود،

مرا دوست می‌داشتید، زیرا که من از جانب خدا صادر شده و آمده‌ام، زیرا که من از پیش خود

نیامده‌ام بلکه او مرا فرستاده است. ۴۴ شما از پدر خود ابلیس می‌باشید و خواهشهای پدر خود را

می‌خواهید به عمل آرید. او از اول قاتل بود و در راستی ثابت نمی‌باشد، از آنجهت که در او راستی

نیست. هرگاه به دروغ سخن می‌گوید، از ذات خود می‌گوید زیرا دروغگو و پدر دروغگویان است."

یوحنا ۱: ۱۲-۱۳ " و اما به آن کسانی که او را قبول کردند قدرت داد تا فرزندان خدا گردند،

یعنی به هر که به اسم او ایمان آورد، ۱۳ که نه از خون و نه از خواهش جسد و نه از خواهش

مردم، بلکه از خدا تولد یافتند." ؛ (یوحنا ۳: ۵)

رومیان ۸: ۱۴ " زیرا همه کسانی که از روح خدا هدایت می‌شوند، ایشان پسران خدایند."

رومیان ۹: ۶-۸ " ولکن چنین نیست که کلام خدا ساقط شده باشد؛ زیرا همه که از اسرائیل‌اند،

اسرائیلی نیستند، ۷ و نه نسل ابراهیم تماماً فرزندان هستند؛ بلکه «نسل تو در اسحاق خوانده خواهند

شد.» ۸ یعنی فرزندان جسم، فرزندان خدا نیستند، بلکه فرزندان وعده از نسل محسوب می‌شوند."

نتیجه:

۱- در آیه ۱۸ سوره مائده از قرآن، فرزند خدا شدن اختیاری تفسیر شده است.

۲- در پیوستگی عهد عتیق و جدید نیز چنین است اما کاملاً بصورت معنوی و روحانی.

نکته: طلوت در قرآن شائول در عهد عتیق است.

البقره : ۲۴۶-۲۴۷ " آیا از [حال] سران بنی اسرائیل پس از موسی خبر نیافتی آنگاه که به پیامبری از خود گفتند پادشاهی برای ما بگمار تا در راه خدا پیکار کنیم [آن پیامبر] گفت اگر جنگیدن بر شما مقرر گردد چه بسا پیکار نکنید گفتند چرا در راه خدا نجنگیم با آنکه ما از دیارمان و از [نزد] فرزندانمان بیرون رانده شده ایم پس هنگامی که جنگ بر آنان مقرر شد جز شماری اندک از آنان [همگی] پشت کردند و خداوند به [حال] ستمکاران داناست (۲۴۶) و پیامبرشان به آنان گفت در حقیقت خداوند طلوت را بر شما به پادشاهی گماشته است گفتند چگونه او را بر ما پادشاهی باشد با آنکه ما به پادشاهی از وی سزاوارتریم و به او از حیث مال گشایشی داده نشده است پیامبرشان گفت در حقیقت خدا او را بر شما برتری داده و او را در دانش و [نیروی] بدنی بر شما برتری بخشیده است و خداوند پادشاهی خود را به هر کس که خواهد می دهد و خدا گشایشگر داناست (۲۴۷)"

عهد عتیق

اول سموئیل ۸: ۴-۷ ، ۱۹ " پس جمیع مشایخ اسرائیل جمع شده، نزد سموئیل به رامه آمدند. ۵ و او را گفتند: «اینک تو پیر شده‌ای و پسرانت به راه تو رفتار نمی‌نمایند. پس الآن برای ما پادشاهی نصب نما تا مثل سایر امتهای ما حکومت نمایند.» ۶ و این امر در نظر سموئیل ناپسند آمد، چونکه گفتند: «ما را پادشاهی بده تا بر ما حکومت نماید.» و سموئیل نزد خداوند دعا کرد. ۷ و خداوند به سموئیل گفت: «آواز قوم را در هر چه به تو گفتند بشنو، زیرا که تو را ترک نکردند بلکه مرا ترک کردند تا بر ایشان پادشاهی ننمایم؛... ۱۹ اما قوم از شنیدن قول سموئیل ابا نمودند و گفتند: نی بلکه می‌باید بر ما پادشاهی باشد.»

اول سموئیل ۱۱: ۱۵ " پس تمامی قوم به جلجال رفتند، و آنجا در جلجال، شاول را به حضور خداوند پادشاه ساختند، و در آنجا ذبایح سلامتی به حضور خداوند ذبح نموده، شاول و تمامی مردمان اسرائیل در آنجا شادی عظیم نمودند."

پادشاه واقعی ؛ اشعیا ۹: ۶ " زیرا که برای ما ولدی زاییده و پسری به ما بخشیده شد و سلطنت بر دوش او خواهد بود و اسم او عجیب و مشیر و خدای قدیر و پدر سرمدی و سرور سلامتی خوانده خواهد شد." (لوقا ۱: ۳۰-۳۳)

عهد جدید

یوحنا ۶: ۱۴-۱۵ " و چون مردمان این معجزه را که از عیسی صادر شده بود دیدند، گفتند که «این البته همان نبی است که باید در جهان بیاید!» ۱۵ و اما عیسی چون دانست که می‌خواهند بیایند و او را به زور برده، پادشاه سازند، باز تنها به کوه برآمد."

یوحنا ۱۸: ۳۶-۳۷ " عیسی جواب داد که «پادشاهی من از این جهان نیست. اگر پادشاهی من از این جهان می‌بود، خدام من جنگ می‌کردند تا به یهود تسلیم نشوم. لیکن اکنون پادشاهی من از این جهان نیست.» ۳۷ پیلطس به او گفت: «مگر تو پادشاه هستی؟» عیسی جواب داد: «تو می‌گویی که من پادشاه هستم. از این جهت من متولد شدم و بجهت این در جهان آمدم تا به راستی شهادت دهم، و هر که از راستی است سخن مرا می‌شنود."

نتیجه:

- ۱- قرآن ، مانند عهد عتیق ، داستان ادعای اسرائیل برای پادشاهی را روایت می کند ، اما عهد عتیق علاوه بر روایت شامل این تعلیم بود که درخواست آنها مطابق خواست خدا نبود.
- ۲- عهد جدید تأیید کرده است که هدف خدا پادشاهی و سلطنت معنوی و دائمی میباشد.

گناه داوود و توبه او

قرآن

سوره ص ۲۱-۲۴ " و آیا خبر دادخواهان چون از نمازخانه [او] بالا رفتند به تو رسید (۲۱) وقتی [به طور ناگهانی] بر داوود درآمدند و او از آنان به هراس افتاد گفتند مترس [ما] دو مدعی [هستیم] که یکی از ما بر دیگری تجاوز کرده پس میان ما به حق داوری کن و از حق دور مشو و ما را به راه راست راهبر باش (۲۲) این [شخص] برادر من است او را نود و نه میش و مرا يك میش است و می گوید آن را به من بسپار و در سخنوری بر من غالب آمده است (۲۳) [داوود] گفت قطعاً او در مطالبه میش تو [اضافه] بر میش‌های خودش بر تو ستم کرده و در حقیقت بسیاری از شریکان به همدیگر ستم روا می دارند به استثنای کسانی که ایمان آورده و کارهای شایسته کرده اند و اینها بس اندکند و داوود دانست که ما او را آزمایش کرده ایم پس از پروردگارش آمرزش خواست و به رو درافتاد و توبه کرد (۲۴)"

توجه: در متن قرآنی این سرگذشت گناه داوود را آنچنانکه مستلزم توبه باشد ، نشان نمی دهد؛ ولی در عهد عتیق، گناه داوود با بدشبا و توبه ناتان نسبت به او، همراه خواهد بود.

سبا ۱۰ " و به راستی داوود را از جانب خویش مزیتی عطا کردیم [و گفتیم] ای کوهها با او [در تسبیح خدا] همصدا شوید و ای پرندگان [هماهنگی کنید] و آهن را برای او نرم گردانیدیم (۱۰)" (مزمور ۱۴۸: ۹-۱۰)

انبیا: ۱۰۵ " و در حقیقت در زیور پس از تورات نوشتیم که زمین را بندگان شایسته ما به ارث خواهند برد (۱۰۵)" (مزمور ۱۱: ۳۷)

عهد عتیق

دوم سموئیل ۱۱: ۲-۵ ، ۱۴-۱۵ ، ۲۷ " ۲ و واقع شد در وقت عصر که داود از بسترش برخاسته، بر پشت بام خانه پادشاه گردش کرد و از پشت بام زنی را دید که خویشتن را شستشو می‌کند؛ و آن زن بسیار نیکو منظر بود. ۳ پس داود فرستاده، درباره زن استفسار نمود و او را گفتند که «آیا این بَنُثْبَع، دختر الیعام، زن اوریای جتی نیست؟» ۴ و داود قاصدان فرستاده، او را گرفت و او نزد وی آمده، داود با او همبستر شد و او از نجاست خود طاهر شده، به خانه خود برگشت؛ ۱۴ و بامدادان داود مکتوبی برای یوآب نوشته، به دست اوریا فرستاد. ۱۵ و در مکتوب به این مضمون نوشت که «اوریا را در مقدمه جنگ سخت بگذارید، و از عقبش پس بروید تا زده شده، بمیرد؛ ۲۷ و چون ایام ماتم گذشت، داود فرستاده، او را به خانه خود آورد و او زن وی شد، و برایش پسری زایید. اما کاری که داود کرده بود، در نظر خداوند ناپسند آمد."

دوم سموئیل ۱۲: ۱-۹ ، ۱۳-۱۴ " و خداوند ناتان را نزد داود فرستاد و نزد وی آمده، او را گفت که «در شهری دو مرد بودند، یکی دولتمند و دیگری فقیر. ۲ و دولتمند را گوسفند و گاو، بی

نهایت بسیار بود. ۳ و فقیر را جز یک ماده بره کوچک نبود که آن را خریده، و پرورش داده، همراه وی و پسرانش بزرگ می‌شد؛ از خوراک وی می‌خورد و از کاسه او می‌نوشید و در آغوشش می‌خوابید و برایش مثل دختر می‌بود. ۴ و مسافری نزد آن مرد دولتمند آمد و او را حیف آمد که از گوسفندان و گاوان خود بگیرد تا به جهت مسافری که نزد وی آمده بود مهیا سازد؛ و بره آن مرد فقیر را گرفته، برای آن مرد که نزد وی آمده بود، مهیا ساخت. ۵ آنگاه خشم داود بر آن شخص افروخته شده، به ناتان گفت: «به حیات خداوند قسم، کسی که این کار را کرده است، مستوجب قتل است. ۶ و چونکه این کار را کرده است و هیچ ترحم ننموده، بره را چهار چندان باید رد کند.» ۷ ناتان به داود گفت: «آن مرد تو هستی، و یهوه، خدای اسرائیل، چنین می‌گوید: من تو را بر اسرائیل به پادشاهی مسح نمودم و من تو را از دست شاول رهایی دادم. ۸ و خانه آقایت را به تو دادم و زنان آقای تو را به آغوش تو، و خاندان اسرائیل و یهودا را به تو عطا کردم. و اگر این کم می‌بود، چنین و چنان برای تو مزید می‌کردم. ۹ پس چرا کلام خداوند را خوار نموده، در نظر وی عمل بد بجا آوردی و اوریای جتی را به شمشیر زده، زن او را برای خود به زنی گرفتی، و او را با شمشیر بنی عمون به قتل رسانیدی، ۱۳ و داود با ناتان گفت: «به خداوند گناه کرده‌ام.» ناتان به داود گفت: «خداوند نیز گناه تو را عفو نموده است که نخواهی مرد. ۱۴ لیکن چون از این امر باعث کفر گفتن دشمنان خداوند شده‌ای، پسری نیز که برای تو زاییده شده است، البته خواهد مرد.» (مزمور ۵۱)

اول پادشاهان ۱۱: ۴ " و در وقت پیری سلیمان واقع شد که زانش دل او را به پیروی خدایان غریب مایل ساختند، و دل او مثل دل پدرش داود با یهوه، خدایش کامل نبود."

دوم سمونیل ۲۳: ۱-۲ " و این است سخنان آخر داود: «وحی داود بن یسا. و وحی مردی که بر مقام بلند ممتاز گردید، مسیح خدای یعقوب، و مغنی شیرین اسرائیل. ۲ روح خداوند به وسیله من متکلم شد و کلام او بر زبانم جاری گردید."

عهد جدید

متی ۲۲: ۴۱-۴۴ " و چون فریسیان جمع بودند، عیسی از ایشان پرسیده، ۴۲ گفت: «درباره مسیح چه گمان می‌برید؟ او پسر کیست؟» بدو گفتند: پسر داود."

پیشگویی های داود در مورد مسیح؛ لوقا ۲۴: ۴۴ " و به ایشان گفت: «همین است سخنانی که وقتی با شما بودم گفتم ضروری است که آنچه در تورات موسی و صحف انبیا و زبور درباره من مکتوب است به انجام رسد."

از نظر کتاب مقدس همه انسانها گناه کرده اند؛ رومیان ۳: ۲۱-۲۳ " لکن الحال بدون شریعت، عدالت خدا ظاهر شده است، چنانکه تورات و انبیا بر آن شهادت می‌دهند؛ ۲۲ یعنی عدالت خدا که بوسیله ایمان به عیسی مسیح است، به همه و کل آنانی که ایمان آورند. زیرا که هیچ تفاوتی نیست، ۲۳ زیرا همه گناه کرده‌اند و از جلال خدا قاصر می‌باشند،"

نتیجه:

- ۱- در متن کتاب مقدس بطور مشخص خطاهای انبیا روایت می‌شوند، " همه رو گردانیده، با هم فاسد شده‌اند. نیکوکاری نیست یکی هم نی. " مزمور ۱۴: ۳
- ۲- در عهد جدید تأیید شده است که فقط مسیح، انسان کامل است و قدوس میباشد؛ (لوقا ۱: ۳۵؛ افسسیان ۴: ۱۳)

نمونه هایی از مزامیر مربوط به مسایا

- ۱- مزمور ۲: ۷-۸، ۱۲ " فرمان را اعلام می‌کنم: خداوند به من گفته است: «تو پسر من هستی امروز تو را تولید کردم. ۸ از من درخواست کن و امت‌ها را به میراث تو خواهم داد و اقصای زمین را ملک تو خواهم گردانید؛... ۱۲- پسر را ببوسید مبادا غضبناک شود و از طریق هلاک شوید، زیرا غضب او به اندکی فروخته می‌شود. خوشا بحال همه آنانی که بر او توکل دارند." (اعمال ۱۳: ۳۳؛ غلاطیان ۴: ۴؛ عبرانیان ۱: ۵؛ ۵: ۵)
- ۲- مزمور ۸: ۲، ۴-۶ " از زبان کودکان و شیرخوارگان به سبب خصمانت قوت را بنا نهادی تا دشمن و انتقام گیرنده را ساکت گردانی؛... ۴ پس انسان چیست که او را به یاد آوری، و بنی آدم که از او تفقد نمایی؟ ۵ او را از فرشتگان اندکی کمتر ساختی و تاج جلال و اکرام را بر سر او گذاردی. ۶ او را بر کارهای دست خودت مسلط نمودی، و همه چیز را زیر پای وی نهادی،" (متی ۲۱: ۱۶؛ عبرانیان ۲: ۶-۷)
- ۳- مزمور ۱۶: ۱۰-۱۱ " زیرا جانم را در عالم اموات ترک نخواهی کرد، و قدوس خود را نخواهی گذاشت که فساد را ببند. ۱۱ طریق حیات را به من خواهی آموخت. به حضور تو کمال خوشی است و به دست راست تو لذت‌ها تا ابدالآباد! " (اعمال ۲: ۲۷-۳۲؛ ۳۳: ۱۳؛ عبرانیان ۱۲: ۲)
- ۴- مزمور ۲۲: ۷-۸، ۱۷-۱۸ " هر که مرا ببندد به من استهزا می‌کند. لبهای خود را باز می‌کنند و سرهای خود را می‌جنبانند (و می‌گویند): ۸ «بر خداوند توکل کن پس او را خلاصی بدهد. او را برهاند چونکه به وی رغبت می‌دارد؛... ۱۷ همه استخوانهای خود را می‌شمارم. ایشان به من چشم دوخته، می‌نگرند. ۱۸ رخت مرا در میان خود تقسیم کردند و بر لباس من قرعه انداختند." (متی ۲۷: ۳۹، ۴۳؛ یوحنا ۱۹: ۲۳-۲۴)
- ۵- مزمور ۲۳: ۱ " خداوند شبان من است؛ محتاج به هیچ چیز نخواهم بود." (یوحنا ۱۰: ۱۱-۱۴)
- ۶- مزمور ۴۰: ۶-۸ " در قربانی و هدیه رغبت نداشتی. اما گوشهای مرا باز کردی. قربانی سوختنی و قربانی گناه را نخواستی. ۷ آنگاه گفتم: «اینک می‌آیم! در طومار کتاب درباره من نوشته شده است. ۸ در بجا آوردن اراده تو ای خدای من رغبت می‌دارم و شریعت تو در اندرون دل من است." (عبرانیان ۱۰: ۵-۹)
- ۷- مزمور ۴۱: ۹ " و آن دوست خالص من که بر او اعتماد می‌داشتم که نان مرا نیز می‌خورد، پاشنه خود را بر من بلند کرد." (یوحنا ۱۳: ۱۸)
- ۸- مزمور ۴۵: ۶-۷ " ای خدا، تخت تو تا ابدالآباد است؛ عصای راستی عصای سلطنت تو است. ۷ عدالت را دوست و شرارت را دشمن داشتی. بنابراین، خدا، خدای تو تو را به روغن شادمانی بیشتر از رفقایت مسح کرده است." (عبرانیان ۱: ۸-۹)
- ۹- مزمور ۶۸: ۱۸ " بر اعلی علین صعود کرده، و اسیران را به اسیری برده‌ای. از آدمیان بخششها گرفته‌ای. بلکه از فتنه انگیزان نیز تا یهوه خدا در ایشان مسکن گیرد." (یوحنا ۳: ۱۳؛ افسسیان ۴: ۸)
- ۱۰- مزمور ۶۹: ۲۱ " مرا برای خوراک زردآب دادند و چون تشنه بودم مرا سرکه نوشانیدند." "

(متی ۲۷:۳۴ ، ۴۸)

۱۱- مزمور ۱۱۰: ۱ ، ۴ " یهوه به خداوند من گفت: «به دست راست من بنشین تا دشمنانت را پای انداز تو سازم؛... ۴ - خداوند قسم خورده است و پشیمان خواهد شد که «تو کاهن هستی تا ابدالآباد، به رتبه ملک‌یصدق. " (متی ۲۲: ۴۱-۴۶ ؛ لوقا ۲۲: ۶۷-۶۹ ؛ اعمال ۲: ۳۴-۳۵ ؛ عبرانیان ۱: ۱۳ ؛ ۵: ۶)

۱۲- مزمور ۱۱۸: ۲۲ ، ۲۶ " سنگی را که معماران رد کردند، همان سر زاویه شده است؛... ۲۶- متبارک باد او که به نام خداوند می‌آید. شما را از خانه خداوند برکت می‌دهیم. " (متی ۲۳: ۳۹ ؛ ۲۱: ۹ ، ۴۲-۴۴).

نمونه هایی از زیور داود

مزمور ۴۲: ۱-۳ " چنانکه آهو برای نهرهای آب شدت اشتیاق دارد، همچنان ای خدا جان من اشتیاق شدید برای تو دارد. ۲ جان من تشنه خداست تشنه خدای حی، که کی بیایم و به حضور خدا حاضر شوم. ۳ اشکهایم روز و شب نان من می‌بود، چون تمامی روز مرا می‌گفتند: «خدای تو کجاست؟»

مزمور ۲۰: ۱-۲ " خداوند تو را در روز تنگی مستجاب فرماید. نام خدای یعقوب تو را سرافراز نماید. ۲ نصرت برای تو از قدس خود بفرستد و تو را از صهیون تأیید نماید. " مزمور ۳۴: ۶ " این مسکین فریاد کرد و خداوند او را شنید و او را از تمامی تنگیهایش رهایی بخشید. "

مزمور ۹۱: ۲-۶ " درباره خداوند می‌گویم که او ملجا و قلعه من است و خدای من که بر او توکل دارم. ۳ زیرا که او تو را از دام صیاد خواهد رهانید و از وبای خبیث. ۴ به پرهای خود تو را خواهد پوشانید و زیر بالهایش پناه خواهی گرفت. راستی او تو را مجن و سپر خواهد بود. ۵ از خوفی در شب نخواهی ترسید و نه از تیری که در روز می‌پرد. ۶ و نه از وبایی که در تاریکی می‌خرامد و نه از طاعونی که وقت ظهر فساد می‌کند. "

مزمور ۱۳۹: ۲۳-۲۴ " ای خدا مرا تفتیش کن و دل مرا بشناس. مرا بیازما و فکرهای مرا بدان، ۲۴ و ببین که آیا در من راه فساد است؟ و مرا به طریق جاودانی هدایت فرما. " مزمور ۵۱: ۱۰ " ای خدا دل طاهر در من بیافرین و روح مستقیم در باطنم تازه بساز. " مزمور ۷۳: ۲۵ " کیست برای من در آسمان؟ و غیر از تو هیچ چیز را در زمین نمی‌خواهم. "

مزمور ۱۲۶: ۵-۶ " آنانی که با اشکها می‌کارند، با ترنم درو خواهند نمود. ۶ آنکه با گریه بیرون می‌رود و تخم برای زراعت می‌برد، هر آینه با ترنم خواهد برگشت و باقه‌های خویش را خواهد آورد. "

مزمور ۹۶: ۱-۲ " یهوه را سرود تازه بسرایید! ای تمامی زمین خداوند را بسرایید! ۲ خداوند را بسرایید و نام او را متبارک خوانید! روز به روز نجات او را اعلام نمایید. "

سوره ص ۳۴ - ۳۵ " و قطعاً سلیمان را آزمودیم و بر تخت او جسدی بیفکنیم پس به توبه باز آمد (۳۴) گفت پروردگارا مرا ببخش و ملکی به من ارزانی دار که هیچ کس را پس از من سزاوار نباشد در حقیقت تویی که خود بسیار بخشنده ای (۳۵)"

النمل: ۱۸ - ۱۹ " تا آنگاه که به وادی مورچگان رسیدند مورچه ای [به زبان خویش] گفت ای مورچگان به خانه هایتان داخل شوید مبادا سلیمان و سپاهیان او ندیده و ندانسته شما را پایمال کنند (۱۸) [سلیمان] از گفتار او دهان به خنده گشود و گفت پروردگارا در دلم افکن تا نعمتی را که به من و پدر و مادرم ارزانی داشته ای سپاس بگزارم و به کار شایسته ای که آن را می پسندی بپردازم و مرا به رحمت خویش در میان بندگان شایسته ات داخل کن (۱۹)"

سوره ص ۳۶ - ۳۹ " پس باد را در اختیار او قرار دادیم که هر جا تصمیم می گرفت به فرمان او نرم روان می شد (۳۶) و شیطانها را [از] بنا و غواص (۳۷) تا [وحشیان] دیگر را که جفت جفت با زنجیرها به هم بسته بودند [تحت فرمانش در آوردیم] (۳۸) [گفتیم] این بخشش ماست [آن را] بی شمار ببخش یا نگاه دار (۳۹)

النمل: ۲۰-۲۴؛ و جویای [حال] پرندگان شد و گفت مرا چه شده است که هدهد را نمی بینم یا شاید از غایبان است (۲۰) قطعاً او را به عذابی سخت عذاب می کنم یا سرش را می برم مگر آنکه دلیلی روشن برای من بیاورد (۲۱) پس دیری نپایید که [هدهد آمد و] گفت از چیزی آگاهی یافتم که از آن آگاهی نیافته ای و برای تو از سبا گزارشی درست آورده ام (۲۲) من [آنجا] زنی را یافتم که بر آنها سلطنت میکرد و از هر چیزی به او داده شده بود و تختی بزرگ داشت (۲۳) او و قومش را چنین یافتم که به جای خدا به خورشید سجده می کنند و شیطان اعمالشان را برایشان آراسته و آنان را از راه [راست] باز داشته بود در نتیجه [به حق] راه نیافته بودند (۲۴)"

النمل: ۲۸-۳۱، ۳۷-۴۰ " این نامه مرا ببر و به سوی آنها بیفکن آنگاه از ایشان روی برتاب پس ببین چه پاسخ می دهند (۲۸) [ملکه سبا] گفت ای سران [کشور] نامه ای ارجمند برای من آمده است (۲۹) که از طرف سلیمان است و [مضمون آن] این است به نام خداوند رحمتگر مهربان (۳۰) بر من بزرگی مکنید و مرا از در اطاعت درآیید (۳۱)؛ به سوی آنان بازگرد که قطعاً سپاهیان بر [سر] ایشان می آوریم که در برابر آنها تاب ایستادگی نداشته باشند و از آن [دیوار] به خواری و زبونی بیرونشان می کنیم (۳۷) [سپس] گفت ای سران [کشور] کدام يك از شما تخت او را پیش از آنکه مطیعانه نزد من آیند برای من می آورد (۳۸) عفریتی از جن گفت من آن را پیش از آنکه از مجلس خود برخیزی برای تو می آورم و بر این [کار] سخت توانا و مورد اعتمادم (۳۹) کسی که نزد او دانشی از کتاب [الهی] بود گفت من آن را پیش از آنکه چشم خود را بر هم زنی برایت می آورم پس چون [سلیمان] آن [تخت] را نزد خود مستقر دید گفت این از فضل پروردگار من است تا مرا بیازماید که آیا سپاسگزارم یا ناسپاسی می کنم و هر کس سپاس گزارد تنها به سود خویش سپاس می گزارد و هر کس ناسپاسی کند بی گمان پروردگارم بی نیاز و کریم است (۴۰)"

عهد عتیق

دوم تواریخ ۱: ۷-۱۲ " در همان شب خدا به سلیمان ظاهر شد و او را گفت: «آنچه را که به تو بدهم طلب نما.» ۸ سلیمان به خدا گفت: «تو به پدرم داود احسان عظیم نمودی و مرا به جای

او پادشاه ساختی. ۹ حال ای یهوه خدا به وعده خود که به پدرم داود دادی وفا نما زیرا که تو مرا بر قومی که مثل غبار زمین کثیرند پادشاه ساختی. ۱۰ الآن حکمت و معرفت را به من عطا فرما تا به حضور این قوم خروج و دخول نمایم زیرا کیست که این قوم عظیم تو را داوری تواند نمود؟» ۱۱ خدا به سلیمان گفت: «چونکه این در خاطر تو بود و دولت و توانگری و حشمت و جان دشمنانت را نطلبیدی و نیز طول ایام را نخواستی، بلکه به جهت خود حکمت و معرفت را درخواست کردی تا بر قوم من که تو را بر سلطنت ایشان نصب نموده‌ام داوری نمایی، ۱۲ لهذا حکمت و معرفت به تو بخشیده شد و دولت و توانگری و حشمت را نیز به تو خواهم داد که پادشاهانی که قبل از تو بودند مثل آن را نداشتند و بعد از تو نیز مثل آن را نخواهند داشت».

گناه سلیمان؛ اول پادشاهان ۱۱: ۶-۸ " و سلیمان در نظر خداوند شرارت ورزیده، مثل پدر خود داود، خداوند را پیروی کامل ننمود. ۷ آنگاه سلیمان در کوهی که روبروی اورشلیم است مکانی بلند به جهت کموش که رُجس موآبیان است، و به جهت مَولک، رُجس بنی عمون بنا کرد. ۸ و همچنین به جهت همه زنان غریب خود که برای خدایان خویش بخور می‌سوزانیدند و قربانی‌ها می‌گذرانیدند، عمل نمود."

اول پادشاهان ۸: ۱۷-۱۹ " و در دل پدرم، داود بود که خانه‌ای برای اسم یهوه، خدای اسرائیل، بنا نماید. ۱۸ اما خداوند به پدرم داود گفت: چون در دل تو بود که خانه‌ای برای اسم من بنا نمایی، نیکو کردی که این را در دل خود نهادی. ۱۹ لیکن تو خانه را بنا نخواهی نمود بلکه پسر تو که از صُلب تو بیرون آید، او خانه را برای اسم من بنا خواهد کرد."

اول پادشاهان ۱۰: ۱-۲، ۱۳ " و چون ملکه سببا آوازه سلیمان را درباره اسم خداوند شنید، آمد تا او را به مسائل امتحان کند. ۲ پس با موبک بسیار عظیم و با شترانی که به عطریات و طلای بسیار و سنگهای گرانبها بار شده بود، به اورشلیم وارد شده، به حضور سلیمان آمد و با وی از هر چه در دلش بود، گفتگو کرد؛ ۱۳ و پادشاه از این چوب صندل، ستونها به جهت خانه خداوند و خانه پادشاه و عودها و بریطها برای مَغنیان ساخت، و مثل این چوب صندل تا امروز نیامده و دیده نشده است."

عهد جدید

متی ۶: ۳۱-۳۳ " پس اندیشه مکنید و مگویید چه بخوریم یا چه بنوشیم یا چه بپوشیم. ۳۲ زیرا که در طلب جمیع این چیزها اَمَت‌ها می‌باشند. اما پدر آسمانی شما می‌داند که بدین همه چیز احتیاج دارید."

یهودیان به معبد بی حرمتی کردند. متی ۲۱: ۱۲-۱۳ " پس عیسی داخل هیکل خدا گشته، جمیع کسانی را که در هیکل خرید و فروش می‌کردند، بیرون نمود و تختهای صرافان و کرسیهای کبوتر فروشان را واژگون ساخت. ۱۳ و ایشان را گفت: «مکتوب است که خانه من خانه دعا نامیده می‌شود. لیکن شما مغاره دزدانش ساخته‌اید».

او پروردگار آسمان و زمین است. اعمال ۱۷: ۲۴-۲۵ " خدایی که جهان و آنچه در آن است آفرید، چونکه او مالک آسمان و زمین است، در هیکلهای ساخته شده به دستها ساکن نمی‌باشد ۲۵ و از دست مردم خدمت کرده نمی‌شود که گویا محتاج چیزی باشد، بلکه خود به همگان حیات و نَفَس و جمیع چیزها می‌بخشد."

یوحنا ۲: ۱۹-۲۲ " عیسی در جواب ایشان گفت: «این قدس را خراب کنید که در سه روز آن را برپا خواهم نمود.» ۲۰ آنگاه یهودیان گفتند: «در عرصه چهل و شش سال این قدس را بنا نموده‌اند؛ آیا تو در سه روز آن را برپا می‌کنی؟» ۲۱ لیکن او درباره قدس جسد خود سخن می‌گفت. ۲۲ پس وقتی که از مردگان برخاست شاگردانش را به خاطر آمد که این را بدیشان گفته بود. آنگاه به کتاب و به کلامی که عیسی گفته بود، ایمان آوردند.

لوقا ۱۷: ۲۰-۲۱ " و چون فریسیان از او پرسیدند که ملکوت خدا کی می‌آید، او در جواب ایشان گفت: «ملکوت خدا با مراقبت نمی‌آید ۲۱ و نخواهند گفت که در فلان یا فلان جاست. زیرا اینک ملکوت خدا در میان شما است.»

روی سخن با ایمانداران مسیحی؛ اول قرن‌تین ۳: ۱۶-۱۷ " آیا نمی‌دانید که هیکل خدا هستید و روح خدا در شما ساکن است؟ ۱۷ اگر کسی هیکل خدا را خراب کند، خدا او را هلاک سازد زیرا هیکل خدا مقدس است و شما آن هستید."

نتیجه:

- ۱- قرآن در سرگذشت سلیمان بسیاری از جزئیات را ذکر کرده است که هیچ نشانی در عهد عتیق ندارد، مانند "اطاعت باد، شیاطین و پرندگان، و گوش دادن به سخن مورچه‌ها و آوردن تاج و تخت ملکه شبا با قدرت معجزه آسا!!" به ویژه از آنجا که یهودیان در صورت وقوع چنین معجزاتی، حتماً مانند معجزات قبلی خدا در تاریخشان، از آن با افتخار یاد می‌کردند. (اگر قرار بود پیامبر اسلام و یا مسلمانان از اهل کتاب قبل از خود در این رابطه سوال کنند؛ اهل کتاب چه تعبیری می‌داشت؟)
- ۲- مثل همیشه رابطه بین عهد عتیق و جدید، پادشاهی سلیمان در عهد جدید نمادی از پادشاهی معنوی خداوند است.

فصل ۵: سرگذشت دیگر پیامبران - صعود (عروج) ایوب قرآن

سوره ص ۴۱-۴۳ " و بنده ما ایوب را به یاد آور آنگاه که پروردگارش را ندا داد که شیطان مرا به رنج و عذاب مبتلا کرد (۴۱) [به او گفتیم] با پای خود [به زمین] بکوب اینک این چشمه ساری است سرد و آشامیدنی (۴۲) و [مجددا] کسانش را و نظایر آنها را همراه آنها به او بخشیدیم تا رحمتی از جانب ما و عبرتی برای خردمندان باشد (۴۳)"

عهد عتیق

ایوب ۱: ۱-۵ " در زمین غُوص، مردی بود که ایوب نام داشت؛ و آن مرد کامل و راست و خداترس بود و از بدی اجتناب می‌نمود. ۲ و برای او، هفت پسر و سه دختر زاییده شدند. ۳ و اموال او هفت هزار گوسفند و سه هزار شتر و پانصد جفت گاو و پانصد الاغ ماده بود و نوکران بسیار کثیر داشت و آن مرد از تمامی بنی مشرق بزرگتر بود. ۴ و پسرانش می‌رفتند و در خانه هر یکی از ایشان، در روزش مهمانی می‌کردند و فرستاده، سه خواهر خود را دعوت می‌نمودند تا با

ایشان اکل و شرب بنمایند. ۵ و واقع می‌شد که چون دوره روزهای مهمانی ایشان بسر می‌رفت، ایوب فرستاده، ایشان را تقدیس می‌نمود و بامدادان برخاسته، قربانی‌های سوختنی، به شماره همه ایشان می‌گذرانید، زیرا ایوب می‌گفت: «شاید پسران من گناه کرده، خدا را در دل خود ترک نموده باشند» و ایوب همیشه چنین می‌کرد.

ایوب ۱: ۱۳-۱۹ " و روزی واقع شد که پسران و دخترانش در خانه برادر بزرگ خود می‌خوردند و شراب می‌نوشیدند. ۱۴ و رسولی نزد ایوب آمده، گفت: «گاوان شیار می‌کردند و ماده الاغان نزد آنها می‌چریدند. ۱۵ و سابیان بر آنها حمله آورده، بردند و جوانان را به دم شمشیر کشتند و من به تنهایی رهایی یافتم تا تو را خبر دهم.» ۱۶ و او هنوز سخن می‌گفت که دیگری آمده، گفت: «آتش خدا از آسمان افتاد و گله و جوانان را سوزانیده، آنها را هلاک ساخت و من به تنهایی رهایی یافتم تا تو را خبر دهم.» ۱۷ و او هنوز سخن می‌گفت که دیگری آمده، گفت: «کلدانیان سه فرقه شدند و بر شتران هجوم آورده، آنها را بردند و جوانان را به دم شمشیر کشتند و من به تنهایی رهایی یافتم تا تو را خبر دهم.» ۱۸ و او هنوز سخن می‌گفت که دیگری آمده، گفت: «پسران و دختران در خانه برادر بزرگ خود می‌خوردند و شراب می‌نوشیدند ۱۹ که اینک باد شدیدی از طرف بیابان آمده، چهار گوشه خانه را زد و بر جوانان افتاد که مردند و من به تنهایی رهایی یافتم تا تو را خبر دهم.»

ایوب ۱: ۲۰-۲۲ " آنگاه ایوب برخاسته، جامه خود را درید و سر خود را تراشید و به زمین افتاده، سجد کرد ۲۱ و گفت: «برهنه از رحم مادر خود بیرون آمدم و برهنه به آنجا خواهم برگشتم؛ خداوند داد و خداوند گرفت و نام خداوند متبارک باد.» ۲۲ در این همه، ایوب گناه نکرد و به خدا جهالت نسبت نداد.

ایوب ۲: ۷-۱۰ " پس شیطان از حضور خداوند بیرون رفته، ایوب را از کف پا تا کله‌اش به دم‌ل‌های سخت مبتلا ساخت. ۸ و او سفالی گرفت تا خود را با آن بخرشد و در میان خاکستر نشسته بود. ۹ و زنش او را گفت: «آیا تا بحال کاملت خود را نگاه می‌داری؟ خدا را ترک کن و بمیر.» ۱۰ او وی را گفت: «مثل یکی از زنان ابله سخن می‌گویی! آیا نیکویی را از خدا بیابیم و بدی را نیابیم؟» در این همه، ایوب به لب‌های خود گناه نکرد.

ایوب ۱۹: ۱-۵ " پس ایوب در جواب گفت: ۲ «تا به کی جان مرا می‌رنجانید؟ و مرا به سخنان خود فرسوده می‌سازید؟ ۳ این ده مرتبه است که مرا مذمت نمودید، و خجالت نمی‌کشید که با من سختی می‌کنید؟ ۴ و اگر فی‌الحقیقه خطا کرده‌ام، خطای من نزد من می‌ماند. ۵ اگر فی‌الواقع بر من تکبر نمایید و عار مرا بر من اثبات کنید،" (فصل‌های ۲ تا ۳۲)

ایوب ۱۶: ۱۱-۱۷ " خدا مرا به دست ظالمان تسلیم نموده، و مرا به دست شریران افکنده است. ۱۲ چون در راحت بودم مرا پاره پاره کرده است، و گردن مرا گرفته، مرا خرد کرده، و مرا برای هدف خود نصب نموده است. ۱۳ تیرهایش مرا احاطه کرد. گرده‌هایم را پاره می‌کند و شفقت نمی‌نماید. و زهره مرا به زمین می‌ریزد. ۱۴ مرا زخم بر زخم، مجروح می‌سازد و مثل جبار، بر من حمله می‌آورد. ۱۵ بر پوست خود پلاس دوخته‌ام، و شاخ خود را در خاک خوار نموده‌ام. ۱۶ روی من از گریستن سرخ شده است، و بر مژگانم سایه موت است. ۱۷ اگر چه هیچ بی انصافی در دست من نیست، و دعای من پاک است."

حکمت خدا: ایوب ۲۱: ۷-۱۲ " چرا شریران زنده می‌مانند، پیر می‌شوند و در توانایی قوی می‌گردند؟ ۸ ذریت ایشان به حضور ایشان، با ایشان استوار می‌شوند و اولاد ایشان در نظر ایشان.

۹ خانه‌های ایشان، از ترس ایمن می‌باشد و عصای خدا بر ایشان نمی‌آید. ۱۰ گاو نر ایشان جماع می‌کند و خطا نمی‌کند و گاو ایشان می‌زاید و سقط نمی‌نماید. ۱۱ بچه‌های خود را مثل گله بیرون می‌فرستند و اطفال ایشان رقص می‌کنند. ۱۲ با دف و عود می‌سرایند، و با صدای نای شادی می‌نمایند."

تفکر بر عدالت، ایوب ۲۹: ۱۱-۱۷ " زیرا گواهی که مرا می‌شنید، مرا خوشحال می‌خواند و چشمی که مرا می‌دید، برایم شهادت می‌داد. ۱۲ زیرا فقیری که استغاثه می‌کرد او را می‌رهانیدم، و یتیمی که نیز معاون نداشت. ۱۳ برکت شخصی که در هلاکت بود، به من می‌رسید و دل بیوه زن را خوش می‌ساختم. ۱۴ عدالت را پوشیدم و مرا ملبّس ساخت، و انصاف من مثل ردا و تاج بود. ۱۵ من به جهت کوران چشم بودم، و به جهت لنگان پای. ۱۶ برای مسکینان پدر بودم، و دعوایی را که نمی‌دانستم، تفحص می‌کردم. ۱۷ دندانهای آسیای شری را می‌شکستم و شکار را از دندانهایش می‌ربودم."

ایوب ۳۲: ۱-۲ " پس آن سه مرد از جواب دادن به ایوب باز ماندند، چونکه او در نظر خود عادل بود. ۲ آنگاه خشم الیهو ابن بزکئیل بوزی که از قبیله رام بود مشتعل شد، و غضبش بر ایوب افروخته گردید، از این جهت که خویشان را از خدا عادل‌تر می‌نمود؛"

خداوند با ایوب صحبت می‌کند؛ ایوب ۳۸: ۱-۶ " و خداوند ایوب را از میان گردباد خطاب کرده، گفت: ۲ «کیست که مشورت را از سخنان بی علم تاریک می‌سازد؟ ۳ الآن کمر خود را مثل مرد ببند، زیرا که از تو سؤال می‌نمایم پس مرا اعلام نما. ۴ وقتی که زمین را بنیاد نهادم کجا بودی؟ بیان کن اگر فهم داری. ۵ کیست که آن را پیمایش نمود؟ اگر می‌دانی! و کیست که ریسمانکار را بر آن کشید؟ ۶ پایه‌هایش بر چه چیز گذاشته شد؟ و کیست که سنگ زاویه‌اش را نهاد،" (ایوب فصلهای ۳۸ تا ۴۱)

آغاز تحول: ایوب ۴۰: ۳-۵ " آنگاه ایوب خداوند را جواب داده، گفت: ۴ «اینک من حقیر هستم و به تو چه جواب دهم؟ دست خود را به دهانم گذاشته‌ام. ۵ یک مرتبه گفتم و تکرار نخواهم کرد. بلکه دو مرتبه و نخواهم افزود."

تواضع و اعتراف؛ ایوب ۴۲: ۱-۲، ۵-۶ " و ایوب خداوند را جواب داده، گفت: ۲ می‌دانم که به هر چیز قادر هستی، و ابداً قصد تو را منع نتوان نمود؛ ۵ از شنیدن گوش دربار تو شنیده بودم لیکن الآن چشم من تو را می‌بیند. ۶ از این جهت از خویشان کراهت دارم و در خاک و خاکستر توبه می‌نمایم."

ایوب ۴۲: ۹-۱۰ " پس الیفاز تیمانی و بلدش شوحی و صوفر نعماتی رفته، به نوعی که خداوند به ایشان امر فرموده بود، عمل نمودند؛ و خداوند ایوب را مستجاب فرمود. ۱۰ و چون ایوب برای اصحاب خود دعا کرد، خداوند مصیبت او را دور ساخت و خداوند به ایوب دو چندان آنچه پیش داشته بود عطا فرمود."

نتیجه:

۱- چرا باید قرآن بسیار کوتاه به سرگذشت ایوب که یکی از انبیاء مهم برای همگان است، بسیار کوتاه و گذرا اشاره کند. اما عهد عتیق در ۴۲ فصل در کتاب ایوب، کل واقعیت مورد نیاز انسان را از آن تجربه ایوب روایت می‌کند؛ مانند تقوا، مصائب، وجود دوستان ظالم، گفتگوی خدا با ایوب و

۲- متون عهد جدید نیز به کار روح القدس در ایمانداران با بکارگیری وقوع مشکلات و شرایط سخت در زندگی آنها؛ فروتنی، اعتماد و در پی آن حکمت خداوند را برای آرامش و در انتظار خدا بودن را؛ تعلیم و بشارت میدهد. در رومیان ۵: ۳-۵ و نه این تنها بلکه در مصیبتها هم فخر می‌کنیم، چونکه می‌دانیم که مصیبت صبر را پیدا می‌کند، ۴ و صبر امتحان را و امتحان امید را. ۵ و امید باعث شرمساری نمی‌شود زیرا که محبت خدا در دل‌های ما به روح القدس که به ما عطا شد ریخته شده است."

یونس: یونس

قرآن

الانبیاء: ۸۷-۸۸ " و ذوالنون را [یاد کن] آنگاه که خشمگین رفت و پنداشت که ما هرگز بر او قدرتی نداریم تا در [دل] تاریکیها ندا درداد که معبودی جز تو نیست منزهی تو راستی که من از ستمکاران بودم (۸۷) پس [دعای] او را برآورده کردیم و او را از اندوه رهانیدیم و مؤمنان را [نیز] چنین نجات می‌دهیم (۸۸)"

عهد عتیق

یونس ۱: ۱-۳ " و کلام خداوند بر یونس بن اَمْتای نازل شده، گفت: ۲ «برخیز و به نینوا شهر بزرگ برو و بر آن ندا کن زیرا که شرارت ایشان به حضور من برآمده است.» ۳ اما یونس برخاست تا از حضور خداوند به تَرشیش فرار کند و به یافا فرود آمده، کشتی‌ای یافت که عازم تَرشیش بود. پس کرایه‌اش را داده، سوار شد تا همراه ایشان از حضور خداوند به تَرشیش برود."

یونس ۱: ۱۲، ۱۷ " او به ایشان گفت: «مرا برداشته، به دریا بیندازید و دریا برای شما ساکن خواهد شد، زیرا می‌دانم این تلاطم عظیم به سبب من بر شما وارد آمده است؛ ۱۷ و اما خداوند ماهی بزرگی پیدا کرد که یونس را فرو بُرد و یونس سه روز و سه شب در شکم ماهی ماند.» یونس ۲: ۱-۶، ۱۰ " و یونس از شکم ماهی نزد یهوه خدای خود دعا نمود ۲ و گفت: «در تنگی خود خداوند را خواندم و مرا مستجاب فرمود. از شکم هاویه تضرع نمودم و آواز مرا شنیدی. ۳ زیرا که مرا به ژرفی در دل دریاها انداختی و سیلها مرا احاطه نمود. جمیع خیزابها و موجهای تو بر من گذشت. ۴ و من گفتم از پیش چشم تو انداخته شدم. لیکن هیکل قدس تو را باز خواهم دید. ۵ آنها مرا تا به جان احاطه نمود و لجه دور مرا گرفت و علف دریا به سر من پیچیده شد. ۶ به بنیان کوهها فرود رفتم و زمین به بندهای خود تا به ابد مرا در گرفت. اما تو ای یهوه خدایم حیات مرا از حفره برآوردی؛ ۱۰ پس خداوند ماهی را امر فرمود و یونس را بر خشکی قی کرد."

عهد جدید

متی ۱۲: ۳۸-۴۰ " آنگاه بعضی از کاتبان و فریسیان در جواب او گفتند: «ای استاد می‌خواهیم از تو آیتی بینیم.» ۳۹ او در جواب ایشان گفت: «فرقه شریر و زناکار آیتی می‌طلبند و بدیشان جز آیت یونس نبی داده نخواهد شد. ۴۰ زیرا همچنانکه یونس سه شبانه روز در شکم ماهی ماند، پسر انسان نیز سه شبانه روز در شکم زمین خواهد بود."

نتیجه:

- ۱- بار دیگر می بینیم که قرآن بسیار کوتاه به سرگذشت نبی خدا (یونس) اشاره کرده است ، اما عهد عتیق کل سرگذشت را در کتاب یونس درج کرده است.
- ۳- در عهد جدید ، حضور یونس در شکم نهنگ نمادی از سه روز عزیمت عیسی مسیح است ، که سه روز در قبر بود و سپس از مردگان برخاست.
- ۴-

معراج (صعود به آسمان)

قرآن

مریم: ۵۶-۵۷ " و در این کتاب از ادريس ياد کن که او راستگویی پیامبر بود (۵۶) و [ما] او را به مقامی بلند ارتقا دادیم (۵۷)"
عیسی مسیح، النساء: ۱۵۸ " بلکه خدا او را به سوی خود بالا برد و خدا توانا و حکیم است (۱۵۸)"

عهد عتیق

پیدایش ۵: ۲۲-۲۴ " ۲۲ و خنوخ بعد از آوردن متوشالچ، سیصد سال با خدا راه می‌رفت و پسران و دختران آورد. ۲۳ و همه ایام خنوخ، سیصد و شصت و پنج سال بود. ۲۴ و خنوخ با خدا راه می‌رفت و نایاب شد، زیرا خدا او را برگرفت."
دوم پادشاهان ۲: ۱۱-۱۲ " و چون ایشان می‌رفتند و گفتگو می‌کردند، اینک ارابه آتشین و اسبان آتشین ایشان را از یکدیگر جدا کرد و ایلیا در گردباد به آسمان صعود نمود. ۱۲ و چون آلیشع این را بدید، فریاد برآورد که «ای پدرم! ای پدرم! ارابه اسرائیل و سوارانش!» پس او را دیگر ندید و جامه خود را گرفته، آن را به دو حصه چاک زد."
مسیح ؛ دانیال ۷: ۱۳-۱۴ " و در رؤیای شب نگریستم و اینک مثل پسر انسان با ابرهای آسمان آمد و نزد قدیم الایام رسید و او را به حضور وی آوردند. ۱۴ و سلطنت و جلال و ملکوت به او داده شد تا جمیع قوم‌ها و امت‌ها و زبانها او را خدمت نمایند. سلطنت او سلطنت جاودانی و بی زوال است و ملکوت او زایل نخواهد شد."

توجه: در عهد جدید ، بیش از هشتاد بار از رستاخیز عیسی یاد شده است.

عهد جدید

عبرانیان ۱۱: ۵ " به ایمان خنوخ منتقل گشت تا موت را نبیند و نایاب شد چرا که خدا او را منتقل ساخت زیرا قبل از انتقال وی شهادت داده شد که رضامندی خدا را حاصل کرد."
دوم قرنتیان ۱۲: ۱-۵ " لابد است که فخر کنم، هر چند شایسته من نیست. لیکن به رویاها و مکاشفات خداوند می‌آیم. ۲ شخصی را در مسیح می‌شناسم، چهارده سال قبل از این. آیا در جسم؟ نمی‌دانم! و آیا بیرون از جسم؟ نمی‌دانم! خدا می‌داند. چنین شخصی که تا آسمان سوم ربوده شد. ۳ و چنین شخص را می‌شناسم، خواه در جسم و خواه جدا از جسم، نمی‌دانم، خدا می‌داند، ۴ که به

فردوس ر بوده شد و سخنان ناگفتنی شنید که انسان را جایز نیست به آنها تکلم کند. ۵ از چنین شخص فخر خواهم کرد، لیکن از خود جز از ضعفهای خویش فخر نمی‌کنم." عبرانیان ۱: ۳ " که فروغ جلالش و خاتم جوهرش بوده و به کلمه قوت خود حامل همه موجودات بوده، چون طهارت گناهان را به اتمام رسانید، به دست راست کبریا در اعلیٰ علین بنشست،"

نتیجه:

- ۱- در آیات بالا ما تفاوت ارواح ذکر شده و نحوه آن را در قرآن و عهدعتیق نشان دادیم. همچنین ارواح را در هر دو عهد از کتاب مقدس را که به عیسی مسیح که در دست راست خدا نشسته است.
- ۲- در ضمن در مفهوم عهد جدید، "مسیح در دست راست خدا" به درجه اتحاد و یگانگی اشاره دارد.

فصل ۶: سرگذشت‌های سوال برانگیز

گوساله طلایی

قرآن

طه: ۸۳ - ۸۶ ، ۹۰-۹۶ " و ای موسی چه چیز تو را [دور] از قوم خودت به شتاب واداشته است (۸۳) گفت اینان در پی منند و من ای پروردگارم به سویت شتافتم تا خشنود شوی (۸۴) فرمود در حقیقت ما قوم تو را پس از [عزیمت] تو آزمودیم و سامری آنها را گمراه ساخت (۸۵) پس موسی خشمگین و اندوهناک به سوی قوم خود برگشت [و] گفت ای قوم من آیا پروردگارتان به شما وعده نیکو نداد آیا این مدت بر شما طولانی می نمود یا خواستید خشمی از پروردگارتان بر شما فرود آید که با وعده من مخالفت کردید (۸۶)؛ و در حقیقت هارون قبلا به آنان گفته بود ای قوم من شما به وسیله این [گوساله] مورد آزمایش قرار گرفته اید و پروردگار شما [خدای] رحمان است پس مرا پیروی کنید و فرمان مرا پذیرا باشید (۹۰) گفتند ما هرگز از پرسنتش آن دست بر نخواهیم داشت تا موسی به سوی ما بازگردد (۹۱) [موسی] گفت ای هارون وقتی دیدی آنها گمراه شدند چه چیز مانع تو شد (۹۲) که از من پیروی کنی آیا از فرمانم سر باز زدی (۹۳) گفت ای پسر مادرم نه ریش مرا بگیر و نه [موی] سرم را من ترسیدم بگویی میان بنی اسرائیل تفرقه انداختی و سخنم را مراعات نکردی (۹۴) [موسی] گفت ای سامری منظور تو چه بود (۹۵) گفت به چیزی که [دیگران] به آن پی نبردند پی بردم و به قدر مثنی از رد پای فرستاده [خدا جبرئیل] برداشتم و آن را در پیکر [گوساله] انداختم و نفس من برایم چنین فریبکاری کرد (۹۶)"

عهد عتیق

خروج ۳۲: ۲۱-۲۴ " و موسی به هارون گفت: «این قوم به تو چه کرده بودند که گناه عظیمی بر ایشان آوردی؟» ۲۲ هارون گفت: «خشم آقايم فروخته نشود، تو این قوم را می‌شناسی که مایل به بدی می‌باشند. ۲۳ و به من گفتند، برای ما خدایان بساز که پیش روی ما بخرامند، زیرا که این مرد، موسی، که ما را از زمین مصر بیرون آورده است، نمی‌دانیم او را چه شده. ۲۴

بدیشان گفتم هر که را طلا باشد آن را بیرون کند، پس به من دادند، و آن را در آتش انداختم و این گوساله بیرون آمد."

اول پادشاهان ۱۲: ۲۵-۲۹ " و یزُبَعَام شکیم را در کوهستان افرایم بنا کرده، در آن ساکن شد و از آنجا بیرون رفته، فُتُوئیل را بنا نمود. ۲۶ و یزُبَعَام در دل خود فکر کرد که «حال سلطنت به خاندان داود خواهد برگشت، ۲۷ اگر این قوم به جهت گذرانیدن قربانی‌ها به خانه خداوند به اورشلیم بروند، همانا دل این قوم به آقای خویش، رَحْبُعَام، پادشاه یهودا خواهد برگشت و مرا به قتل رسانیده، نزد رَحْبُعَام، پادشاه یهودا خواهند برگشت.» ۲۸ پس پادشاه مشورت نموده، دو گوساله طلا ساخت و به ایشان گفت: «برای شما رفتن تا به اورشلیم زحمت است؛ هان ای اسرائیل خدایان تو که تو را از زمین مصر برآوردند!» ۲۹ و یکی را در بیت ئیل گذاشت و دیگری را در دان قرار داد." اول پادشاهان ۱۶: ۲۳-۲۶، ۲۸-۳۱ " در سال سی و یکم آسا، پادشاه یهودا، عُمَری بر اسرائیل پادشاه شد و دوازده سال سلطنت نمود؛ شش سال در تَرْصَه سلطنت کرد. ۲۴ پس کوه سامره را از سامر به دو وزنه نقره خرید و در آن کوه بنایی ساخت و شهری را که بنا کرد به نام سامر که مالک کوه بود، سامره نامید. ۲۵ و عُمَری آنچه در نظر خداوند ناپسند بود، به عمل آورد و از همه آنانی که پیش از او بودند، بدتر کرد، ۲۶ زیرا که به تمامی راههای یزُبَعَام بن نباط و به گناهانی که اسرائیل را به آنها مرتکب گناه ساخته بود به طوری که ایشان به اباطیل خویش خشم یهوه، خدای اسرائیل را به هیجان آورد، سلوک می‌نمود؛ ۲۹ و آخاب بن عُمَری در سال سی و هشتم آسا، پادشاه یهودا، بر اسرائیل پادشاه شد، و آخاب بن عُمَری بر اسرائیل در سامره بیست و دو سال سلطنت نمود. ۳۰ و آخاب بن عُمَری از همه آنانی که قبل از او بودند در نظر خداوند بدتر کرد. ۳۱ و گویا سلوک نمودن او به گناهان یزُبَعَام بن نباط سهل می‌بود که ایزابل، دختر اَتْبَعْل، پادشاه صیدونیان را نیز به زنی گرفت و رفته، بَعْل را عبادت نمود و او را سجده کرد."

توجه: در قرآن عبادت گوساله توسط سامریان در زمان خروج از مصر بیان شده است. که در عهد عتیق و از نقطه نظر تاریخی، در کتاب اول پادشاهان از کتاب مقدس، ظهور سامریان و پرستش گوساله، صدها سال بعد از دوره خروج از مصر است. یعنی در دوران خروج قوم سامریان اصلاً وجود نداشتند. (یک اشتباه تاریخی دیگر در قرآن). در ضمن توجه داشته باشید: بیماری اپیدمی را بخاطر پرستش گوساله در داستان "سامری" در قرآن (سوره طها آیه ۹۷) و اپیدمی ناشی از پرستش بعل در داستان "زمری" در عهد عتیق مقایسه کنید (کتاب شماره های ۲۵: ۳-۱۴).

آزمایش رودخانه (آزمایش آب آشامیدنی)

قرآن

البقره؛ ۲۴۹-۲۵۱ " و چون طالوت با لشکریان [خود] بیرون شد گفت خداوند شما را به وسیله رودخانه ای خواهد آزمود پس هر کس از آن بنوشد از [پیروان] من نیست و هر کس از آن نخورد قطعاً او از [پیروان] من است مگر کسی که با دستش کفی برگیرد پس [همگی] جز اندکی از آنها از آن نوشیدند و هنگامی که [طالوت] با کسانی که همراه وی ایمان آورده بودند از آن [نهر] گذشتند گفتند امروز ما را یارای [مقابله با] جالوت و سپاهیانش نیست کسانی که به دیدار خداوند یقین داشتند گفتند بسا گروهی اندک که بر گروهی بسیار به اذن خدا پیروز شدند و خداوند با شکیبایان است

(۲۴۹) و هنگامی که با جالوت و سپاهیان‌ش روبرو شدند گفتند پروردگارا بر [دل‌های] ما شکیبایی فرو ریز و گام‌های ما را استوار دار و ما را بر گروه کافران پیروز فرمای (۲۵۰) پس آنان را به اذن خدا شکست دادند و داوود جالوت را کشت و خداوند به او پادشاهی و حکمت ارزانی داشت و از آنچه می‌خواست به او آموخت و اگر خداوند برخی از مردم را به وسیله برخی دیگر دفع نمی‌کرد قطعاً زمین تباہ می‌گردید ولی خداوند نسبت به جهانیان تفضل دارد (۲۵۱)"

عهد عتیق

داوران ۷ : ۳-۷ " پس الان به گوش قوم ندا کرده، بگو: هر کس که ترسان و هراسان باشد از کوه جلعاد برگشته، روانه شود. » و بیست و دو هزار نفر از قوم برگشتند و ده هزار باقی ماندند. ۴ و خداوند به جِدْعُون گفت: «باز هم قوم زیاده‌اند؛ ایشان را نزد آب بیاور تا ایشان را آنجا برای تو بیازمایم، و هر که را به تو گویم این با تو برود، او همراه تو خواهد رفت، و هر که را به تو گویم این با تو نرود، او نخواهد رفت. » ۵ و چون قوم را نزد آب آورده بود، خداوند به جِدْعُون گفت: «هر که آب را به زبان خود بنوشد، چنانکه سگ می‌نوشد، او را تنها بگذار، و همچنین هر که بر زانوی خود خم شده، بنوشد. » ۶ و عدد آنانی که دست به دهان آورده، نوشیدند، سیصد نفر بود؛ و جمیع بقیه قوم بر زانوی خود خم شده، آب نوشیدند. ۷ و خداوند به جِدْعُون گفت: «به این سیصد نفر که به کف نوشیدند، شما را نجات می‌دهم، و مدیان را به دست تو تسلیم خواهم نمود. پس سایر قوم هر کس به جای خود بروند.»

نتیجه: بر طبق قرآن آزمایش آب آشامیدنی در زمان شائول و داوود اتفاق افتاده است؛ در صورتی که بر طبق تاریخ و عهد عتیق، آزمایش آب آشامیدنی قرنه اقبل از شائول و داوود و در زمان جدئون به طور واقعی انجام شده است. (اشتباه تاریخی دیگر در قرآن)

به درون آتش افکندن

قرآن

انبیاء: ۵۸-۶۰، ۶۸-۷۰ " پس آنها را جز بزرگترشان را ریز ریز کرد باشد که ایشان به سراغ آن بروند (۵۸) گفتند چه کسی با خدایان ما چنین [معامله ای] کرده که او واقعا از ستمکاران است (۵۹) گفتند شنیدیم جوانی از آنها [به بدی] یاد میکرد که به او ابراهیم گفته می‌شود (۶۰) ؛ گفتند اگر کاری می‌کنید او را بسوزانید و خدایانتان را یاری دهید (۶۸) گفتیم ای آتش برای ابراهیم سرد و بی‌آسیب باش (۶۹) و خواستند به او نیرنگی بزنند و [لی] آنان را زیانکارترین [مردم] قرار دادیم (۷۰)

عهد عتیق

دانیال ۳: ۲۳-۲۶ " و این سه مرد یعنی شَدْرَک و میشک و عِبْدَنَعُو در میان تون آتش ملتهب بسته افتادند. ۲۴ آنگاه نَبُوکَدْنَصَّر پادشاه در حیرت افتاد و بزودی هر چه تمامتر برخاست و مشیران خود را خطاب کرده، گفت: «آیا سه شخص نبستیم و در میان آتش نینداختیم؟» ایشان در جواب پادشاه عرض کردند که «صحیح است ای پادشاه!» ۲۵ او در جواب گفت: «اینک من چهار مرد می‌بینم که گشاده در میان آتش می‌خرامند و ضرری به ایشان نرسیده است و منظر چهارمین شبیه پسر خدا است.» ۲۶ پس نَبُوکَدْنَصَّر به دهنه تون آتش ملتهب نزدیک آمد و خطاب کرده، گفت: «ای

شَدْرَكَ و میشک و عِبْدَنْغُو! ای بندگان خدای تعالی بیرون شوید و بیایید.» پس شَدْرَكَ و میشک و عِبْدَنْغُو از میان آتش بیرون آمدند."

نتیجه:

همانطور که مشاهده کردید ، سرگذشت این در آتش افکنی ، در عهد عتیق به وضوح بیان شده که بسیار بعد از زمان ابراهیم بوقوع پیوسته است. و به زمان اسارت بنی اسرائیلیان به بابل بر می گردد. (اشتباه تاریخی دیگری در قرآن)

هامان

قرآن

القصص: ۳۸ " و فرعون گفت ای بزرگان قوم من جز خویشتن برای شما خدایی نمی شناسم پس ای هامان برایم بر گل آتش بیفروز و برجی [بلند] برای من بساز شاید به [حال] خدای موسی اطلاع یابم و من جدا او را از دروغگویان می پندارم (۳۸)"

عهد عتیق

استر ۳: ۱-۲ ، ۶ " بعد از این وقایع، اَحْشُورُش پادشاه، هامان بن هَمَداتای آجاجی را عظمت داده، به درجه بلند رسانید و کرسی او را از تمامی رؤسایی که با او بودند بالاتر گذاشت. ۲ و جمیع خادمان پادشاه که در دروازه پادشاه می بودند، به هامان سر فرود آورده، وی را سجد می کردند، زیرا که پادشاه درباره اش چنین امر فرموده بود. لکن مُرْدِخای سر فرود نمی آورد و او را سجده نمی کرد ؛ ۶ و چونکه دست انداختن بر مُرْدِخای، تنها به نظر وی سهل آمد و او را از قوم مُرْدِخای اطلاع داده بودند، پس هامان قصد هلاک نمودن جمیع یهودیانی که در تمامی مملکت اَحْشُورُش بودند کرد، زانرو که قوم مردخای بودند."

توجه : هامان وزیر پادشاه ایران زمین (حُشُورُش) بود نه وزیر یا در زمان فرعون! (یک اشتباه تاریخی دیگر در قرآن)

مریم

قرآن

مریم : ۲۸ ؛ ۳۴ " ای خواهر هارون پدرت مرد بدی نبود و مادرت [نیز] بدکاره نبود (۲۸) ؛ این است [ماجرای] عیسی پسر مریم [همان] گفتار درستی که در آن شك می کنند (۳۴)"
منع: ۱۲ " و مریم دخت عمران را همان کسی که خود را پاکدامن نگاه داشت و در او از روح خود دمیدیم و سخنان پروردگار خود و کتابهای او را تصدیق کرد و از فرمانبرداران بود (۱۲)"

عهد عتیق

میکا ۶: ۳-۴ " ای قوم من به تو چه کرده ام و به چه چیز تو را خسته ساخته ام؟ به ضد من شهادت بده. ۴ زیرا که تو را از زمین مصر بر آوردم و تو را از خانه بندگی فدیہ دادم و موسی و هارون و مریم را پیش روی تو ارسال نمودم."

عهد جدید

مریم ، مادر عیسی مسیح: متی ۱: ۱۶-۱۷ " و یعقوب، یوسف شوهر مریم را آورد که عیسی مُسمّی به مسیح از او متولد شد. ۱۷ پس تمام طبقات، از ابراهیم تا داود چهارده طبقه است، و از داود تا جلالی بابل چهارده طبقه، و از جلالی بابل تا مسیح چهارده طبقه." لوقا ۱: ۲۷ " نزد باکره‌ای نامزد مردی مسمی به یوسف از خاندان داود و نام آن باکره مریم بود."

نتیجه:

در اینجا از متن دو عهد کتاب مقدس کاملاً مشخص است که مریم ، دختر عمران ، خواهر موسی و هارون مادر عیسی مسیح نیست! بلکه تفاوت بین زمان زندگی آنها بیش از هزار سال است ؛ حتی از یک قوم هم نبوده اند. (این دو مریم در قرآن از هم متفاوت نیستند) (اشتباه تاریخی دیگری در قرآن)

أصحاب كهف

قرآن

الكف: ۹- ۲۵

توجه: این افسانه در ادبیات کاتولیک (هفت خواب در افسس) درباره دوره آزار و اذیت رومیان مسیحیان اولیه نقل شده است. لطفاً با توجه به پیشینه خدیجه همسر اول محمد بن عبدالله ؛ به (دایره المعارف کاتولیک) مراجعه نمایید.

<http://www.newadvent.org/cathen/05496a.htm>

أصحاب القرية

قرآن

یس: ۱۳-۱۴ " [داستان] مردم آن شهری را که رسولان بدانجا آمدند برای آنان مثل زن (۱۳) آنگاه که دو تن سوی آنان فرستادیم و [لی] آن دو را دروغزن پنداشتند تا با [فرستاده] سومین [آنان را] تایید کردیم پس [رسولان] گفتند ما به سوی شما به پیامبری فرستاده شده ایم (۱۴)"

مقایسه کنید در عهد جدید با : اعمال ۱۱: ۱۹ " و اما آنانی که به سبب اذیتی که در مقدمه استیفان برپا شد متفرق شدند، تا فینقییا و قبرس و انطاکیه می‌گشتند و به هیچ کس به غیر از یهود و بس کلام را نگفتند."

توجه: برخی از مفسران مسلمان تصور می‌کنند که آیات مذکور مربوط به دوره شاگردان (حواریون) مسیح است که شامل پطرس ، برنابا و پولس می‌باشد.

فصل ۷ : مفاهیم مشابه

بخشیدن

قرآن

البقره: ۲۶۱ "مَثَل (صدقات) کسانی که اموال خود را در راه خدا انفاق می کنند همانند دانه ای است که هفت خوشه برویاند که در هر خوشه ای صد دانه باشد؛ و خداوند برای هر کس که بخواد (آن را) چند برابر می کند، و خداوند گشایشگر داناست. (۲۶۱)"
التوبه: ۶۰ " صدقات تنها به تهیدستان و بینوایان و متصدیان [گردآوری و پخش] آن و کسانی که دلشان به دست آورده می شود و در [راه آزادی] بردگان و وامداران و در راه خدا و به در راه مانده اختصاص دارد [این] به عنوان فریضه از جانب خداست و خدا دانای حکیم است (۶۰)"

عهد عتیق

ملاکی ۳: ۱۰-۱۲ " تمامی عُشرها (ده یک) را به مخزنهای من بیاورید تا در خانه من خوراک باشد و یهوه صبایوت می گوید مرا به اینطور امتحان نمایید که آیا روزنه های آسمان را برای شما نخواهم گشاد و چنان برکتی بر شما نخواهم ریخت که گنجایش آن نخواهد بود؟ ۱۱ و یهوه صبایوت می گوید: خورنده را به جهت شما منع خواهم نمود تا ثمرات زمین شما را ضایع نسازد و مَو شما در صحرا بی بار نشود. ۱۲ و همه اَمّت ها شما را خوشحال خواهند خواند زیرا یهوه صبایوت می گوید که شما زمین مرغوب خواهید بود."

تثنیه ۱۴: ۲۷-۲۹ " و لاوی ای را که اندرون دروازه هایت باشد، ترک منما چونکه او را با تو حصّه و نصیبی نیست. ۲۸ و در آخر هر سه سال تمام عُشر محصول خود را در همان سال بیرون آورده، در اندرون دروازه هایت ذخیره نما. ۲۹ و لاوی چونکه با تو حصّه و نصیبی ندارد و غریب و یتیم و بیوه زنی که درون دروازه هایت باشند، بیایند و بخورند و سیر شوند، تا یهوه، خدایت، تو را در همه اعمال دستت که می کنی، برکت دهد."

عهد جدید

دوم قرنثیان ۹: ۶-۷ " اما خلاصه این است: هر که با بخیلی کارد، با بخیلی هم درو کند و هر که با برکت کارد، با برکت نیز درو کند. ۷ اما هر کس بطوری که در دل خود اراده نموده است بکند، نه به حزن و اضطرار، زیرا خدا بخشنده خوش را دوست می دارد."

هدف از پرداخت ؛ اعمال ۲۰: ۳۳-۳۵ " نقره یا طلا یا لباس کسی را طمع نورزیدم، ۳۴ بلکه خود می دانید که همین دستها در رفع احتیاج خود و رفقایم خدمت می کرد. ۳۵ این همه را به شما نمودم که می باید چنین مشقت کشیده، ضعفا را دستگیری نمایید و کلام خداوند عیسی را به خاطر دارید که او گفت دادن از گرفتن فرخنده تر است."

روزه داری

قرآن

البقره ؛ ۱۸۳ ؛ ۱۸۵ " ای کسانی که ایمان آورده اید روزه بر شما مقرر شده است همان گونه که بر کسانی که پیش از شما [بودند] مقرر شده بود باشد که پرهیزگاری کنید (۱۸۳)... ماه رمضان [همان ماه] است که در آن قرآن فرو فرستاده شده است [کتابی] که مردم را راهبر و

[متضمن] دلایل آشکار هدایت و [میزان] تشخیص حق از باطل است پس هر کس از شما این ماه را درك کند باید آن را روزه بدارد و کسی که بیمار یا در سفر است [باید به شماره آن] تعدادی از روزهای دیگر [را روزه بدارد] خدا برای شما آسانی می خواهد و برای شما دشواری نمی خواهد تا شماره [مقرر] را تکمیل کنید و خدا را به پاس آنکه رهنمونیتان کرده است به بزرگی بستایید و باشد که شکرگزاری کنید (۱۸۵)"

عهد عتیق

اشعیا ۵۸: ۶-۷ " و آن را خراب می‌کنم که نه پازش و نه کنده خواهد شد و خار و خس در آن خواهد رویید، و ابرها را امر می‌فرمایم که بر آن باران نباراند. ۷ زیرا که تاکستان یهوه صبایوت خاندان اسرائیل است و مردان یهودا نهال شادمانی او می‌باشند. و برای انصاف انتظار کشید و اینک تعدی و برای عدالت و اینک فریاد شد."

عهد جدید

روزه در روح؛ متی ۹: ۱۴-۱۷ " آنگاه شاگردان یحیی نزد وی آمده، گفتند: «چون است که ما و فریسیان روزه بسیار می‌داریم، لکن شاگردان تو روزه نمی‌دارند؟» ۱۵ عیسی بدیشان گفت: «آیا پسران خانه عروسی، مادامی که داماد با ایشان است، می‌توانند ماتم کنند؟ و لکن ایامی می‌آید که داماد از ایشان گرفته شود؛ در آن هنگام روزه خواهند داشت. ۱۶ و هیچ کس بر جامه کهنه پاره‌ای از پارچه نو وصله نمی‌کند زیرا که آن وصله از جامه جدا می‌گردد و دریدگی بدتر می‌شود. ۱۷ و شراب نو را در مشکهای کهنه نمی‌ریزند و الا مشکها دریده شده، شراب ریخته و مشکها تباه گردد. بلکه شراب نو را در مشکهای نو می‌ریزند تا هر دو محفوظ باشد.»

اعمال ۱۳: ۲-۳ " چون ایشان در عبادت خدا و روزه مشغول می‌بودند، روح‌القدس گفت: «برنابا و سولس را برای من جدا سازید از بهر آن عمل که ایشان را برای آن خوانده‌ام.» ۳ آنگاه روزه گرفته و دعا کرده و دستها بر ایشان گذارده، روانه نمودند."

اوقات نماز

قرآن

الاسراء: ۷۸-۷۹ " نماز را از زوال آفتاب تا نهایت تاریکی شب برپادار و [نیز] نماز صبح را زیرا نماز صبح همواره [مقرون با] حضور [فرشتگان] است (۷۸) و پاسی از شب را زنده بدار تا برای تو [به منزله] نافله ای باشد امید که پروردگارت تو را به مقامی ستوده برساند (۷۹)"

عهد عتیق

مزمور ۵۵: ۱۷ " شامگاهان و صبح و ظهر شکایت و ناله می‌کنم و او آواز مرا خواهد شنید."

مزامیر ۵: ۳ " ای خداوند صبحگاهان آواز مرا خواهی شنید؛ بامدادان (دعای خود را) نزد تو آراسته می‌کنم و انتظار می‌کشم."

عهد جدید

لوقا ۱۸: ۱ " و برای ایشان نیز مثلی آورد در اینکه می‌باید همیشه دعا کرد و کاهلی نورزید."
اول تسالونیکیان ۵: ۱۶-۱۷ " پیوسته شادمان باشید. ۱۷ همیشه دعا کنید."

توبه

قرآن

الفرقان: ۷۰ " مگر کسی که توبه کند و ایمان آورد و کار شایسته کند پس خداوند بدیهایشان را به نیکیها تبدیل می‌کند و خدا همواره آمرزنده مهربان است (۷۰)"

عهد عتیق

زکریا ۱: ۲-۳ " خداوند بر پدران شما بسیار غضبناک بود. ۳ پس به ایشان بگو: یهوه صباوت چنین می‌گوید بسوی من بازگشت کنید. قول یهوه صباوت این است. و یهوه صباوت می‌گوید: من به سوی شما رجوع خواهم نمود."

عهد جدید

لوقا ۱۵: ۱-۷ " و چون همه باجگیران و گناهکاران به نزدش می‌آمدند تا کلام او را بشنوند، ۲ فریسیان و کاتبان مهمه‌کنان می‌گفتند: «این شخص، گناهکاران را می‌پذیرد و با ایشان می‌خورد.» ۳ پس برای ایشان این مثل را زده، گفت: ۴ «کیست از شما که صد گوسفند داشته باشد و یکی از آنها گم شود که آن نود و نه را در صحرا نگذارد و از عقب آن گمشده نرود تا آن را بیابد؟ ۵ پس چون آن را یافت، به شادی بر دوش خود می‌گذارد، ۶ و به خانه آمده، دوستان و همسایگان را می‌طلبد و بدیشان می‌گوید با من شادی کنید زیرا گوسفند گمشده خود را یافته‌ام. ۷ به شما می‌گویم که بر این منوال خوشی در آسمان رخ می‌نماید به سبب توبه یک گناهکار بیشتر از برای نود و نه عادل که احتیاج به توبه ندارند."

چگونگی استفاده از عدد (۷) در متون

قرآن

البقره: ۱۵۸ " در حقیقت صفا و مروه از شعایر خداست [که یادآور اوست] پس هر که خانه [خدا] را حج کند یا عمره گزارد بر او گناهی نیست که میان آن دو سعی به جای آورد و هر که افزون بر فریضه کار نیکی کند خدا حق شناس و داناست (۱۵۸)"
نکته: تعداد طواف و تعقیب در آیه ذکر نشده است، اما در طول تاریخ طواف با پیگیری از اجماع فقها هفت مرتبه اعلام شده است.
زمین و هفت آسمان: الطلاق: ۱۲ " خدا همان کسی است که هفت آسمان و همانند آنها هفت زمین آفرید فرمان [خدا] در میان آنها فرود می‌آید تا بدانید که خدا بر هر چیزی تواناست و به راستی دانش وی هر چیزی را در بر گرفته است (۱۲)"

برکت دادن: البقره: ۲۶۱ "مَثَل (صدقات) کسانی که اموال خود را در راه خدا انفاق می کنند همانند دانه ای است که هفت خوشه برویاند که در هر خوشه ای صد دانه باشد؛ و خداوند برای هر کس که بخواد (آن را) چند برابر می کند، و خداوند گشایشگر داناست. (۲۶۱)"

زمان موسی: هفتاد نفر: الاعراف: ۱۵۵ "و موسی از میان قوم خود هفتاد مرد برای میعاد ما برگزید و چون زلزله آنان را فرو گرفت گفت پروردگارا اگر می خواستی آنان را و مرا پیش از این هلاک می ساختی آیا ما را به [سزای] آنچه کمخردان ما کرده اند هلاک می کنی این جز آزمایش تو نیست هر که را بخواهی به وسیله آن گمراه و هر که را بخواهی هدایت می کنی تو سرور مایی پس ما را بیامرز و به ما رحم کن و تو بهترین آمرزندگانی (۱۵۵)

رویای فرعون: یوسف: ۴۳-۴۸ ، و پادشاه [مصر] گفت من [در خواب] دیدم هفت گاو فربه است که هفت [گاو] لاغر آنها را می خورند و هفت خوشه سبز و [هفت خوشه] خشکیده دیگر ای سران قوم اگر خواب تعبیر می کنید در باره خواب من به من نظر دهید (۴۳) گفتند خوابهایی است پریشان و ما به تعبیر خوابهای آشفته دانا نیستیم (۴۴) و آن کس از آن دو [زندانی] که نجات یافته و پس از چندی [یوسف را] به خاطر آورده بود گفت مرا به [زندان] بفرستید تا شما را از تعبیر آن خبر دهم (۴۵) ای یوسف ای مرد راستگوی در باره [این خواب که] هفت گاو فربه هفت [گاو] لاغر آنها را می خورند و هفت خوشه سبز و [هفت خوشه] خشکیده دیگر به ما نظر ده تا به سوی مردم برگردم شاید آنان [تعبیرش را] بدانند (۴۶) گفت هفت سال پی در پی می کارید و آنچه را درویدید جز اندکی را که می خورید در خوشه اش واگذارید (۴۷) آنگاه پس از آن هفت سال سخت می آید که آنچه را برای آن [سالها] از پیش نهاده اید جز اندکی را که ذخیره می کنید همه را خواهند خورد (۴۸)"

درهای آتش: الحجر: ۴۴ " [دوزخی] که برای آن هفت در است و از هر دری بخشی معین از آنان [وارد می شوند] (۴۴)"

عهد عتیق

مزمور ۱۱۹ : ۱۶۴ " هر روز تو را هفت مرتبه تسبیح می خوانم، برای داوریهای عدالت

تو."

امثال ۲۴ : ۱۶ " زیرا مرد عادل اگر چه هفت مرتبه بیفتد خواهد برخاست، اما شریران در بلا خواهند افتاد."

آفرینش: روز هفتم: پیدایش ۲: ۲-۳ " و در روز هفتم، خدا از همه کار خود که ساخته بود، فارغ شد. و در روز هفتم از همه کار خود که ساخته بود، آرامی گرفت. ۳ پس خدا روز هفتم را مبارک خواند و آن را تقدیس نمود، زیرا که در آن آرام گرفت، از همه کار خود که خدا آفرید و ساخت."

- کشتی نوح: پیدایش ۷ : ۱- ۵.
 بیرسبا: پیدایش ۲۱ : ۲۸-۳۱.
 رویای فرعون : پیدایش ۴۱ : ۱۷-۲۴.
 نان فطیر: خروج ۱۳ : ۶-۷.
 اسرائیل در مصر: خروج ۱ : ۵.
 تقدیس و تطهیر: لاویان ۴ : ۱۷.
 کلام خداوند : مزمو ۱۲ : ۶.
 میعاد موسی : هفتاد نفر: آیه ۱۶ : ۱۱.
 سال بخشش طلب : تثبیه ۱۵ : ۱.
 ساختمان معبد: ۱ پادشاهان ۶ : ۳۸.
 نبوت ارمیا : ارمیا ۲۹ : ۱۰ (دانیل ۹ : ۲).
 مراسم نان فطیر : عزرا ۶ : ۲۲.

عهد جدید

متی ۱۸ : ۲۱-۲۲ " آنگاه پطرس نزد او آمده، گفت: «خداوندا، چند مرتبه برادرم به من خطا ورزد، می‌باید او را آمرزید؟ آیا تا هفت مرتبه؟» ۲۲ عیسی بدو گفت: «تو را نمی‌گویم تا هفت مرتبه، بلکه تا هفتاد هفت مرتبه!»

هفتاد رسول: لوقا ۱۰ : ۱ " و بعد از این امور، خداوند هفتاد نفر دیگر را نیز تعیین فرموده، ایشان را جفت جفت پیش روی خود به هر شهری و موضعی که خود عزیمت آن داشت، فرستاد. " هفت کلیسا و ستاره و چراغ : مکاشفه ۱ : ۲۰ " سر هفت ستاره‌ای را که در دست راست من دیدی و هفت چراغدان طلا را. اما هفت ستاره، فرشتگان هفت کلیسا هستند و هفت چراغدان، هفت کلیسا می‌باشند. "

مهر و روحیه : مکاشفه ۵ : ۱-۶ " و دیدم بر دست راست تخت نشین، کتابی را که مکتوب است از درون و بیرون، و مختوم به هفت مهر. ۲ و فرشته‌ای قوی را دیدم که به آواز بلند ندا می‌کند که «کیست مستحق اینکه کتاب را بگشاید و مهرهایش را بردارد؟» ۳ و هیچ کس در آسمان و در زمین و در زیر زمین نتوانست آن کتاب را باز کند یا بر آن نظر کند. ۴ و من بشدت می‌گریستم زیرا هیچ کس که شایسته گشودن کتاب یا خواندن آن یا نظر کردن بر آن باشد، یافت نشد. ۵ و یکی از آن پیران به من می‌گوید: «گریان مباش! اینک آن شیری که از سبط یهودا و ریشه داود است، غالب آمده است تا کتاب و هفت مهرش را بگشاید.» ۶ و دیدم در میان تخت و چهار حیوان و در وسط پیران، بره‌ای چون ذبح شده ایستاده است و هفت شاخ و هفت چشم دارد که هفت روح خدایند که به تمامی جهان فرستاده می‌شوند. "

رعد : مکاشفه ۱۰ : ۳-۷ " و به آواز بلند، چون غرش شیر صدا کرد؛ و چون صدا کرد، هفت رعد به صداهای خود سخن گفتند. ۴ و چون هفت رعد سخن گفتند، حاضر شدم که بنویسم. آنگاه آوازی از آسمان شنیدم که می‌گوید: «آنچه هفت رعد گفتند مهر کن و آنها را منویس.» ۵ و آن فرشته‌ای که بر دریا و زمین ایستاده دیدم، دست راست خود را به سوی آسمان بلند کرده، ۶ قسم خورد به او که تا ابدالآباد زنده است که آسمان و آنچه را که در آن است و زمین و آنچه را که در آن است و دریا و آنچه را که در آن است آفرید که «بعد از این زمانی نخواهد بود، ۷ بلکه در ایام

صدای فرشته هفتم، چون کرنا را می‌باید بنوازد، سِرّ خدا به اتمام خواهد رسید، چنانکه بندگان خود انبیا را بشارت داد.

فرشتگان و ضربات: مکاشفه ۱۵: ۱ " و علامت دیگر عظیم و عجیبی در آسمان دیدم، یعنی هفت فرشته‌ای که هفت بلایی دارند که آخرین هستند، زیرا که به آنها غضب الهی به انجام رسیده است."

اصطلاحات مشترک

مرقس ۱۰: ۲۴-۲۵ " چون شاگردانش از سخنان او در حیرت افتادند، عیسی باز توجه نموده، بدیشان گفت: «ای فرزندان، چه دشوار است دخول آنانی که به مال و اموال توکل دارند در ملکوت خدا! ۲۵ سهل‌تر است که شتر به سوراخ سوزن درآید از اینکه شخص دولت‌مند به ملکوت خدا داخل شود!»

الاعراف ۴۰، در حقیقت کسانی که آیات ما را دروغ شمردند و از [پذیرفتن] آنها تکبر ورزیدند درهای آسمان را برایشان نمی‌گشایند و در بهشت در نمی‌آیند مگر آنکه شتر در سوراخ سوزن داخل شود و بدینسان بز هکاران را کیفر می‌دهیم (۴۰)

دوم پطرس ۳: ۸ " لکن ای حبیبان، این یک چیز از شما مخفی نماند که یک روز نزد خدا چون هزار سال است و هزار سال چون یک روز." الحج: ۴۷، واز تو با شتاب تقاضای عذاب می‌کنند با آنکه هرگز خدا وعده اش را خلاف نمی‌کند و درحقیقت یک روز [از قیامت] نزد پروردگارت مانند هزار سال است از آنچه می‌شمردید (۴۷)

متی ۲۵: ۳۱-۳۶، ۴۱، ۴۶ " اما چون پسر انسان در جلال خود با جمیع ملائکه مقدس خویش آید، آنگاه بر کرسی جلال خود خواهد نشست، ۳۲ و جمیع امت‌ها در حضور او جمع شوند و آنها را از همدیگر جدا می‌کند، به قسمی که شبان میشها را از بزها جدا می‌کند. ۳۳ و میشها را بر دست راست و بزها را بر چپ خود قرار دهد. ۳۴ آنگاه پادشاه به اصحاب طرف راست گوید: «بیاید ای برکت یافتگان از پدر من و ملکوتی را که از ابتدای عالم برای شما آماده شده است، به میراث گیرید. ۳۵ زیرا چون گرسنه بودم مرا طعام دادید، تشنه بودم سیراب نمودید، غریب بودم مرا جا دادید، ۳۶ عریان بودم مرا پوشانیدید، مریض بودم عیادت کردید، در حبس بودم دیدن من آمدید؛ ۴۱ پس اصحاب طرف چپ را گوید: "ای ملعونان، از من دور شوید در آتش جاودانی که برای ابلیس و فرشتگان او مهیا شده است؛ ۴۴ پس ایشان نیز به پاسخ گویند: "ای خداوند، کی تو را گرسنه یا تشنه یا غریب یا برهنه یا مریض یا محبوس دیده، خدمتت نکردیم؟"

الواقعة: ۲۷-۳۷، ۴۱-۴۴ " و یاران راست یاران راست کدامند (۲۷) در [زیر] درختان کنار بی خار (۲۸) و درختهای موز که میوه اش خوشه خوشه روی هم چیده است (۲۹) و سایه ای پایدار (۳۰) و آبی ریزان (۳۱) و میوه ای فراوان (۳۲) نه بریده و نه ممنوع (۳۳) و همخوابگانی بالا بلند (۳۴) ما آنان را پدید آورده ایم پدید آوردنی (۳۵) و ایشان را دوشیزه گردانیده ایم (۳۶) شوی دوست همسال (۳۷)؛ و یاران چپ کدامند یاران چپ (۴۱) در [میان] باد گرم و آب داغ (۴۲) و سایه ای از دود تار (۴۳) نه خنک و نه خوش (۴۴)"

زمین جدید: دوم پطرس ۳: ۱۰، ۱۳ " لکن روز خداوند چون دزد خواهد آمد که در آن آسمانها به صدای عظیم زایل خواهند شد و عناصر سوخته شده، از هم خواهد پاشید و زمین و کارهایی که در آن است سوخته خواهد شد؛ ۱۳ ولی بحسب وعده او، منتظر آسمانهای جدید و زمین جدید هستیم که در آنها عدالت ساکن خواهد بود."

ابراهیم: ۴۸ " روزی که زمین به غیر این زمین و آسمانها [به غیر این آسمانها] مبدل گردد و [مردم] در برابر خدای یگانه قهار ظاهر شوند (۴۸)"

چکیده: هنگام مطالعه مفاهیم مشترک، باید توجه داشت به،

الف) تقدم دو عهد بر قرآن (هر دو عهد از کتاب مقدس قرنهای قبل از قرآن نگارش شده است)
ب) همگرایی و ظاهر تشابهات مفاهیم و اصطلاحات الزاماً به معنای وحدت و یگانگی کامل در متن قرآن با مطالب کتاب مقدس نیست .

ضرب المثل ها

قرآن

الرعد: ۱۷ " [همو که] از آسمان آبی فرو فرستاد پس رودخانه هایی به اندازه گنجایش خودشان روان شدند و سیل کفی بلند روی خود برداشت و از آنچه برای به دست آوردن زینتی یا کالایی در آتش می گدازند هم نظیر آن کفی برمی آید خداوند حق و باطل را چنین مثل می زند اما کف بیرون افتاده از میان می رود ولی آنچه به مردم سود می رساند در زمین [باقی] می ماند خداوند مثلها را چنین می زند (۱۷)"

ابراهیم: ۲۴-۲۶، آیا ندیدی خدا چگونه مثل زده سخنی پاك که مانند درختی پاك است که ریشه اش استوار و شاخه اش در آسمان است (۲۴) میوه اش را هر دم به اذن پروردگارش می دهد و خدا مثلها را برای مردم می زند شاید که آنان پند گیرند (۲۵) و مثل سخنی ناپاك چون درختی ناپاك است که از روی زمین کنده شده و قراری ندارد (۲۶)؛ (مزمور ۱: ۳)"

البقره: ۲۶۱ " مثل (صدقات) کسانی که اموال خود را در راه خدا انفاق می کنند همانند دانه ای است که هفت خوشه برویاند که در هر خوشه ای صد دانه باشد؛ و خداوند برای هر کس که بخواهد (آن را) چند برابر می کند، و خداوند گشایشگر داناست. (۲۶۱)"

عهد جدید

متی ۱۳: ۳۴-۳۵ " همه این معانی را عیسی با آن گروه به مثلها گفت و بدون مثل بدیشان هیچ نگفت، ۳۵ تا تمام گردد کلامی که به زبان نبی گفته شد: «دهان خود را به مثلها باز می کنم و به چیزهای مخفی شده از بنای عالم تنطق خواهم کرد.» (مزمور ۷۸: ۱-۲)

نمونه هایی از ضرب المثل های کتاب مقدس:

- متی ۱۳: مثل چهار نوع زمین ؛ مثل کرکاس ؛ مثل دانه خردل ؛ مثل گنج پنهان ؛ مثل تاجر مروارید ؛ مثل تور ماهیگیری ؛
- متی ۱۸: بدهکار بی گذشت.
- متی ۲۰: حکایت کارگران و مزد برابر.
- متی ۲۱: حکایت دو پسر.
- متی ۲۲: حکایت جشن عروسی.
- متی ۲۵: حکایت ده باکره ، حکایت قنطارها .
- لوقا ۱۰: سامری نیکو.
- لوقا ۱۱: درخواست یک دوست ، پدر خوب .
- لوقا ۱۲: حکایت ثروتمندان نادان.
- لوقا ۱۳: نمونه ایمان ، خردل و مخمر.
- لوقا ۱۴: بهای شاگردی .
- لوقا ۱۵: پسر گمشده.
- لوقا ۱۶: حکایت مباشر زیرک ، ماجرای ثروتمند و فقیر.
- لوقا ۱۸: حکایت بیوه زن ، حکایت دعای فریسی و باجگیر.
- لوقا ۱۹: حکایت پادشاه و ده غلام .

نتیجه: تمامی ضرب المثل های برجسته عهد جدید با یک سبک روایت ساده با اشاره به معانی عمیق کلامی (ایدئولوژیک) مشخص می شود ، عمیق ، مثل "مثل دعوت شدگان" در (متی ۲۲: ۲-۱۴) که نشانگر جهانی بودن پیام عیسی مسیح برای همه ملل ، به ویژه یهودیان است.

زبان استعاره

قرآن

البقره: ۱۵ " خدا [است که] ریشخندشان می کند و آنان را در طغیانشان فرو می گذارد تا سرگردان شوند (۱۵)"

آل عمران: ۵۴ " و [دشمنان] مکر ورزیدند و خدا [در پاسخشان] مکر در میان آورد و خداوند بهترین مکرانگیزان است (۵۴)"

البقره: ۲۴۵ " کیست آن کس که به [بندگان] خدا وام نیکویی دهد تا [خدا] آن را برای او چند برابر بیفزاید و خداست که [در معیشت بندگان] تنگی و گشایش پدید می آورد و به سوی او بازگردانده می شوید (۲۴۵)"

عهد عتیق

پیدایش ۶: ۶-۷ " و خداوند پشیمان شد که انسان را بر زمین ساخته بود، و در دل خود محزون گشت. ۷ و خداوند گفت: «انسان را که آفریده‌ام، از روی زمین محو سازم، انسان و بهایم و حشرات و پرندگان هوا را، چونکه متأسف شدم از ساختن ایشان.»

خروج ۷: ۳ " و من دل فرعون را سخت می‌کنم، و آیات و علامات خود را در زمین مصر بسیار می‌سازم."

مزامیر ۲: ۴ " او که بر آسمانها نشسته است می‌خندد. خداوند بر ایشان استهزا می‌کند."
مزمور ۱۷: ۶ " ای خدا تو را خوانده‌ام زیرا که مرا اجابت خواهی نمود. گوش خود را به من فرا گیر و سخن مرا بشنو."
ارمیا ۱۵: ۱۶ " سخنان تو یافت شد و آنها را خوردم و کلام تو شادی و ابتهاج دل من گردید. زیرا که به نام تو ای یهوه خدای صباپوت نامیده شده‌ام."
خداوند می‌گوید: حزقیال ۳۴: ۱۵ " خداوند یهوه می‌گوید که من گوسفندان خود را خواهم چرانید و من ایشان را خواهم خوابانید."

عهد جدید

متی ۵: ۲۹-۳۰ " پس اگر چشم راستت تو را بلغزاند، قلعهش کن و از خود دور انداز زیرا تو را بهتر آن است که عضوی از اعضایت تباه گردد، از آنکه تمام بدنت در جهنم افکنده شود. ۳۰ و اگر دست راستت تو را بلغزاند، قطعش کن و از خود دور انداز، زیرا تو را مفیدتر آن است که عضوی از اعضای تو نابود شود، از آنکه کل جسدت در دوزخ افکنده شود."
متی ۲۶: ۶۴ " عیسی به وی گفت: تو گفتی!..."

یوحنا ۱۰: ۱۱ " من شبان نیکو هستم. شبان نیکو جان خود را در راه گوسفندان می‌نهد."
یوحنا ۱۲: ۳۹-۴۰ " و از آنجهت نتوانستند ایمان آورد، زیرا که اشعیا نیز گفت: ۴۰ «چشمان ایشان را کور کرد و دل‌های ایشان را سخت ساخت تا به چشمان خود نبینند و به دل‌های خود نفهمند و برنگردند تا ایشان را شفا دهم»"

افسیسیان ۶: ۱۳-۱۷ " لهذا اسلحه تام خدا را بردارید تا بتوانید در روز شریر مقاومت کنید و همه کار را به جا آورده، بایستید. ۱۴ پس کمر خود را به راستی بسته و جوشن عدالت را در بر کرده، بایستید. ۱۵ و نعلین استعداد انجیل سلامتی را در پا کنید. ۱۶ و بر روی این همه سپر ایمان را بکشید که به آن بتوانید تمامی تیرهای آتشین شریر را خاموش کنید. ۱۷ و خود نجات و شمشیر روح را که کلام خداست بردارید."

تذکر: کتب فوق الذکر متمرکز بر ادبیات است. آنها باید از طریق قلمروهای فرهنگی و زبانی خود درک و تفسیر شوند. عبری، یونانی و عربی هرکدام شیوه خاص خود را برای برقراری ارتباط افکار و عقاید دارند. مراقب باشید بدون درک و بکارگیری عمق و دقیق ادبیات خاص، از متون تفسیر و یا انتقاد نکنید.

فصل ۸: شریعت و قوانین عهد عتیق و جدید

عهد جدید و تمرکز آن بر ثمرات روح (دل و معنویات) ؛
نکته قابل ذکر: در ابتدای این مطالعه به این نتیجه رسیدیم که کتاب مقدس در زمان نگارش قرآن کامل بوده و حتی قرآن بر سلامت آن تاکید داشته است.

لوقا ۱۶: ۱۶-۱۷ " تورات و انبیا تا به یحیی بود و از آن وقت بشارت به ملکوت خدا داده می‌شود و هر کس به جد و جهد داخل آن می‌گردد. ۱۷ لیکن آسانتر است که آسمان و زمین زایل شود، از آنکه یک نقطه از تورات ساقط گردد."

یوحنا ۴: ۲۳-۲۴ " لیکن ساعتی می‌آید بلکه الآن است که در آن پرستندگان حقیقی پدر را به روح و راستی پرستش خواهند کرد زیرا که پدر مثل این پرستندگان خود را طالب است. ۲۴ خدا روح است و هر که او را پرستش کند می‌باید به روح و راستی بپرستد."

رومیان ۲: ۲۸-۲۹ " زیرا آنکه در ظاهر است، یهودی نیست و آنچه در ظاهر در جسم است، ختنه نی. ۲۹ بلکه یهود آن است که در باطن باشد و ختنه آنکه قلبی باشد، در روح نه در حرف که مدح آن نه از انسان بلکه از خداست."

دوم قرنتیان ۳: ۵-۶ ، ۱۷ " نه آنکه کافی باشیم که چیزی را به خود تفکر کنیم که گویا از ما باشد، بلکه کفایت ما از خداست. ۶ که او ما را هم کفایت داد تا عهد جدید را خادم شویم، نه حرف را بلکه روح را زیرا که حرف می‌کشد لیکن روح زنده می‌کند؛ اما خداوند روح است و جایی که روح خداوند است، آنجا آزادی است."

غلاطیان ۴: ۹-۱۱ " اما الحال که خدا را می‌شناسید بلکه خدا شما را می‌شناسد، چگونه باز بر می‌گردید به سوی آن اصول ضعیف و فقیر که دیگر می‌خواهید از سر نو آنها را بندگی کنید؟ ۱۰ روزها و ماهها و فصلها و سالها را نگاه می‌دارید. ۱۱ درباره شما ترس دارم که مبادا برای شما عبث زحمت کشیده باشم."

در این بخش نمونه های از دلیل انتقال از احکام عهد عتیق (شریعت تورات) به قوانین معنوی (ثمرات روح) در عهد جدید (انجیل) با اقتدار مسیح ذکر شده است. به (انجیل متی ۵: ۲۱-۲۵) مراجعه نمایید.

جهاد (خشونت به نام الله)

قرآن

البقره: ۱۰۶ " هر حکمی را نسخ کنیم یا آن را به [دست] فراموشی بسپاریم بهتر از آن یا مانندش را می‌آوریم مگر ندانستی که خدا بر هر کاری تواناست (۱۰۶)"

نمونه در قاعده جهاد: الزخرف: ۸۸-۸۹ " و گوید ای پروردگار من اینها جماعتی اند که ایمان نخواهند آورد (۸۸) [و خدا فرمود] از ایشان روی برتاب و بگو به سلامت پس زودا که بدانند (۸۹)"

البقره: ۱۰۹ " بسیاری از اهل کتاب پس از اینکه حق برایشان آشکار شد از روی حسدی که در وجودشان بود آرزو میکردند که شما را بعد از ایمانتان کافر گردانند پس عفو کنید و درگذرید تا خدا فرمان خویش را بیاورد که خدا بر هر کاری تواناست (۱۰۹)"

نمونه در حکم جهاد: البقره: ۱۹۰ " و در راه خدا با کسانی که با شما می‌جنگند بجنگید ولی از اندازه درنگزید زیرا خداوند تجاوزکاران را دوست نمی‌دارد (۱۹۰)"

نمونه در قاعده جهاد: (حمله) التوبه: ۲۹ ، ۱۲۳ " با کسانی که با خدا و روز بازپسین ایمان نمی‌آورند و آنچه را خدا و فرستاده اش حرام گردانیده اند حرام نمی‌دارند و متدین به

دین حق نمی گردند کارزار کنید تا با [کمال] خواری به دست خود جزیه دهند (۲۹)... ای کسانی که ایمان آورده اید با کافرانی که مجاور شما هستند کارزار کنید و آنان باید در شما خشونت بیابند و بدانید که خدا با تقوای پیشگان است (۱۲۳)"

توجه: دانشمندان اسلامی معتقدند که چون جهاد یک آموزش قرآنی است، اصول آن نامحدود و غیرقابل تغییر است. آنها آموزش می دهند که فقط احادیث توانایی برای تفسیر جهاد در یک دوره زمانی خاص را دارند.

یکی از راههای درک قرآن در باره احکامی چون جهاد، پذیرفتن بی چون و چرای قانون ناسخ و منسوخ در قرآن است. (لغو همدیگر آیات در قرآن) والبتة که ترتیب رمزگذاری و تعداد آیات به ترتیب زمانی نیست.

مفهوم سلطه؛ المائده: ۵۶ " و هر کس خدا و پیامبر او و کسانی را که ایمان آورده اند ولی خود بداند [پیروز است چرا که] حزب خدا همان پیروزمنداند (۵۶)" (دلیل بوجود آمدن گروه های

حزب الهی)

الصفات: ۱۷۱-۱۷۳ " و قطعاً فرمان ما در باره بندگان فرستاده ما از پیش [چنین] رفته است (۱۷۱) که آنان [بر دشمنان خودشان] حتماً پیروز خواهند شد (۱۷۲) و سپاه ما هرآینه غالب آیندگانند (۱۷۳)"

عهد عتیق

یوشع ۱: ۱-۶ " و واقع شد بعد از وفات موسی، بنده خداوند، که خداوند یوشع بن نون، خادم موسی را خطاب کرده، گفت: ۲ «موسی بنده من وفات یافته است. پس الآن برخیز و از این اُردُن عبور کن، تو و تمامی این قوم، به زمینی که من به ایشان، یعنی به بنی اسرائیل می‌دهم. ۳ هر جایی که کف پای شما گذارده شود به شما داده‌ام، چنانکه به موسی گفتم. ۴ از صحرا و این لبنان تا نهر بزرگ یعنی نهر فرات، تمامی زمین جتّیان و تا دریای بزرگ به طرف مغرب آفتاب، حدود شما خواهد بود. ۵ هیچکس را در تمامی ایام عمرت یارای مقاومت با تو نخواهد بود. چنانکه با موسی بودم با تو خواهم بود؛ تو را مهمل نخواهم گذاشت و ترک نخواهم نمود. ۶ قوی و دلیر باش، زیرا که تو این قوم را متصرف زمینی که برای پدران ایشان قسم خوردم که به ایشان بدهم، خواهی ساخت."

عهد جدید

متی ۲۶: ۵۱-۵۲ " و ناگاه یکی از همراهان عیسی دست آورده، شمشیر خود را از غلاف کشیده، بر غلام رئیس کهنه زد و گوشش را از تن جدا کرد. ۵۲ آنگاه عیسی وی را گفت: «شمشیر خود را غلاف کن، زیرا هر که شمشیر گیرد، به شمشیر هلاک گردد.»
یوحنا ۱۸: ۳۶ " عیسی جواب داد که «پادشاهی من از این جهان نیست. اگر پادشاهی من از این جهان می‌بود، خدام من جنگ می‌کردند تا به یهود تسلیم نشوم. لیکن اکنون پادشاهی من از این جهان نیست."

مفهوم اقتدار : یوحنا ۱۶: ۳۳ " بدین چیزها به شما تکلم کردم تا در من سلامتی داشته باشید. در جهان برای شما زحمت خواهد شد. و لکن خاطر جمع دارید زیرا که من بر جهان غالب شده‌ام." رومیان ۸: ۳۶-۳۹ " چنانکه مکتوب است که «بخاطر تو تمام روز کشته و مثل گوسفندان ذبحی شمرده می‌شویم.» ۳۷ بلکه در همه این امور از حد زیاده نصرت یافتیم، بوسیله او که ما را محبت نمود. ۳۸ زیرا یقین می‌دانم که نه موت و نه حیات و نه فرشتگان و نه روسا و نه قدرتها و نه چیزهای حال و نه چیزهای آینده ۳۹ و نه بلندی و نه پستی و نه هیچ مخلوق دیگر قدرت خواهد داشت که ما را از محبت خدا که در خداوند ما مسیح عیسی است جدا سازد." اول یوحنا ۵: ۳-۵ " زیرا همین است محبت خدا که احکام او را نگاه داریم و احکام او گران نیست. ۴ زیرا آنچه از خدا مولود شده است، بر دنیا غلبه می‌یابد؛ و غلبه‌ای که دنیا را مغلوب ساخته است، ایمان ماست. ۵ کیست آنکه بر دنیا غلبه یابد؟ جز آنکه ایمان دارد که عیسی پسر خداست."

نتیجه:

۱- قرآن و عهد عتیق شامل آموزش جنگ با انگیزه های مختلف بود. انگیزه در آیات قرآن جنگ جهت گسترش اسلام و دیانت هست، و در این رابطه به مسلمانان اجازه می داد بر اساس آیین و صلاح دید خود ؛ خود "جهاد گر باشند". در حالی که در عهدعتیق از کتاب مقدس تحقق وعده های خدا برای تصرف سرزمینی بود که به فرزندان ابراهیم وعده داده بود .
۲- عهد جدید مفهوم جنگ خونین و پورش را منع کرده و ظهور تحول روحانی و محبت و بخشش را جایگزین کرده است.

مجازات ها

قرآن

سرقه ؛ المائدة: ۳۸ " و مرد و زن دزد را به سزای آنچه کرده اند دستشان را به عنوان کیفری از جانب خدا ببرید و خداوند توانا و حکیم است (۳۸)"
زنا ؛ النور: ۲ " به هر زن زناکار و مرد زناکاری صد تازیانه بزنید و اگر به خدا و روز بازپسین ایمان دارید در [کار] دین خدا نسبت به آن دو دلسوزی نکنید و باید گروهی از مؤمنان در کیفر آن دو حضور یابند (۲)

عهد عتیق

زناشویی: لاویان ۲۰: ۱۰-۲۱

شکستن سبت: خروج ۳۵: ۲

ارتداد: لاویان ۲۴: ۱۱-۱۶.

عهد جدید:

زنا ؛ اول قرنتیان ۶: ۹-۱۰ " آیا نمی‌دانید که ظالمان وارث ملکوت خدا نمی‌شوند؟ فریب خورید، زیرا فاسقان و بت پرستان و زانیان و منتعمان و لواط ۱۰ و دزدان و طمعکاران و میگساران و فحاشان و ستمگران وارث ملکوت خدا نخواهند شد."

یوحنا ۸: ۳-۱۱ " که ناگاه کاتبان و فریسیان زنی را که در زنا گرفته شده بود، پیش او آوردند و او را در میان برپا داشته، ۴ بدو گفتند: «ای استاد، این زن در عین عمل زنا گرفته شد؛ ۵ و موسی در تورات به ما حکم کرده است که چنین زنان سنگسار شوند. اما تو چه می‌گویی؟» ۶ و این را از روی امتحان بدو گفتند تا ادعایی بر او پیدا کنند. اما عیسی سر به زیر افکنده، به انگشت خود بر روی زمین می‌نوشت. ۷ و چون در سوال کردن الحاح می‌نمودند، راست شده، بدیشان گفت: «هر که از شما گناه ندارد اول بر او سنگ اندازد.» ۸ و باز سر به زیر افکنده، بر زمین می‌نوشت. ۹ پس چون شنیدند، از ضمیر خود ملزم شده، از مشایخ شروع کرده تا به آخر، یک یک بیرون رفتند و عیسی تنها باقی ماند با آن زن که در میان ایستاده بود. ۱۰ پس عیسی چون راست شد و غیر از زن کسی را ندید، بدو گفت: «ای زن آن مدعیان تو کجا شدند؟ آیا هیچ کس بر تو فتوا نداد؟» ۱۱ گفت: «هیچ کس ای آقا.» عیسی گفت: «من هم بر تو فتوا نمی‌دهم. برو دیگر گناه مکن.»

توجه: { در اینجا به وضوح دیده میشود که احکام بر گناهانی مانند زنا از عهدعتیق به عهدجدید سیر و روند بخششی و ایمان درونی پیدا میکند. اما در قرآن با توجه به آیات قرآنی که اجازه صدور هرگونه حدیث را به مفسرین خود میدهد؛ از شلاق به اعدام و سنگسار ارتقاع میابد. }

قصاص (اینکه جان و یا سلامت انسانی در دستان انسانی دیگر باشد که بر اثر حادثه یا عمدی دچار پریشانی است)
قرآن

نفس در برابر نفس؛ البقره: ۱۹۴ " این ماه حرام در برابر آن ماه حرام است و [هتک] حرمتها قصاص دارد پس هر کس بر شما تعدی کرد همان گونه که بر شما تعدی کرده بر او تعدی کنید و از خدا پروا بدارید و بدانید که خدا با تقوایبندگان است (۱۹۴)"

المائده: ۴۴ - ۴۵ " ما تورات را که در آن رهنمود و روشنایی بود نازل کردیم پیامبرانی که تسلیم [فرمان خدا] بودند به موجب آن برای یهود داوری میکردند و [همچنین] الهیون و دانشمندان به سبب آنچه از کتاب خدا به آنان سپرده شده و بر آن گواه بودند پس از مردم نترسید و از من بترسید و آیات مرا به بهای ناچیزی مفروشید و کسانی که به موجب آنچه خدا نازل کرده داوری نکرده اند آنان خود کافراند (۴۴) و در [تورات] بر آنان مقرر کردیم که جان در مقابل جان و چشم در برابر چشم و بینی در برابر بینی و گوش در برابر گوش و دندان در برابر دندان می باشد و زخمها [نیز به همان ترتیب] قصاصی دارند و هر که از آن [قصاص] درگذرد پس آن کفاره [گناهان] او خواهد بود و کسانی که به موجب آنچه خدا نازل کرده داوری نکرده اند آنان خود ستمگراند (۴۵)"

البقره: ۱۷۸ " ای کسانی که ایمان آورده اید در باره کشتگان بر شما [حق] قصاص مقرر شده آزاد عوض آزاد و بنده عوض بنده و زن عوض زن و هر کس که از جانب برادر [دینی] اش [یعنی ولی مقتول] چیزی [از حق قصاص] به او گذشت شود [باید از گذشت ولی مقتول] به طور پسندیده پیروی کند و با [رعایت] احسان [خونبها را] به او بپردازد این [حکم] تخفیف و رحمتی از پروردگار شماست پس هر کس بعد از آن از اندازه درگذرد وی را عذابی دردناک است (۱۷۸)"

بخشش؛ النور: ۲۲ " و سرمایه داران و فراخدولتان شما نباید از دادن [مال] به خویشاوندان و تهیدستان و مهاجران راه خدا دریغ ورزند و باید عفو کنند و گذشت نمایند مگر دوست ندارید که خدا بر شما ببخشد و خدا آمرزنده مهربان است (۲۲)"

عهد عتیق

نفس در برابر نفس؛ خروج ۲۱: ۲۳-۲۵ " و اگر ادیتی دیگر حاصل شود، آنگاه جان به عوض جان بده، ۲۴ و چشم به عوض چشم، و دندان به عوض دندان، و دست به عوض دست، و پا به عوض پا، ۲۵ و داغ به عوض داغ، و زخم به عوض زخم، و لطمه به عوض لطمه. " بخشش؛ امثال ۲۵: ۲۱-۲۲ " اگر دشمن تو گرسنه باشد او را نان بخوران، و اگر تشنه باشد او را آب بنوشان، ۲۲ زیرا اخگرها بر سرش خواهی انباشت، و خداوند تو را پاداش خواهد داد. " مزمور ۱۰۹: ۴ " به عوض محبت من، با من مخالفت می‌کنند، و اما من دعا. "

عهد جدید:

متی ۲۲: ۲۱ " بدو گفتند: «از آن قیصر.» بدیشان گفت: «مال قیصر را به قیصر ادا کنید و مال خدا را به خدا!» ۲۲ چون ایشان شنیدند، متعجب شدند و او را واگذارده، برفتند. "

بخشش (حکم عیسی مسیح)؛ متی ۵: ۳۸-۴۱، ۴۳-۴۸ " شنیده‌اید که گفته شده است: «چشمی به چشمی و دندانی به دندانی ۳۹ لیکن من به شما می‌گویم، با شریر مقاومت نکنید بلکه هر که به رخساره راست تو طپانچه زند، دیگری را نیز به سوی او بگردان، ۴۰ و اگر کسی خواهد با تو دعوا کند و قبای تو را بگیرد، عبای خود را نیز بدو واگذار، ۴۱ و هرگاه کسی تو را برای یک میل مجبور سازد، دو میل همراه او برو... ۴۳» شنیده‌اید که گفته شده است «همسایه خود را محبت نما و با دشمن خود عداوت کن. ۴۴ اما من به شما می‌گویم که دشمنان خود را محبت نمایید و برای لعن کنندگان خود برکت بطلبید و به آنانی که از شما نفرت کنند، احسان کنید و به هر که به شما فحش دهد و جفا رساند، دعای خیر کنید، ۴۵ تا پدر خود را که در آسمان است پسران شوید، زیرا که آفتاب خود را بر بدان و نیکان طالع می‌سازد و باران بر عادلان و ظالمان می‌باراند. ۴۶ زیرا هرگاه آنانی را محبت نمایید که شما را محبت می‌نمایند، چه اجر دارید؟ آیا باجگیران چنین نمی‌کنند؟ ۴۷ و هرگاه برادران خود را فقط سلام گوئید چه فضیلت دارید؟ آیا باجگیران چنین نمی‌کنند؟ ۴۸ پس شما کامل باشید چنانکه پدر شما که در آسمان است کامل است. " اول تسالونیکیان ۵: ۱۵ " زنهاری کسی با کسی به سزای بدی بدی نکنند، بلکه دائماً با یکدیگر و با جمیع مردم در پی نیکویی بکوشید. "

غلاطیان ۶: ۱-۲ " اما ای برادران، اگر کسی به خطایی گرفتار شود، شما که روحانی هستید چنین شخص را به روح تواضع اصلاح کنید. و خود را ملاحظه کن که مبدا تو نیز در تجربه افتی. ۲ بارهای سنگین یکدیگر را متحمل شوید و بدین نوع شریعت مسیح را به جا آرید. "

قانون ازدواج: تعدد زوجات

قرآن

النساء: ۳ " و اگر در اجرای عدالت میان دختران یتیم بیمناکید هر چه از زنان [دیگر] که شما را پسند افتاد دو دو سه سه چهار چهار به زنی گیرید پس اگر بیم دارید که به عدالت رفتار نکنید

به يك [زن آزاد] يا به آنچه [از كنيزان] مالك شده ايد [اكتفا كنيد] اين [خودداری] نزديكتر است تا به ستم گراييد [و بيهوده عيال وار گرديد] (۳)

زنان پادشاه راست (الإماء) النساء : ۲۴ - ۲۵، و زنان شوهردار [نيز بر شما حرام شده است] به استثنای زنانی که مالك آنان شده ايد [این] فريضة الهی است که بر شما مقرر گرديده است و غير از این [زنان نامبرده] برای شما حلال است که [زنان ديگر را] به وسيله اموال خود طلب كنيد در صورتی که پاکدامن باشيد و زناكار نباشيد و زنانی را که متعه کرده ايد مهرشان را به عنوان فريضة ای به آنان بدهيد و بر شما گناهی نيست که پس از مقرر با يکديگر توافق كنيد مسلماً خداوند دانای حکيم است (۲۴) و هر کس از شما از نظر مالی نمی تواند زنان [آزاد] پاکدامن با ايمان را به همسری [خود] درآورد پس با دختران جوانسال با ايمان شما که مالك آنان هستيد [ازدواج کند] و خدا به ايمان شما داناتر است [همه] از يکديگر پد پس آنان را با اجازه خانواده شان به همسری [خود] درآوريد و مهرشان را به طور پسندیده به آنان بدهيد [به شرط آنکه] پاکدامن باشند نه زناكار و دوستگيران پنهانی نباشند پس چون به ازدواج [شما] درآمدند اگر مرتكب فحشا شدند پس بر آنان نیمی از عذاب [=مجازات] زنان آزاد است این [پيشنهاد زناشویی با كنيزان] برای کسی از شماست که از آلايش گناه بيم دارد و صبر کردن برای شما بهتر است و خداوند آمرزنده مهربان است (۲۵)"

عهد عتيق

پيدايش ۲: ۲۳-۲۴ "و آدم گفت: «همانا اينست استخوانی از استخوانهايم و گوشتی از گوشتم، از اين سبب "نسا" ناميده شود زيرا که از انسان گرفته شد.» ۲۴ از اين سبب مرد پدر و مادر خود را ترک کرده، با زن خویش خواهد پيوست و يک تن خواهند بود."
پيدايش ۴: ۱۷-۱۹ "و قاتن زوجه خود را شناخت. پس حامله شده، خونخ را زايد. و شهری بنا می کرد، و آن شهر را به اسم پسر خود، خونخ نام نهاد. ۱۸ و برای خونخ عيراد متولد شد، و عيراد، مَحْوِيائِيل را آورد، و مَحْوِيائِيل، مَتُوشائِيل را آورد، و مَتُوشائِيل، لَمَك را آورد."
پيدايش ۱۶: ۱-۳ "و سارای، زوجه ابرام، برای وی فرزندی نياورد. و او را کنیزی مصری، هاجر نام بود. ۲ پس سارای به ابرام گفت: «اينک خداوند مرا از زايدن باز داشت. پس به کنيز من درآی، شايد از او بنا شوم.» و ابرام سخن سارای را قبول نمود. ۳ و چون ده سال از اقامت ابرام در زمين کنعان سپری شد، سارای زوجه ابرام، کنيز خود هاجر مصری را برداشته، او را به شوهر خود، ابرام، به زنی داد."
پسر موعود همسر اول: پيدايش ۲۱: ۱۲ "خدا به ابراهيم گفت: «درباره پسر خود و کنيزت، بنظرت سخت نياید، بلکه هر آنچه ساره به تو گفته است، سخن او را بشنو، زيرا که ذريت تو از اسحاق خوانده خواهد شد.» (توجه: غلاطيان ۴: ۲۲-۲۸).

عهد جديد

متی ۱۹: ۴-۵ "و در جواب ایشان گفت: «مگر نخوانده ايد که خالق در ابتدا ایشان را مرد و زن آفريد، ۵ و گفت از اين جهت مرد، پدر و مادر خود را رها کرده، به زن خویش پيوند و هر دو يک تن خواهند شد؟"
اول تیموتائوس ۳: ۲ "پس اسقف بايد بی ملامت و صاحب يک زن و هشيار و خردمند و صاحب نظام و مهمان نواز و راغب به تعليم باشد"

قانون ازدواج: اقتدار شوهر

قرآن

النساء: ۳۴ " مردان سرپرست زنانند به دلیل آنکه خدا برخی از ایشان را بر برخی برتری داده و [نیز] به دلیل آنکه از اموالشان خرج می کنند پس زنان درستکار فرمانبردارند [و] به پاس آنچه خدا [برای آنان] حفظ کرده اسرار [شوهران خود] را حفظ می کنند و زنانی را که از نافرمانی آنان بیم دارید [نخست] پندشان دهید و [بعد] در خوابگاه ها از ایشان دوری کنید و [اگر تأثیر نکرد] آنان را ترك کنید پس اگر شما را اطاعت کردند [دیگر] بر آنها هیچ راهی [برای سرزنش] مجوید که خدا والای بزرگ است (۳۴)"

توجه: برخی از مدرنیستها سعی کردند کلمات "و ضربه زدن به آنها" را از معنای واقعی و آشکار آن دور کنند، اما دلایل معنای آشکار آن این است که:

اولاً، با توجه به زمینه این آیه روند تشدید مجازات از ابتدای آن واضح است. دوماً، آشکار است که کلمه "زدن" دقیقاً نمونه همان کلمه "زدن" در (البقره: ۶۰) که خدا به موسی امر بی چون و چرا به انجام آن میکند؛ است؛ اما منظور فقط سیر (حرکت) کردن بود، میبایست کاربرد کلمه مانند: (النساء: ۱۰۱ "ضَرَبْتُمْ فِي الْأَرْضِ") می بود؛ یا اگر منظور لمس فیزیکی نیست بلکه صحبت کردن؛ میبایست مانند: (ابراهیم ۲۴ "ضَرَبَ اللَّهُ مَثَلًا") می بود. سوماً: میبایست تأیید شده بصورت هماهنگ توسط احادیث و سخنان دیگر مفسران می بود.

مرجع روابط جنسی؛ البقره: ۲۲۳ "زنان شما کشتزار شما هستند پس از هر جا [و هر گونه] که خواهید به کشتزار خود [در] آید و آنها را برای خودتان مقدم دارید و از خدا پروا کنید و بدانید که او را دیدار خواهید کرد و مؤمنان را [به این دیدار] مژده ده (۲۲۳)"

عهد عتیق

اقتدار شوهر: آیه ۳۰: ۶-۱۵ "و اگر به شوهری داده شود، و نذرهای او یا سخنی که از لبهایش جسته، و جان خود را به آن الزام نموده، بر او باشد، ۷ و شوهرش شنید و در روز شنیدنش به وی هیچ نگفت، آنگاه نذرهایش استوار خواهد ماند. و تکلیفهایی که خویشتن را به آنها الزام نموده است، قایم خواهند ماند. ۸ لیکن اگر شوهرش در روزی که آن را شنید، او را منع نماید، و نذری را که بر او است یا سخنی را که از لبهایش جسته، و خویشتن را به آن الزام نموده باشد، باطل سازد، پس خداوند او را خواهد آمرزید. ۹ اما نذر زن بیوه یا مطلقه، در هر چه خود را به آن الزام نموده باشد، بر وی استوار خواهد ماند. ۱۰ و اما اگر زنی در خانه شوهرش نذر کند، یا خویشتن را با قسم به تکلیفی الزام نماید، ۱۱ و شوهرش بشنود و او را هیچ نگوید و منع ننماید، پس تمامی نذرهایش استوار، و هر تکلیفی که خویشتن را به آن الزام نموده باشد، قایم خواهد بود. ۱۲ و اما اگر شوهرش در روزی که بشنود، آنها را باطل سازد، پس هر چه از لبهایش درآمده باشد درباره نذرهایش یا تکالیف خود، استوار نخواهد ماند. و چونکه شوهرش آن را باطل نموده است، خداوند او را خواهد آمرزید. ۱۳ هر نذری و هر قسم الزامی را برای ذلیل ساختن جان خود، شوهرش آن را استوار نماید، و شوهرش آن را باطل سازد. ۱۴ اما اگر شوهرش روز به روز به او هیچ نگوید، پس همه نذرهایش و همه تکالیفش را که بر وی باشد استوار نموده باشد، چونکه در روزی که شنید

به وی هیچ نگفت، پس آنها را استوار نموده است. ۱۵ و اگر بعد از شنیدن، آنها را باطل نمود، پس او گناه وی را متحمل خواهد بود."

عهد جدید

اول قرننثیان ۱۱ : ۳ ، ۱۱-۱۲ " اما می‌خواهم شما بدانید که سر هر مرد، مسیح است و سر زن، مرد و سر مسیح، خدا ؛ ... ۱۱ لیکن زن از مرد جدا نیست و مرد هم جدا از زن نیست در خداوند. ۱۲ زیرا چنانکه زن از مرد است، همچنین مرد نیز بوسیله زن، لیکن همه چیز از خدا." کولسیان ۳ : ۱۸-۱۹ " ای زنان، شوهران خود را اطاعت نمایید، چنانکه در خداوند می‌شاید. ۱۹ ای شوهران، زوجه‌های خود را محبت نمایید و با ایشان تلخی مکنید."

اول قرننثیان ۷ : ۴-۵ " زن بر بدن خود مختار نیست بلکه شوهرش، و همچنین مرد نیز اختیار بدن خود ندارد بلکه زنش، ۵ از یکدیگر جدایی مگزینید مگر مدتی به رضای طرفین تا برای روزه و عبادت فارغ باشید؛ و باز با هم پیوندید مبدا شیطان شما را به سبب ناپرهیزی شما در تجربه اندازد."

نجابت

قرآن

النور: ۳۰-۳۱ " به مردان با ایمان بگو دیده فرو نهند و پاکدامنی ورزند که این برای آنان پاکیزه تر است زیرا خدا به آنچه می‌کنند آگاه است (۳۰) و به زنان با ایمان بگو دیدگان خود را [از هر نامحرمی] فرو بندند و پاکدامنی ورزند و زیورهای خود را آشکار نگردانند مگر آنچه که طبعاً از آن پیداست و باید روسری خود را بر سینه خویش [فرو] اندازند و زیورهایشان را جز برای شوهرانشان یا پدرانشان یا پدران شوهرانشان یا پسرانشان یا پسران شوهرانشان یا برادرانشان یا پسران برادرانشان یا پسران خواهرانشان یا زنان [همکیش] خود یا کنیزانشان یا خدمتکاران مرد که [از زن] بی‌نیازند یا کودکانی که بر عورت‌های زنان وقوف حاصل نکرده اند آشکار نکنند و پاهای خود را [به گونه ای به زمین] نکوبند تا آنچه از زینتشان نهفته می‌دارند معلوم گردد ای مؤمنان همگی [از مرد و زن] به درگاه خدا توبه کنید امید که رستگار شوید (۳۱)"

عهد عتیق

اشعیا ۳ : ۱۶-۲۴ " و خداوند می‌گوید: «از این جهت که دختران صهیون متکبرند و با گردن افراشته و غمزات چشم راه می‌روند و به ناز می‌خرامند و به پایهای خویش خلخالها را به صدا می‌آورند.» ۱۷ بنابراین خداوند فرق سر دختران صهیون را کل خواهد ساخت و خداوند عورت ایشان را برهنه خواهد نمود. ۱۸ و در آن روز خداوند زینت خلخالها و پیشانی بندها و هلالها را دور خواهد کرد. ۱۹ و گوشواره‌ها و دستبندها و روبندها را، ۲۰ و دستارها و زنجیرها و کمربندها و عطردانها و تعویذها را، ۲۱ و انگشترها و حلقه‌های بینی را، ۲۲ و رخوت نفیسه و رداها و شالها و کیسه‌ها را، ۲۳ و آینه‌ها و کتان نازک و عمامه‌ها و بُرَق‌ها را. ۲۴ و واقع می‌شود که به عوض عطریات، عفونت خواهد شد و به عوض کمربند، ریسمان و به عوض مویهای بافته، کلی و به عوض سینه بند، زَنار پلاس و به عوض زیبایی، سوختگی خواهد بود."

عهد جدید

اول تیموتائوس ۲: ۹-۱۱ " و همچنین زنان خویشان را بیارایند به لباس مزین به حیا و پرهیز، نه به زلفها و طلا و مروارید و رخت گرانبها؛ ۱۰ بلکه چنانکه زنانی را می‌شاید که دعوی دینداری می‌کنند به اعمال صالحه. ۱۱ زن با سکوت، به کمال اطاعت تعلیم گیرد."

قانون طلاق

قرآن

النساء: ۲۰ " و اگر خواستید همسری [دیگر] به جای همسر [پیشین خود] ستانید و به یکی از آنان مال فراوانی داده باشید چیزی از او پس مگیرید آیا می‌خواهید آن [مال] را به بهتان و گناه آشکار بگیرید (۲۰)"

البقره: ۲۲۹-۲۳۰ " طلاق [رجعی] دو بار است پس از آن یا [باید زن را] بخوبی نگاه داشتن یا بشایستگی آزاد کردن و برای شما روا نیست که از آنچه به آنان داده اید چیزی بازستانید مگر آنکه [طرفین] در به پا داشتن حدود خدا بیمناک باشند پس اگر بیم دارید که آن دو حدود خدا را برپای نمی‌دارند در آنچه که [زن برای آزاد کردن خود] فدیة دهد گناهی بر ایشان نیست اینست حدود احکام الهی پس از آن تجاوز مکنید و کسانی که از حدود احکام الهی تجاوز کنند آنان همان ستمکارانند (۲۲۹) و اگر [شوهر برای بار سوم] او را طلاق گفت پس از آن دیگر [آن زن] برای او حلال نیست تا اینکه با شوهری غیر از او ازدواج کند [و با او همخوابگی نماید] پس اگر [شوهر دوم] وی را طلاق گفت اگر آن دو [همسر سابق] پندارند که حدود خدا را برپا می‌دارند گناهی بر آن دو نیست که به یکدیگر بازگردند و اینها حدود احکام الهی است که آن را برای قومی که می‌دانند بیان می‌کند (۲۳۰)"

عهد عتیق

پیدایش ۲: ۲۳-۲۴ " و آدم گفت: «همانا اینست استخوانی از استخوانهایم و گوشتی از گوشتم، از این سبب "نسا" نامیده شود زیرا که از انسان گرفته شد.»

نفرت خدا از طلاق؛ ملاکی ۲: ۱۵-۱۶ " و آیا او یکی را نیافرید با آنکه بقیه روح را می‌داشت و از چه سبب یک را (فقط آفرید)؟ از این جهت که ذریت الهی را طلب می‌کرد. پس از روح‌های خود باحذر باشید و زنه‌ار احدی به زوجه جوانی خود خیانت نوزد. ۱۶ زیرا یهوه خدای اسرائیل می‌گوید که از طلاق نفرت دارم و نیز از اینکه کسی ظلم را به لباس خود بپوشاند. قول یهوه صباپوت این است پس از روح‌های خود با حذر بوده، زنه‌ار خیانت نوزید."

تثنیه ۲۴: ۱-۴ " چون کسی زنی گرفته، به نکاح خود درآورد، اگر در نظر او پسند نیاید از این که چیزی ناشایسته در او بیابد، آنگاه طلاق نامه‌ای نوشته، بدستش دهد، و او را از خانه‌اش رها کند. ۲ و از خانه او روانه شده، برود و زن دیگری شود. ۳ و اگر شوهر دیگر نیز او را مکروه دارد و طلاق نامه‌ای نوشته، به دستش بدهد و او را از خانه‌اش رها کند، یا اگر شوهری دیگر که او را به زنی گرفت، بمیرد، ۴ شوهر اول که او را رها کرده بود، نمی‌تواند دوباره او را به نکاح خود درآورد. بعد از آن که ناپاک شده است، زیرا که این به نظر خداوند مکروه است. پس بر زمینی که یهوه، خدایت، تو را به ملکیت می‌دهد، گناه می‌اور."

عهد جدید

متی ۱۹: ۳-۹ " پس فریسیان آمدند تا او را امتحان کنند و گفتند: «آیا جایز است مرد، زن خود را به هر علتی طلاق دهد؟» ۴ او در جواب ایشان گفت: «مگر نخوانده‌اید که خالق در ابتدا ایشان را مرد و زن آفرید، ۵ و گفت از این جهت مرد، پدر و مادر خود را رها کرده، به زن خویش بپیوندد و هر دو یک تن خواهند شد؟ ۶ بنابراین بعد از آن دو نیستند بلکه یک تن هستند. پس آنچه را خدا پیوست انسان جدا نسازد.» ۷ به وی گفتند: «پس از بهر چه موسی امر فرمود که زن را طلاقنامه دهند و جدا کنند؟» ۸ ایشان را گفت: «موسی به سبب سنگدلی شما، شما را اجازت داد که زنان خود را طلاق دهید. لیکن از ابتدا چنین نبود. ۹ و به شما می‌گویم هر که زن خود را بغیر علت زنا طلاق دهد و دیگری را نکاح کند، زانی است و هر که زن مطلقه‌ای را نکاح کند، زنا کند.»

نتیجه:

- ۱- در آموزش عهد جدید رابطه بین همسران وحدت است (این دو یک بدن هستند).
- ۲- "آن دو باید یک بدن باشند" در این آیه خدا تعدد زوجات را ممنوع می‌کند و همچنین قدرت طلاق شوهر را ممنوع می‌کند، مگر اینکه دلیل شکست وحدت مانند زنا از طرف یکی از زوجین وجود داشته باشد.
- ۳- عیسی مسیح خاطر نشان کرد که قانون موسی در مورد اختیار شوهر در طلاق، موقت و با ذکر دلیل طلاق بوده است.

قانون سبت

قرآن

ق: ۳۸ " و در حقیقت آسمانها و زمین و آنچه را که میان آن دو است در شش هنگام آفریدیم و احساس ماندگی نکردیم (۳۸) "

قانون سبت ؛ البقره: ۶۵ " و کسانی از شما را که در روز شنبه [از فرمان خدا] تجاوز کردند نیک شناختید پس ایشان را گفتیم بوزینگانی طردشده باشید (۶۵) "

عهد عتیق

پیدایش ۱: ۳۱ " و خدا هر چه ساخته بود، دید و همانا بسیار نیکو بود. و شام بود و صبح بود، روز ششم. "

خروج ۳۱: ۱۷ " این در میان من و بنی اسرائیل آیتی ابدی است، زیرا که در شش روز، خداوند آسمان و زمین را ساخت و در روز هفتمین آرام فرموده، استراحت یافت. "

قانون سبت؛ خروج ۳۱: ۱۵-۱۷ " شش روز کار کرده شود، و در روز هفتم سبب آرام و مقدس خداوند است. هر که در روز سبب کار کند، هر آینه کشته شود. ۱۶ پس بنی اسرائیل سبب را نگاه بدارند، نسل بعد نسل سبب را به عهد ابدی مَرعی دارند. ۱۷ این در میان من و بنی اسرائیل آیتی ابدی است، زیرا که در شش روز، خداوند آسمان و زمین را ساخت و در روز هفتمین آرام فرموده، استراحت یافت. "

اشعیا ۱: ۱۳-۱۴ ، ۱۶-۱۷ " هدایای باطل دیگر میاورید. بخور نزد من مکروه است و غره ماه و سبت و دعوت جماعت نیز. گناه را با محفل مقدس نمی‌توانم تحمل نمایم. ۱۴ غره‌ها و عیده‌های شما را جان من نفرت دارد؛ آنها برای من بار سنگین است که از تحمل نمودنش خسته شده‌ام؛ ... ۱۶ خویشتن را شسته، طاهر نمایید و بدی اعمال خویش را از نظر من دور کرده، از شرارت دست بردارید. ۱۷ نیکوکاری را بیاموزید و انصاف را بطلبید. مظلومان را رهایی دهید، یتیمان را دادرسی کنید و بیوه زنان را حمایت نمایید."

عهد جدید

کار خدا؛ یوحنا ۵: ۱۶-۱۷ " عیسی در جواب ایشان گفت که «پدر من تا کنون کار می‌کند و من نیز کار می‌کنم. ۱۷ پس از این سبب، یهودیان بیشتر قصد قتل او کردند زیرا که نه تنها سبت را می‌شکست بلکه خدا را نیز پدر خود گفته، خود را مساوی خدا می‌ساخت."

معنای راحتی خدا؛ عبرانیان ۴: ۱۰-۱۱ " زیرا هر که داخل آرامی او شد، او نیز از اعمال خود بیارامید، چنانکه خدا از اعمال خویش. ۱۱ پس جد و جهد بکنیم تا به آن آرامی داخل شویم، مبادا کسی در آن نافرمانی عبرت آمیز بیفتد."

پسر انسان پروردگار سبت عیسی راجب خود می‌گوید؛ متی ۱۲: ۶-۸ " لیکن به شما می‌گویم که در اینجا شخصی بزرگتر از هیکل است! ۷ و اگر این معنی را درک می‌کردید که «رحمت می‌خواهم نه قربانی»، بی گناهان را مذمت نمی‌نمودید. ۸ زیرا که پسر انسان مالک روز سبت نیز است."

انجام کارهای نیکو در سبت؛ مرقس ۲: ۲۷-۲۸ " و بدیشان گفت: «سبت بجهت انسان مقرر شده نه انسان برای سبت. ۲۸ بنابراین پسر انسان مالک سبت نیز هست." متی ۱۲: ۹-۱۳ " و از آنجا رفته، به کنیسه ایشان درآمد، ۱۰ که ناگاه شخص دست خشکی حاضر بود. پس از وی پرسیده، گفتند: «آیا در روز سبت شفا دادن جایز است یا نه؟» تا ادعایی بر او وارد آورند. ۱۱ وی به ایشان گفت: «کیست از شما که یک گوسفند داشته باشد و هرگاه آن در روز سبت به حفره‌ای افتد، او را نخواهد گرفت و بیرون آورد؟ ۱۲ پس چقدر انسان از گوسفند افضل است. بنابراین در سبت‌ها نیکویی کردن روا است.» ۱۳ آنگاه آن مرد را گفت: «دست خود را دراز کن!» پس دراز کرده، مانند دیگری صحیح گردید."

کولسیان ۲: ۱۶-۱۷ " پس کسی درباره خوردن و نوشیدن و درباره عید و هلال و سبت بر شما حکم نکند، ۱۷ زیرا که اینها سایه چیزهای آینده است، لیکن بدن از آن مسیح است." کولسیان ۲: ۱۶-۱۷ " پس کسی درباره خوردن و نوشیدن و درباره عید و هلال و سبت بر شما حکم نکند، ۱۷ زیرا که اینها سایه چیزهای آینده است، لیکن بدن از آن مسیح است."

نتیجه:

- ۱- قرآن نشان می‌دهد که قانون سبت به یهودیان تحمیل شده است، اما در مورد اینکه چرا در اسلام اعمال نمی‌شود، چیزی نمی‌گوید!
- ۲- عهد جدید به الگوی کلی گذار از الفاظ به شریعت روحانی به اقتدار مسیح اشاره دارد، و این که عهد عتیق سایه چیزهای جدید در عهد جدید است.

۳- برخی از دانشمندان مسلمان "آرامی خدا" را در عهد عتیق به معنای استراحت از خستگی تعبیر می کنند، و آیات قرآنی فوق نیز ممکن است به آن اشاره داشته باشد. اما با در نظر گرفتن زمینه های این دو عهد، میتوان فهمید که این تفسیر به معنای واقعی کلمه تعریف نشده است، بلکه بیشتر شبیه به آرامی در کمال خلقت است، (پیدایش ۱: ۳۱؛ مزمور ۱۳۲: ۱۴).

۴- طبق گفته مسیح مبنی بر اینکه او پروردگار سبت است، دو چیز گفته می شود: الف) سلطان در جایگاه خود و بلند شد. ب) سبت نمادی از آرامش واقعی است که مسیح به کسانی که به او ایمان آورده اند می دهد؛ متی ۱۱: ۲۸ "بیایید نزد من ای تمام زحمتکشان و گرانباران و من شما را آرامی خواهم بخشید." (رومیان ۵: ۱-۲).

معبد (مسجد)

قرآن

الإسراء: ۱ "منزه است آن [خدایی] که بنده اش را شبانگاهی از مسجد الحرام به سوی مسجد الاقصی که پیرامون آن را برکت داده ایم سیر داد تا از نشانه های خود به او بنمایانیم که او همان شنوای بیناست (۱)"

مسجد؛ الکهف: ۲۱ "و بدین گونه [مردم آن دیار را] بر حالشان آگاه ساختیم تا بدانند که وعده خدا راست است و [در فرا رسیدن] قیامت هیچ شکی نیست هنگامی که میان خود در کارشان با یکدیگر نزاع میکردند پس [عده ای] گفتند بر روی آنها ساختمانی بنا کنید پروردگارشان به [حال] آنان داناتر است [سرانجام] کسانی که بر کارشان غلبه یافتند گفتند حتما بر ایشان معبدی بنا خواهیم کرد (۲۱)"

توجه: از آنجا که آیه ۲۱ در سوره کهف از دوره قبل از اسلام سخن می گوید، شاهد این است که عنوان "مسجد" در قرآن شامل مکانهای عبادت در سایر مذاهب ابراهیمی نیز هست.

قبلة ؛ البقرة: ۱۴۴ "ما [به هر سو] گردانیدن رویت در آسمان را نیک می بینیم پس [باش تا] تو را به قبله ای که بدان خشنود شوی برگردانیم پس روی خود را به سوی مسجدالحرام کن و هر جا بودید روی خود را به سوی آن بگردانید در حقیقت اهل کتاب نیک می دانند که این [تغییر قبله] از جانب پروردگارشان [بجا و] درست است و خدا از آنچه می کنند غافل نیست (۱۴۴)"

عدالت حقیقی ؛ البقرة: ۱۷۷ "نیکوکاری آن نیست که روی خود را به سوی مشرق و [یا] مغرب بگردانید بلکه نیکی آن است که کسی به خدا و روز بازپسین و فرشتگان و کتاب [آسمانی] و پیامبران ایمان آورد و مال [خود] را با وجود دوست داشتنتش به خویشاوندان و یتیمان و بینوایان و در راهماندگان و گدایان و در [راه آزاد کردن] بندگان بدهد و نماز را برپای دارد و زکات را بدهد و آنان که چون عهد بندند به عهد خود وفاداراند و در سختی و زیان و به هنگام جنگ شکیبایانند آنانند کسانی که راست گفته اند و آنان همان پرهیزگارانند (۱۷۷)"

عهد عتیق

نوح: پیدایش ۸: ۲۰ " و نوح مذبحی برای خداوند بنا کرد، و از هر بهیمه پاک و از هر پرنده پاک گرفته، قربانی‌های سوختنی بر مذبح گذرانید."

ابراهیم: پیدایش ۱۲: ۷-۸ " و خداوند بر ابرام ظاهر شده، گفت: «به ذریت تو این زمین را می‌بخشم.» و در آنجا مذبحی برای خداوند که بر وی ظاهر شد، بنا نمود. ۸ پس، از آنجا به کوهی که به شرقی بیت ئیل است، کوچ کرده، خیمه خود را برپا نمود. و بیت ئیل بطرف غربی و عای بطرف شرقی آن بود. و در آنجا مذبحی برای خداوند بنا نمود و نام یهوه را خواند."

یعقوب: پیدایش ۲۸: ۲۲ " و این سنگی را که چون ستون برپا کردم، بیت الله شود، و آنچه به من بدهی، ده یک آن را به تو خواهم داد."

موسی و هارون: خروج ۲۹: ۴۴ " و در آنجا با بنی اسرائیل ملاقات می‌کنم، تا از جلال من مقدس شود."

اسرائیل: تثنیه ۲۷: ۴-۶ " و چون از اردن عبور نمودی این سنگها را که امروز به شما امر می‌فرمایم در کوه عیبال برپا کرده، آنها را با گچ بمال. ۵ و در آنجا مذبحی برای یهوه خدایت بنا کن، و مذبح از سنگها باشد و آلت آهنین بر آنها بکار مبر. ۶ مذبح یهوه خدای خود را از سنگهای تراشیده بنا کن، و قربانی‌های سوختنی برای یهوه خدایت، بر آن بگذران."

سلیمان معبد خدا را بنا می‌کند: اول تواریخ ۲۸: ۶ " و به من گفت: پسر تو سلیمان، او است که خانه مرا و صحن‌های مرا بنا خواهد نمود، زیرا که او را برگزیده‌ام تا پسر من باشد و من پدر او خواهم بود."

بازسازی معبد؛ عزرا، ۵: ۱-۲ " آنگاه دو نبی، یعنی حجی نبی و زکریا ابن عدو، برای یهودیانی که در یهودا و اورشلیم بودند، به نام خدای اسرائیل که با ایشان می‌بود نبوت کردند. ۲ و در آن زمان زربابل بن شالتیئیل و یشوع بن یوصاداق برخاسته، به بنا نمودن خانه خدا که در اورشلیم است شروع کردند و انبیای خدا همراه ایشان بوده، ایشان را مساعدت می‌نمودند."

عدالت حقیقی، اشعیا ۶۶: ۱-۲ " خداوند چنین می‌گوید: آسمانها کرسی من و زمین پای انداز من است، پس خانه‌ای که برای من بنا می‌کنید کجا است؟ و مکان آرام من کجا؟ ۲ خداوند می‌گوید: دست من همه این چیزها را ساخت پس جمیع اینها بوجود آمد؛ اما به این شخص که مسکین و شکسته دل و از کلام من لرزان باشد، نظر خواهم کرد."

عهد جدید

یوحنا ۴: ۲۰-۲۱ " پدران ما در این کوه پرستش می‌کردند و شما می‌گویید که در اورشلیم جایی است که در آن عبادت باید نمود.» ۲۱ عیسی بدو گفت: «ای زن مرا تصدیق کن که ساعتی می‌آید که نه در این کوه و نه در اورشلیم پدر را پرستش خواهید کرد."

اورشلیم واقعی؛ یوحنا ۲: ۱۹-۲۲ " عیسی در جواب ایشان گفت: «این قدس را خراب کنید که در سه روز آن را برپا خواهم نمود.» ۲۰ آنگاه یهودیان گفتند: «در عرصه چهل و شش سال این قدس را بنا نموده‌اند؛ آیا تو در سه روز آن را برپا می‌کنی؟» ۲۱ لیکن او درباره قدس جسد خود سخن می‌گفت. ۲۲ پس وقتی که از مردگان برخاست شاگردانش را به خاطر آمد که این را بدیشان گفته بود. آنگاه به کتاب و به کلامی که عیسی گفته بود، ایمان آوردند."

عبرانیان ۸: ۱-۲ " پس مقصود عمده از این کلام این است که برای ما چنین رئیس کهنه‌ای هست که در آسمانها به دست راست تخت کبریا نشسته است، ۲ که خادم مکان اقدس و آن خیمه حقیقی است که خداوند آن را برپا نمود نه انسان."

شما معبد خدا هستید؛ اول قرن‌تین ۳: ۱۶-۱۷ " آیا نمی‌دانید که هیکل خدا هستید و روح خدا در شما ساکن است؟ ۱۷ اگر کسی هیکل خدا را خراب کند، خدا او را هلاک سازد زیرا هیکل خدا مقدس است و شما آن هستید."

افسسیان ۲: ۱۹-۲۲ " پس، از این به بعد غریب و اجنبی نیستید بلکه هموطن مقدسین هستید و از اهل خانه خدا. ۲۰ و بر بنیاد رسولان و انبیا بنا شده‌اید که خود عیسی مسیح سنگ زاویه است. ۲۱ که در وی تمامی عمارت با هم مرتب شده، به هیکل مقدس در خداوند نمو می‌کند. ۲۲ و در وی شما نیز با هم بنا کرده می‌شوید تا در روح مسکن خدا شوید."

نتیجه: مانند همیشه رابطه کامل بین عهد عتیق و جدید، ساختار در عهد عتیق سنبل از یک ساختار واقعی است تا انتهای عهد جدید که عبارتند از:

(الف) اول مسیح .
(ب) دوم روح مؤمنان.

پاکی و خوراک

قرآن

المائدة: ۶ " ای کسانی که ایمان آورده اید چون به [عزم] نماز برخیزید صورت و دستهایتان را تا آرنج بشویید و سر و پاهای خودتان را تا برآمدگی پیشین [هر دو پا] مسح کنید و اگر جنب‌اید خود را پاک کنید [=غسل نمایید] و اگر بیمار یا در سفر بودید یا یکی از شما از قضای حاجت آمد یا با زنان نزدیکی کرده اید و آبی نیافتید پس با خاک پاک تیمم کنید و از آن به صورت و دستهایتان بکشید خدا نمی‌خواهد بر شما تنگ بگیرد لیکن می‌خواهد شما را پاک و نعمتش را بر شما تمام گرداند باشد که سپاس [او] بدارید (۶)"

پاکی اخلاقی؛ التوبه: ۱۰۳ " از اموال آنان صدقه ای بگیر تا به وسیله آن پاک و پاکیزه شان سازی و برایشان دعا کن زیرا دعای تو برای آنان آرامشی است و خدا شنوای داناست (۱۰۳)"

غذاهای ممنوعه؛ البقرة: ۱۷۳ " [خداوند] تنها مردار و خون و گوشت خوک و آنچه را که [هنگام سر بریدن] نام غیر خدا بر آن برده شده بر شما حرام گردانیده است [ولی] کسی که [برای حفظ جان خود به خوردن آنها] ناچار شود در صورتی که ستمگر و متجاوز نباشد بر او گناهی نیست زیرا خدا آمرزنده و مهربان است (۱۷۳)"

عهد عتیق

خروج ۳۰: ۱۷-۲۱ " و خداوند به موسی خطاب کرده، گفت: ۱۸ «حوضی نیز برای شستن از برنج بساز، و پایه‌اش از برنج و آن را در میان خیمه اجتماع و مذبح بگذار، و آب در آن بریز. ۱۹ و هارون و پسرانش دست و پای خود را از آن بشویند. ۲۰ هنگامی که به خیمه اجتماع داخل شوند، به آب بشویند، مبادا بمیرند. و وقتی که برای خدمت کردن و سوزانیدن قربانی‌های آتشین

بجهت خداوند به مذبج نزدیک آیند، ۲۱ آنگاه دست و پای خود را بشویند، مبادا بمیرند. و این برای ایشان، یعنی برای او و ذریتش، نسلأ بعد نسل فریضة ابدی باشد." لایوان ۱۵: ۱۸ " و هر زنی که مرد با او بخوابد و انزال کند، به آب غسل کنند و تا شام نجس باشند."

خلوص اخلاقی ؛ حزقیال ۳۶: ۳۳ " خداوند یهوه چنین می‌فرماید: «در روزی که شما را از تمامی گناهانتان طاهر سازم، شهرها را مسکون خواهم ساخت و خرابه‌ها معمور خواهد شد." مزمور ۵۱: ۷ " مرا با زوفا پاک کن تا طاهر شوم. مرا شست و شو کن تا از برف سفیدتر گردم."

غذاهای ممنوعه و پاکیزه: لایوان ، فصول ۱۱ تا ۱۵

توجه: حکم گوشت ممنوع، به عنوان مثال گوشت خوک (لایوان ۱۱: ۷)

عهد جدید

لوقا ۱۱: ۳۷-۴۱ " و هنگامی که سخن می‌گفت، یکی از فریسیان از او وعده خواست که در خانه او چاشت بخورد. پس داخل شده بنشست. ۳۸ اما فریسی چون دید که پیش از چاشت دست نشست، تعجب نمود. ۳۹ خداوند وی را گفت: «همانا شما ای فریسیان، بیرون پیاله و بشقاب را طاهر می‌سازید ولی درون شما پر از حرص و خبثات است. ۴۰ ای احمقان آیا او که بیرون را آفرید، اندرون را نیز نیافرید؟ ۴۱ بلکه از آنچه دارید، صدقه دهید که اینک همه چیز برای شما طاهر خواهد گشت."

متی ۱۵: ۱۹-۲۰ " زیرا که از دل بر می‌آید، خیالات بد و قتلها و زناها و فسقها و دزدیها و شهادت دروغ و کفرها. ۲۰ اینها است که انسان را نجس می‌سازد، لیکن خوردن به دستهای ناشسته، انسان را نجس نمی‌گرداند."

متی ۱۵: ۱۰-۱۱ " و آن جماعت را خوانده، بدیشان گفت: «گوش داده، بفهمید؛ ۱۱ نه آنچه به دهان فرو می‌رود انسان را نجس می‌سازد بلکه آنچه از دهان بیرون می‌آید انسان را نجس می‌گرداند."

تیتوس ۱: ۱۵ " هر چیز برای پاکان پاک است، لیکن آلودگان و بی ایمانان را هیچ چیز پاک نیست، بلکه فهم و ضمیر ایشان نیز ملوث است؛"

اعمال ۱۰: ۹-۱۵ " روز دیگر چون از سفر نزدیک به شهر می‌رسیدند، قریب به ساعت ششم، پطرس به بام خانه برآمد تا دعا کند. ۱۰ و واقع شد که گرسنه شده، خواست چیزی بخورد. اما چون برای او حاضر می‌کردند، بی خودی او را رخ نمود. ۱۱ پس آسمان را گشاده دید و ظرفی را چون چادری بزرگ به چهار گوشه بسته، به سوی زمین آویخته بر او نازل می‌شود، ۱۲ که در آن هر قسمی از دواب و وحوش و حشرات زمین و مرغان هوا بودند. ۱۳ و خطابی به وی رسید که «ای پطرس برخاسته، ذبح کن و بخور.» ۱۴ پطرس گفت: «حاشا خداوندا زیرا چیزی ناپاک یا حرام هرگز نخورده‌ام.» ۱۵ بار دیگر خطاب به وی رسید که «آنچه را خدا پاک کرده است، تو حرام مخوان."

کولسیان ۲: ۲۰-۲۳ " چونکه با مسیح از اصول دنیوی مردید، چگونه است که مثل زندگان در دنیا بر شما فرایض نهاده می‌شود؟ ۲۱ که لمس مکن و مچش بلکه دست مگذار! ۲۲ (که همه

اینها محض استعمال فاسد می‌شود) بر حسب تقالید و تعالیم مردم، ۲۳ که چنین چیزها هرچند در عبادت نافله و فروتنی و آزار بدن صورت حکمت دارد، ولی فایده‌ای برای رفع تن پروری ندارد." رومیان ۱۴: ۲۰-۲۱ " بجهت خوراک کار خدا را خراب مساز. البته همه چیز پاک است، لیکن بد است برای آن شخص که برای لغزش می‌خورد. ۲۱ گوشت نخوردن و شراب ننوشیدن و کاری نکردن که باعث ایذا یا لغزش یا ضعف برادرت باشد نیکو است." اول قرننیان ۱۰: ۲۳ " همه چیز جایز است، لیکن همه مفید نیست؛ همه رواست، لیکن همه بنا نمی‌کند."

قربانیه‌ها و نذرها

قرآن

المائده: ۹۷ " خداوند [زیارت] کعبه بیت الحرام را وسیله به پا داشتن [مصلح] مردم قرار داده و ماه حرام و قربانیه‌های بی نشان و قربانیه‌های نشاندار را [نیز به همین منظور مقرر فرموده است] این [جمله] برای آن است تا بدانید که خدا آنچه را در آسمانها و آنچه را در زمین است می‌داند و خداست که بر هر چیزی داناست (۹۷)

الحج: ۳۶ ، و شتران فربه را برای شما از [جمله] شعایر خدا قرار دادیم در آنها برای شما خیر است پس نام خدا را بر آنها در حالی که برپای ایستاده اند ببرید و چون به پهلو در غلتیدند از آنها بخورید و به تنگدست [سائل] و به بینوا [ی غیر سائل] بخورانید این گونه آنها را برای شما رام کردیم امید که شکرگزار باشید (۳۶)"

الحج: ۳ "و برخی از مردم درباره خدا بدون هیچ علمی مجادله می کنند و از هر شیطان

سرکشی پیروی می نمایند(۳)"

الصفات: ۱۰۷-۱۰۳ " پس وقتی هر دو تن دردادند [و همدیگر را بدرود گفتند] و [پسر] را به پیشانی بر خاک افکند (۱۰۳) او را ندا دادیم که ای ابراهیم (۱۰۴) رؤیا [ی خود] را حقیقت بخشیدی ما نیکوکاران را چنین پاداش می دهیم (۱۰۵) راستی که این همان آزمایش آشکار بود (۱۰۶) و او را در ازای قربانی بزرگی باز رهانیدیم (۱۰۷)"

عهد عتیق

تثنیه: ۱۷: ۱ " گاو یا گوسفندی که در آن عیب یا هیچ چیز بد باشد، برای یهوه خدای خود

ذبح منما، چونکه آن، نزد یهوه خدایت مکروه است."

مزمور ۵۱: ۱۶-۱۷ " زیرا قربانی را دوست نداشتی والا می‌دادم. قربانی سوختنی را پسند

نکردی. ۱۷ قربانی‌های خدا روح شکسته است. خدایا دل شکسته و کوبیده را خوار نخواهی شمرد."

اشعیا ۱: ۱۱-۱۳ ، ۱۶-۱۷ " خداوند می‌گوید از کثرت قربانی‌های شما مرا چه فایده است؟ از

قربانی‌های سوختنی قوچها و پیه پرواریها سیر شده‌ام و به خون گاو و بره‌ها و بزها رغبت ندارم.

۱۲ وقتی که می‌آیید تا به حضور من حاضر شوید، کیست که این را از دست شما طلبیده است که

دربار مرا پایمال کنید؟ ۱۳ هدایای باطل دیگر میاورید. بخور نزد من مکروه است و غره ماه و

سبب و دعوت جماعت نیز. گناه را با محفل مقدس نمی‌توانم تحمل نمایم؛ ... ۱۶ خویشتن را شسته،

طاهر نمایید و بدی اعمال خویش را از نظر من دور کرده، از شرارت دست بردارید. ۱۷
نیکوکاری را بیاموزید و انصاف را بطلبید. مظلومان را رهایی دهید، یتیمان را دادرسی کنید و بیوه
زنان را حمایت نمایید."

رستگاری؛ اشعیا ۵۳: ۷، ۱۰، ۷- او مظلوم شد اما تواضع نموده، دهان خود را نگشود.
مثل بره‌ای که برای ذبح می‌پرند و مانند گوسفندی که نزد پشم برنده‌اش بی زبان است همچنان دهان
خود را نگشود... ۱۰ اما خداوند را پسند آمد که او را مضروب نموده، به دردها مبتلا سازد. چون
جان او را قربانی گناه ساخت، آنگاه ذریت خود را خواهد دید و عمر او دراز خواهد شد و مسرت
خداوند در دست او میسر خواهد بود."

عهد جدید

عبرانیان ۹: ۱۳-۱۴ " زیرا هر گاه خون بزها و گاو و خاکستر گوساله چون بر آلودگان
پاشیده می‌شود، تا به طهارت جسمی مقدس می‌سازد، ۱۴ پس آیا چند مرتبه زیاده، خون مسیح که به
روح ازلی خویشتن را بی عیب به خدا گذرانید، ضمیر شما را از اعمال مرده طاهر نخواهد ساخت تا
خدای زنده را خدمت نمایید؟"

عبرانیان ۱۰: ۴-۶ " زیرا محال است که خون گاوها و بزها رفع گناهان را بکند. ۵ لهذا
هنگامی که داخل جهان می‌شود، می‌گوید: «قربانی و هدیه را نخواستی، لکن جسدی برای من مهیا
ساختی. ۶ به قربانی‌های سوختنی و قربانی‌های گناه رغبت نداشتی."
اول قرن‌تین ۵: ۷ " پس خود را از خمیرمایه کهنه پاک سازید تا فطیر تازه باشید، چنانکه
بی خمیرمایه هستید زیرا که فصیح ما مسیح در راه ما ذبح شده است."
عبرانیان ۱۲: ۲۴ " و به عیسی متوسط عهد جدید و به خون پاشیده شده که متکلم است به
معنی نیکوتر از خون هابیل."

متی ۱۲: ۶-۷ " لیکن به شما می‌گویم که در اینجا شخصی بزرگتر از هیکل است! ۷ و اگر
این معنی را درک می‌کردید که «رحمت می‌خواهم نه قربانی»، بی گناهان را مذمت نمی‌نمودید."
رومیان ۱۲: ۱-۲ " لهذا ای برادران، شما را به رحمت‌های خدا استدعا می‌کنم که بدنهای خود
را قربانی زنده مقدس پسندیده خدا بگذرانید که عبادت معقول شما است. ۲ و همشکل این جهان
مشوید بلکه به تازگی ذهن خود صورت خود را تبدیل دهید تا شما دریافت کنید که اراده نیکوی
پسندیده کامل خدا چیست."

اول پطرس ۲: ۵ " شما نیز مثل سنگ‌های زنده بنا کرده می‌شوید به عمارت روحانی و کهانت
مقدس تا قربانی‌های روحانی و مقبول خدا را بواسطه عیسی مسیح بگذرانید."

فصل ۹: اصل ایمان

قرآن

البقره: ۱۳۵ " و [اهل کتاب] گفتند یهودی یا مسیحی باشید تا هدایت یابید بگو نه بلکه [بر]
آیین ابراهیم حق‌گرا [هستم] و وی از مشرکان نبود (۱۳۵)"
البقره: ۶۷ " ابراهیم نه یهودی بود و نه نصرانی بلکه حق‌گرایی فرمانبردار بود و از
مشرکان نبود (۶۷)"

الحج: ۷۸ " و در راه خدا چنانکه حق جهاد [در راه] اوست جهاد کنید اوست که شما را [برای خود] برگزیده و در دین بر شما سختی قرار نداده است آیین پدرتان ابراهیم [نیز چنین بوده است] او بود که قبلا شما را مسلمان نامید و در این [قرآن نیز همین مطلب آمده است] تا این پیامبر بر شما گواه باشد و شما بر مردم گواه باشید پس نماز را برپا دارید و زکات بدهید و به پناه خدا روید او مولای شماست چه نیکو مولایی و چه نیکو یآوری (۷۸)"

آل عمران: ۸۴-۸۵ " بگو به خدا و آنچه بر ما نازل شده و آنچه بر ابراهیم و اسماعیل و اسحاق و یعقوب و اسباط نازل گردیده و آنچه به موسی و عیسی و انبیای [دیگر] از جانب پروردگارشان داده شده گرویدیم و میان هیچ يك از آنان فرق نمی گذاریم و ما او را فرمانبرداریم (۸۴) و هر که جز اسلام دینی [دیگر] جوید هرگز از وی پذیرفته نشود و وی در آخرت از زیانکاران است (۸۵)"

توجه: آیا عنوان "اسلام" در (آل عمران: ۸۵) به معنای کلی دین ابراهیم است!!؟ آیا آموزه توحید است؟ یا اینکه منظور از اسلام در مفهوم آموزه و سیستم قانونگذاری در قرآن و حدیث است؟ در بین مفسران مسلمان بیش از یک نظر وجود دارد. این مفهوم کلی ممکن است از آنچه در سوره البقره آمده است پشتیبانی کند:

البقره: ۶۲ ، ۱۱۱-۱۱۲ " در حقیقت کسانی که [به اسلام] ایمان آورده و کسانی که یهودی شده اند و ترسایان و صابنان هر کس به خدا و روز بازپسین ایمان داشت و کار شایسته کرد پس اجرشان را پیش پروردگارشان خواهند داشت و نه بیمی بر آنان است و نه اندوهناک خواهند شد (۶۲) ؛ و گفتند هرگز کسی به بهشت درنیاید مگر آنکه یهودی یا ترسا باشد این آرزوهای [واهی] ایشان است بگو اگر راست می گوئید دلیل خود را بیاورید، (۱۱۱) آری هر کس که خود را با تمام وجود به خدا تسلیم کند و نیکوکار باشد پس مزد وی پیش پروردگار اوست و بیمی بر آنان نیست و غمگین نخواهند شد (۱۱۲)"

النساء: ۱۲۴ " و کسانی که کارهای شایسته کنند چه مرد باشند یا آن در حالی که مؤمن باشند آنان داخل بهشت می شوند و به قدر گودی پشت هسته خرمایی مورد ستم قرار نمی گیرند (۱۲۴) سنجش اعمال ؛ الأعراف : ۸-۹ " و در آن روز سنجش [اعمال] درست است پس هر کس میزانهای [عمل] او گران باشد آنان خود رستگار اند (۸) و هر کس میزانهای [عمل] او سبک باشد پس آنانند که به خود زیان زده اند چرا که به آیات ما ستم کرده اند (۹)"

الأحزاب: ۷۲ " ما امانت [الهی و بار تکلیف] را بر آسمانها و زمین و کوهها عرضه کردیم پس از برداشتن آن سر باز زدند و از آن هراسناک شدند و [لی] انسان آن را برداشت راستی او ستمگری نادان بود (۷۲)"

عهد عتیق

تثنیه ۶: ۴-۵ " ای اسرائیل بشنو، یهوه، خدای ما، یهوه واحد است. ۵ پس یهوه خدای خود را به تمامی جان و تمامی قوت خود محبت نما."

احکام ؛ تثنیه ۱۱: ۲۶-۲۸ " اینک من امروز برکت و لعنت پیش شما می گذارم. ۲۷ اما برکت، اگر اوامر یهوه خدای خود را که من امروز به شما امر می فرمایم، اطاعت نمایید. ۲۸ و اما

لعنت، اگر اوامر یهوه خدای خود را اطاعت ننموده، از طریقی که من امروز به شما امر می‌فرمایم برگردید، و خدایان غیر را که نشناخته‌اید، پیروی نمایید." (توجه: دو لوح عهد در تثنیه ۵: ۴-۲۲) ناتوانی انسان در عادل شمرده شدنش؛ مزامیر ۵۱: ۵ " اینک در معصیت سرشته شدم و مادرم در گناه (زمانی که خود نیز از نظر خدا عادل نبود) به من آبستن گردید."

عهد جدید

لوقا ۱۰: ۲۵-۲۸ " ناگاه یکی از فقها برخاسته، از روی امتحان به وی گفت: «ای استاد چه کنم تا وارث حیات جاودانی گردم؟» ۲۶ به وی گفت: «در تورات چه نوشته شده است و چگونه می‌خوانی؟» ۲۷ جواب داده، گفت: «اینکه خداوند خدای خود را به تمام دل و تمام نفس و تمام توانایی و تمام فکر خود محبت نما و همسایه خود را مثل نفس خود.» ۲۸ گفت: «نیکو جواب گفتی. چنین بکن که خواهی زیست.»

محبت و عطایای روح القدس؛ رومیان ۵: ۵ " و امید باعث شرمساری نمی‌شود زیرا که محبت خدا در دلهای ما به روح القدس که به ما عطا شد ریخته شده است."

غلاطیان ۵: ۲۲-۲۳ " لیکن ثمره روح، محبت و خوشی و سلامتی و حلم و مهربانی و نیکویی و ایمان و تواضع و پرهیزکاری است، ۲۳ که هیچ شریعت مانع چنین کارها نیست."

رستگاری از طریق ایمان؛ یوحنا ۳: ۱۶

" زیرا خدا جهان را اینقدر محبت نمود که پسر یگانه خود را داد تا هر که بر او ایمان آورد،

هلاک نگردد بلکه حیات جاودانی یابد."

(لازم به توضیح است که این آیه از انجیل،

به عنوان خلاصه کل کتاب مقدس در تمام دنیا معروف شده است)

افسیسیان ۲: ۸-۹ " زیرا که محض فیض نجات یافته‌اید، بوسیله ایمان و این از شما نیست

بلکه بخشش خداست، ۹ و نه از اعمال تا هیچ کس فخر نکند."

منع از شریعتگرایی و اعمال و فرایض ظاهری؛ غلاطیان ۵: ۴ " همه شما که از شریعت

عادل می‌شوید، از مسیح باطل و از فیض ساقط گشته‌اید."

ایمان واقعی خود به خود منجر به اعمال نیکو می‌شود: غلاطیان ۵: ۵-۶ " زیرا که ما

بواسطه روح از ایمان مترقب امید عدالت هستیم. ۶ و در مسیح عیسی نه ختنه فایده دارد و نه

نامختونی بلکه ایمانی که به محبت عمل می‌کند."

لوقا ۶: ۴۵ " آدم نیکو از خزینه خوب دل خود، چیز نیکو بر می‌آورد و شخص شریر از

خزینه بد دل خویش، چیز بد بیرون می‌آورد. زیرا که از زیادتی دل زبان سخن می‌گوید."

یوحنا ۱۴: ۵-۶ " توما بدو گفت: «ای آقا نمی‌دانیم کجا می‌روی. پس چگونه راه را توانیم

دانست؟» ۶ عیسی بدو گفت: «من راه و راستی و حیات هستم. هیچ کس نزد پدر جز به وسیله من

نمی‌آید."

دوم قرن‌تیان ۵: ۲۱ " زیرا او را که گناه شناخت، در راه ما گناه ساخت تا ما در وی عدالت

خدا شویم."

یوحنا ۱۴: ۶ " عیسی بدو گفت: «من راه و راستی و حیات هستم. هیچ کس نزد پدر جز به

وسیله من نمی‌آید."

نتیجه:

۱- تمامی این متون در ناتوانی انسان برای اینکه خود به کمال و رستگاری برسد، توافق

دارند.

در دو عهد کتاب مقدس تأیید شده که حکم بزرگ، محبت به خدا با تمام دل است.

۲- عهد جدید تأکید می‌کند که محبت نه با انجام دستورات شرعی مانند ممنوعیتها و الزامها و

فرائض، بلکه توسط ثمره‌های روح القدس که به لطف و فیض مسیح عطا می‌شود، خود را نمایان میکند.

زندگی بعدی

قرآن

الصفات: ۴۰- ۴۹ " مگر بندگان پاکدل خدا (۴۰) آنان روزی معین خواهند داشت

(۴۱) [انواع] میوه‌ها و آنان مورد احترام خواهند بود (۴۲) در باغهای پر نعمت (۴۳) بر سریرها در

برابر همدیگر [می‌نشینند] (۴۴) با جامی از باده ناب پیرامونشان به گردش درمی‌آیند (۴۵) [باده‌ای]

سخت سپید که نوشندگان را لذتی [خاص] می‌دهد (۴۶) نه در آن فساد عقل است و نه ایشان از آن به

بدمستی [و فرسودگی] می‌افتند (۴۷) و نزدشان [دلبرانی] فروهشته نگاه و فراخ‌دیده باشند (۴۸) [از

شدت سپیدی] گویی تخم شتر مرغ [زیر پر] اند (۴۹)"

انسان: ۱۰- ۲۱ " ما از پروردگاران از روز عبوسی سخت هراسناکیم (۱۰) پس خدا [هم]

آنان را از آسیب آن روز نگاه داشت و شادابی و شادمانی به آنان ارزانی داشت (۱۱) و به [پاس] آنکه

صبر کردند بهشت و پرنیان پاداششان داد (۱۲) در آن [بهشت] بر تختها [ی‌خویش] تکیه زنند در آنجا

نه آفتابی بینند و نه سرمایی (۱۳) و سایه‌ها [ی‌درختان] به آنان نزدیک است و میوه‌هایش [برای

چیدن] رام (۱۴) و ظروف سیمین و جامهای بلورین پیرامون آنان گردانده می‌شود (۱۵) جامهایی از

سیم که درست به اندازه [و با کمال ظرافت] آنها را از کار در آورده اند (۱۶) و در آنجا از جامی که

آمیزه زنجبیل دارد به آنان می‌نوشانند (۱۷) از چشمه‌ای در آنجا که سلسبیل نامیده می‌شود (۱۸) و

بر گرد آنان پسرانی جاودانی می‌گردند چون آنها را ببینی گویی که مرواریدهایی پراکنده اند (۱۹) و

چون بدانجا نگری [سرزمینی از] نعمت و کشوری پهناور می‌بینی (۲۰) [بهشتیان را] جامه‌های

ابریشمی سبز و دیبای ستبر در بر است و پیرایه آنان دستبندهای سیمین است و پروردگارشان باده

ای پاک به آنان می‌نوشاند (۲۱)

محمد: ۱۵، مثل بهشتی که به پرهیزگاران وعده داده شده [چون باغی است که] در آن نهرهایی است

از آبی که [رنگ و بو و طعمش] برنگشته و جویهایی از شیری که مزه اش دگرگون نشود و

رودهایی از باده‌ای که برای نوشندگان لذتی است و جویبارهایی از انگبین ناب و در آنجا از هر

گونه میوه برای آنان [فراهم] است و [از همه بالاتر] آمرزش پروردگار آنهاست [آیا چنین کسی در

چنین باغی دل انگیز] مانند کسی است که جاودانه در آتش است و آبی جوشان به خوردشان داده

می‌شود [تا] روده‌هایشان را از هم فرو پاشد (۱۵)"

توجه: سرزمینی که در عهد عتیق موسوم به سرشار از شیر و عسل است، کنعان سرزمین

موعود اسرائیل است. (تثنیه ۲۷: ۳؛ ارمیا ۱۱: ۵).

عهد عتیق

جامعه ۱۲: ۱۳-۱۴ " پس ختم تمام امر را بشنویم. از خدا بترس و اوامر او را نگاه دار چونکه تمامی تکلیف انسان این است. ۱۴ زیرا خدا هر عمل را با هر کار مخفی خواه نیکو و خواه بد باشد، به محاکمه خواهد آورد."

هوشع ۱۳: ۱۴ " من ایشان را از دست هاویه فدیه خواهم داد و ایشان را از موت نجات خواهم بخشید. ای موت ضربات تو کجاست و ای هاویه هلاکت تو کجا است؟ پشیمانی از چشمان من مستور شده است."

توجه: آموزه یهود در مورد رستاخیز مردگان:

متی ۲۲: ۳۱-۳۳ " اما درباره قیامت مردگان، آیا نخوانده‌اید کلامی را که خدا به شما گفته است، ۳۲ من هستم خدای ابراهیم و خدای اسحاق و خدای یعقوب؟ خدا، خدای مردگان نیست بلکه خدای زندگان است؛

یوحنا ۱۱: ۲۴ " مرتا به وی گفت: می‌دانم که در قیامت روز بازپسین خواهد برخاست؛ اعمال ۲۳: ۶ " چون پولس فهمید که بعضی از صدوقیان و بعضی از فریسیانند، در مجلس ندا در داد که «ای برادران، من فریسی، پسر فریسی هستم و برای امید و قیامت مردگان از من بازپرس می‌شود."

عهد جدید

متی ۸: ۱۱-۱۲ " و به شما می‌گویم که بسا از مشرق و مغرب آمده، در ملکوت آسمان با ابراهیم و اسحاق و یعقوب خواهند نشست؛ ۱۲ اما پسران ملکوت بیرون افکنده خواهند شد، در ظلمت خارجی جایی که گریه و فشار دندان باشد"

متی ۲۲: ۲۹-۳۰ " در ساعت فریاد کرده، گفتند: «یا عیسی ابن الله، ما را با تو چه کار است؟ مگر در اینجا آمده‌ای تا ما را قبل از وقت عذاب کنی؟» ۳۰ و گله گراز بسیاری دور از ایشان می‌چرید."

اول قرنیتان ۱۵: ۴۲-۴۴ " به همین نهج است نیز قیامت مردگان. در فساد کاشته می‌شود، و در بی فسادی بر می‌خیزد؛ ۴۳ در ذلت کاشته می‌گردد و در جلال بر می‌خیزد؛ در ضعف کاشته می‌شود و در قوت بر می‌خیزد؛ ۴۴ جسم نفسانی کاشته می‌شود و جسم روحانی بر می‌خیزد. اگر جسم نفسانی هست، هرآینه روحانی نیز هست."

نتیجه: متن های قرآنی لذت های جسمانی و شهوات قابل روئیت توسط این جسم را که خواستهایش همسان با حیوانات است را، وعده میدهد؛ در صورتی که عهد جدید فقط لذات روحانی و بخصوص در حضور خداوند بودن و با او زندگی کردن در ابدیت را، بدور از هرگونه بدی و گناه، با جسمی جلال یافته، وعده میدهد.

پیشگویی ها

قرآن

پیامبر موعود ، بی سواد ؛ الأعراف: ۱۵۷ " همانان که از این فرستاده پیامبر درس نخوانده که [نام] او را نزد خود در تورات و انجیل نوشته می یابند پیروی می کنند [همان پیامبری که] آنان را به کار پسندیده فرمان می دهد و از کار ناپسند باز می دارد و برای آنان چیزهای پاکیزه را حلال و چیزهای ناپاک را بر ایشان حرام می گرداند و از [دوش] آنان قید و بندهایی را که بر ایشان بوده است برمی دارد پس کسانی که به او ایمان آوردند و بزرگش داشتند و یاریش کردند و نوری را که با او نازل شده است پیروی کردند آنان همان رستگارانند (۱۵۷)"

توجه:

۱- منظور از " نام او را در تورات و انجیل نوشته می یابند " اشاره ای به پیشگویی کتاب مقدس است در (تثنیه ۱۸: ۱۵ ، ۱۷-۱۸) و به قول مسیح (یوحنا ۱۴: ۱۵-۱۷ ، ۲۶) میباشد که توضیح آن در پاراگرافهای بعدی آمده است.

الف) مزمور ۸۴: ۴-۶ " خوشا بحال آنانی که در خانه تو ساکنند که تو را دائماً تسبیح می خوانند، ۵ خوشا بحال مردمانی که قوت ایشان در تو است و طریق های تو در دل های ایشان. ۶ چون از وادی بکا عبور می کنند، آن را چشمه می سازند و باران آن را به برکات می پوشانند. " ادعا بر این است که وادی بکا به مکه اشاره دارد که در قرآن آمده. (سوره آل عمران: ۹۶ - در حقیقت نخستین خانه ای که برای [عبادت] مردم نهاده شده همان است که در مکه است و مبارك و برای جهانیان [مایه] هدایت است). قبلاً پاسخ داده شد که آیه ۷ در همان مزمور ۸۴ به کوه صهیون اشاره دارد " از قوت تا قوت می خرامند و هر یک از ایشان در صهیون نزد خدا حاضر می شوند. " ب) اشعیا ۴۲: ۱۰-۱۳ " ای شما که به دریا فرود می روید، و ای آنچه در آن است! ای جزیره ها و ساکنان آنها سرود نو را به خداوند و ستایش وی را از اقصای زمین بسرایید! ۱۱ صحرا و شهرهایش و قریه هایی که اهل قیدار در آنها ساکن باشند آواز خود را بلند نمایند و ساکنان سالع ترنم نموده، از قله کوهها نعره زنند! ۱۲ برای خداوند جلال را توصیف نمایند و تسبیح او را در جزیره ها بخوانند! ۱۳ خداوند مثل جبار بیرون می آید و مانند مرد جنگی غیرت خویش را بر می انگیزاند. فریاد کرده، نعره خواهد زد و بر دشمنان خویش غلبه خواهد نمود. "

ادعا این است که کیدار ، یکی از پسران اسماعیل (پیدایش ۲۵: ۱۳) و نوادگان وی ساکن سرزمینهای اعراب بودند ؛ (حزقیال ۲۷: ۲۱). در ابتدا به این مسئله پاسخ داده شد که: مسکن کیدار نه در عربستان بود و نه حتی در نزدیکی مکه. (ارمیا ۴۹: ۲۸) و ثانیاً ، متن مشابه اشعیا ۶۰: ۷، ۱۴ بود: "۷- جمع گله های قیدار نزد تو جمع خواهند شد و قوچهای نبایوت تو را خدمت خواهند نمود. به مذبح من با پذیرایی بر خواهند آمد و خانه جلال خود را زینت خواهم داد ؛ و پسران آنانی که تو را ستم می رسانند خم شده، نزد تو خواهند آمد و جمیع آنانی که تو را اهانت می نمایند نزد کف پایهای تو سجد خواهند نمود و تو را شهر یهوه و صهیون قدوس اسرائیل خواهند نامید. " او در مورد صهیون صحبت می کند ، نه عربستان ، و مناطق اعراب محدود به آنچه در حال حاضر مکه و مدینه است نبوده و نیست. " (غلاطیان ۱: ۱۷ ؛ ۴: ۲۵).

ج) تثنیه ۳۳: ۲ " یهوه از سینا آمد، و از سعیر بر ایشان طلوع نمود و از جبل فاران درخشان گردید و با کرورهای مقدسین آمد، و از دست راست او برای ایشان شریعت آتشین پدید آمد.

" ادعا می شود که فاران در عربستان واقع شده است. در این باره هم پاسخ داده شد که محل بیابان فاران ، مطابق عهد عتیق ، به سینا نزدیکتر است ، متمایل به کنعان است و هیچ ارتباطی با مکه یا مدینه ندارد. برای اطلاعات بیشتر در اینترنت "بیابان فاران" را جستجو کنید ، همینطور مطالعه و توجه داشته باشید به: (اعداد ۱۳ : ۳ ؛ تثنیه ۱ : ۱ ؛ اول پادشاهان ۱۱ : ۱۸)

(د) اشعیا ۴۲ : ۱-۲ " اینک بنده من که او را دستگیری نمودم و برگزیده من که جانم از او خشنود است، من روح خود را بر او می‌نهم تا انصاف را برای امت‌ها صادر سازد. ۲ او فریاد نخواهد زد و آواز خود را بلند نخواهد نمود و آن را در کوچه‌ها نخواهد شنواید. " ادعا این است که این آیات در مورد پیامبر اسلام صدق می‌کند. پاسخ داده شده است که هیچ نکته‌ای در این کاربرد وجود ندارد ، به خصوص که در عهد جدید برای مسیح بکار برده شده است. " (متی ۱۲ : ۱۷-۲۰) نام او احمد است ؛ الصف : ۶ " و هنگامی را که عیسی پسر مریم گفت ای فرزندان اسرائیل من فرستاده خدا به سوی شما هستم تورات را که پیش از من بوده تصدیق می‌کنم و به فرستاده ای که پس از من می‌آید و نام او احمد است بشارت‌گرم پس وقتی برای آنان دلایل روشن آورد گفتند این سحری آشکار است (۶)"

توجه: با دقت به زمینه ظاهری آیات موجود در (یوحنا ۱۴ : ۱۵-۱۷ ، ۲۶) نتیجه این است که عیسی مسیح راجع به عطای روح القدس که برای همیشه بماند سخن می‌گوید، و نه از پیامبری که پس از او خواهد آمد و مانند دیگر انسانها فانی می‌باشد.

عهد عتیق

تثنیه ۱۸ : ۱۵ ، ۱۷-۱۸ " یهوه، خدایت، نی‌ای را از میان تو از برادرانت، مثل من برای تو مبعوث خواهد گردانید، او را بشنوید؛ ... ۱۷ و خداوند به من گفت: «آنچه گفتند نیکو گفتند. ۱۸ نی‌ای را برای ایشان از میان برادران ایشان مثل تو مبعوث خواهم کرد، و کلام خود را به دهانش خواهم گذاشت و هر آنچه به او امر فرمایم به ایشان خواهد گفت."

توجه:

مفهوم "از میان برادران شما" در عهد عتیق اشاره ای به مردان اسرائیل است : (۱۵ : ۱-۳ ؛ ۱۷ : ۱۵ ؛ ۱۸ : ۱۸). عهد جدید این پیشگویی را در مسیح به تحقق رسانیده است: اعمال ۳ : ۲۲ " زیرا موسی به اجداد گفت که خداوند خدای شما نبی مثل من، از میان برادران شما برای شما برخواهد انگیخت. کلام او را در هر چه به شما تکلم کند بشنوید؛" خشم خداوند از خرافه پرستی: تثنیه ۳۲ : ۲۱ " ایشان مرا به آنچه خدا نیست به غیرت آوردند و به اباطیل خود مرا خشمناک گردانیدند. و من ایشان را به آنچه قوم نیست به غیرت خواهم آورد و به امت باطل، ایشان را خشمناک خواهم ساخت."

سنگ بنای خدا (عیسی مسیح) ؛ اشعیا ۲۸ : ۱۶ " بنابراین خداوند یهوه چنین می‌گوید: «اینک در صهیون سنگ بنیادی نهادم یعنی سنگ آزموده و سنگ زاویه‌ای گرانبها و اساس محکم پس هر که ایمان آورد تعجیل نخواهد نمود. اشعیا ۸ : ۱۳-۱۴ " یهوه صباپوت را تقدیس نماید و او ترس و خوف شما باشد. ۱۴ و او (برای شما) مکان مقدس خواهد بود، (ایمانداران) اما برای هر دو خاندان اسرائیل سنگ مصادم و

صخره لغزش دهنده و برای ساکنان اورشلیم دام و تله. (مقایسه کنید با ؛ متی ۲۱: ۴۲-۴۴ ؛ اول پطرس ۲: ۶-۸)

منجی ؛ اشعیا ۹: ۶-۷ " زیرا که برای ما ولدی زاییده و پسری به ما بخشیده شد و سلطنت بر دوش او خواهد بود و اسم او عجیب و مشیر و خدای قدیر و پدر سرمدی و سرور سلامتی خوانده خواهد شد. ۷ ترقی سلطنت و سلامتی او را بر کرسی داود و بر مملکت وی انتها خواهد بود تا آن را به انصاف و عدالت از الآن تا ابدالابد ثابت و استوار نماید. غیرت یهوه صباپوت این را بجا خواهد آورد.

(مقایسه کنید با ؛ لوقا ۲: ۱۱؛ لوقا ۱: ۳۲-۳۳ ؛ اول قرنتیان ۱۵: ۲۵)

و عده عهد جدید خدا با انسان از روی رحمت ؛ ارمیا ۳۱: ۳۱-۳۳ " خداوند می‌گوید: «اینک ایامی می‌آید که با خاندان اسرائیل و خاندان یهودا عهد تازه‌ای خواهم بست. ۳۲ نه مثل آن عهدی که با پدران ایشان بستم در روزی که ایشان را دستگیری نمودم تا از زمین مصر بیرون آورم زیرا که ایشان عهد مرا شکستند، با آنکه خداوند می‌گوید من شوهر ایشان بودم.» ۳۳ اما خداوند می‌گوید: «اینست عهدی که بعد از این ایام با خاندان اسرائیل خواهم بست. شریعت خود را در باطن ایشان خواهم نهاد و آن را بر دل ایشان خواهم نوشت و من خدای ایشان خواهم بود و ایشان قوم من خواهند بود.»

حزقیال ۳۶: ۲۶-۲۷ " و دل تازه به شما خواهم داد و روح تازه در اندرون شما خواهم نهاد. و دل سنگی را از جسد شما دور کرده، دل گوشتین به شما خواهم داد. ۲۷ و روح خود را در اندرون شما خواهم نهاد و شما را به فرایض خود سالک خواهم گردانید تا احکام مرا نگاه داشته، آنها را بجا آورید."

یوئیل ۲: ۲۸ " و بعد از آن روح خود را بر همه بشر خواهم ریخت و پسران و دختران شما نیوت خواهند نمود و پیران شما و جوانان شما رؤیایا خواهند دید."

عهد جدید

موسی درباره مسیح نوشت ؛ یوحنا ۵: ۴۵-۴۶ " زیرا اگر موسی را تصدیق می‌کردید، مرا نیز تصدیق می‌کردید چونکه او درباره من نوشته است. ۴۶ اما چون نوشته‌های او را تصدیق نمی‌کنید، پس چگونه سخنها را قبول خواهید کرد."

پیامبر موعود ؛ اعمال ۳: ۱۹-۲۲ " پس توبه و بازگشت کنید تا گناهان شما محو گردد و تا اوقات استراحت از حضور خداوند برسد. ۲۰ و عیسی مسیح را که از اول برای شما اعلام شده بود بفرستد، ۲۱ که می‌باید آسمان او را پذیرد تا زمان معاد همه چیز که خدا از بدو عالم به زبان جمیع انبیای مقدس خود، از آن اخبار نمود. ۲۲ زیرا موسی به اجداد گفت که خداوند خدای شما نبی مثل من، از میان برادران شما برای شما برخواهد انگیخت. کلام او را در هر چه به شما تکلم کند بشنوید؛"

انبیاء به مسیح شهادت دادند ؛ لوقا ۲۴: ۴۴ " و به ایشان گفت: «همین است سخنانی که وقتی با شما بودم گفتم ضروری است که آنچه در تورات موسی و صحف انبیا و زبور درباره من مکتوب است به انجام رسد."

یوحنا ۵: ۳۹ " کتب را تفتیش کنید، زیرا شما گمان می‌برید که در آنها حیات جاودانی دارید؛ و آنها است که به من شهادت می‌دهد"

اعمال رسولان ۱۰: ۴۳ " و جمیع انبیا بر او شهادت می‌دهند که هر که به وی ایمان آورد، به اسم او آمرزش گناهان را خواهد یافت."

توجه: اوج رحمت خدا باید در آخرین و کاملترین نبی او آشکار شود و نه تکرار کننده انبیاء قبل خود باشد.

متی ۲۱: ۴۲-۴۴ " عیسی بدیشان گفت: «مگر در کتب هرگز نخوانده‌اید این که سنگی را که معمارانش رد نمودند، همان سر زاویه شده است. این از جانب خداوند آمد و در نظر ما عجیب است. ۴۳ از این جهت شما را می‌گویم که ملکوت خدا از شما گرفته شده، به امتی که میوه‌اش را بیاورند، عطا خواهد شد. ۴۴ و هر که بر آن سنگ افتد، منکسر شود و اگر آن بر کسی افتد، نرمش سازد.» منجی؛ اعمال رسولان ۱۳: ۴۵-۴۷ " ولی چون یهود ازدحام خلق را دیدند، از حسد پر گشتند و کفر گفته، با سخنان پولس مخالفت کردند. ۴۶ آنگاه پولس و برنابا دلیر شده، گفتند: «واجب بود کلام خدا نخست به شما القا شود. لیکن چون آن را رد کردید و خود را ناشایسته حیات جاودانی شمردید، همانا به سوی امت‌ها توجه نماییم. ۴۷ زیرا خداوند به ما چنین امر فرمود که "تو را نور امت‌ها ساختم تا الی اقصای زمین منشأ نجات باشی."

عطای روح القدس؛ یوحنا ۱۴: ۱۵-۱۷، ۲۶ " اگر مرا دوست دارید، احکام مرا نگاه دارید. ۱۶ و من از پدر سوال می‌کنم و تسلی دهنده‌ای دیگر به شما عطا خواهد کرد تا همیشه با شما بماند، ۱۷ یعنی روح راستی که جهان نمی‌تواند او را قبول کند زیرا که او را نمی‌بیند و نمی‌شناسد و اما شما او را می‌شناسید، زیرا که با شما می‌ماند و در شما خواهد بود؛... لیکن تسلی دهنده یعنی روح‌القدس که پدر او را به اسم من می‌فرستد، او همه چیز را به شما تعلیم خواهد داد و آنچه به شما گفتم به یاد شما خواهد آورد."

اعمال ۲: ۱۴-۱۷، ۳۲-۳۳ " پس پطرس با آن یازده برخاسته، آواز خود را بلند کرده، بدیشان گفت: «ای مردان یهود و جمیع سکنه اورشلیم، این را بدانید و سخنان مرا فرا گیرید. ۱۵ زیرا که اینها مست نیستند چنانکه شما گمان می‌برید، زیرا که ساعت سوم از روز است. ۱۶ بلکه این همان است که یوئیل نبی گفت ۱۷ که «خدا می‌گوید در ایام آخر چنین خواهد بود که از روح خود بر تمام بشر خواهم ریخت و پسران و دختران شما نبوت کنند و جوانان شما رویاها و پیران شما خوابها خواهند دید؛... ۳۲ پس همان عیسی را خدا برخیزانید و همه ما شاهد بر آن هستیم. ۳۳ پس چون به دست راست خدا بالا برده شد، روح‌القدس موعود را از پدر یافته، این را که شما حال می‌بینید و می‌شنوید ریخته است."

توجه: برطبق آموزه‌های عهد جدید دلیل آمدن مسیح در خود خداوند است؛ چون زمان را برای نجات انسان از ناتوانی در اجراء شریعت مناسب دید؛ غلاطیان ۴: ۴-۵ " لیکن چون زمان به کمال رسید، خدا پسر خود را فرستاد که از زن زاینده شد و زیر شریعت متولد، ۵ تا آنانی را که زیر شریعت باشند فدیة کند تا آنکه پسرخواندگی را بیابیم."

نمونه های دیگر از نبوت در مسیح

فراخوان از مصر: هوشع ۱: ۱۱؛ متی ۲: ۱۳-۱۵.
پسر انسان: دانیل ۷: ۱۳؛ متی ۲۴: ۳۰.
بیت لحم: میکا ۵: ۲؛ متی ۲: ۱؛ لوقا ۲: ۱-۷.
تولد از باکره: اشعیا ۷: ۱۴؛ متی ۱: ۲۲-۲۳.
ورود به اورشلیم: زکریا ۹: ۹؛ متی ۲۱: ۴-۵.
سکوت او: اشعیا ۵۳: ۷؛ متی ۲۷: ۱۲-۱۴.
از گناهکاران محسوب شد: اشعیا ۵۳: ۱۲؛ مارك ۱۵: ۲۷-۲۸.
بر لباس او قرعه انداختند: مزمور ۲۲: ۱۸؛ یوحنا ۱۹: ۲۴.
حتی یکی از استخوانهایش شکسته نخواهد شد: مزمور ۳۴: ۲۰؛ یوحنا ۱۹: ۳۲-۳۶.
رستاخیز او از مردگان: مزمور ۱۶: ۱۰؛ اعمال ۱۳: ۳۵-۳۷.

نتیجه: تمرکز تمامی عهد عتیق بر آمدن مسیح موعود میباشد و صدها دلیل بر تحقق آنها در عهد عتیق و عهد جدید در عیسی مسیح ثبت شده است.

فصل ۱۰: خدای یگانه

قرآن

طه: ۸ " خدایی که جز او معبودی نیست [و] نامهای نیکو به او اختصاص دارد (۸)"

عهد عتیق

تثنیه ۶: ۴-۵ " ای اسرائیل بشنو، یهوه، خدای ما، یهوه واحد است. ۵ پس یهوه خدای خود را به تمامی جان و تمامی قوت خود محبت نما."

عهد جدید

یوحنا ۵: ۴۴ " گمان مبرید که من نزد پدر بر شما ادعا خواهم کرد. کسی هست که مدعی شما می باشد و آن موسی است که بر او امیدوار هستید."
اول قرنیتیان ۸: ۶ " لکن ما را یک خداست یعنی پدر که همه چیز از اوست و ما برای او هستیم، و یک خداوند یعنی عیسی مسیح که همه چیز از اوست و ما از او هستیم."
غلاطیان ۳: ۲۰ " اما متوسط از یک نیست، اما خدا یک است."

از تجسم تا تجلی

قرآن

کلام خدا به موسی؛ النمل: ۷-۹ " [یادکن] هنگامی را که موسی به خانواده خود گفت من آتشی به نظرم رسید به زودی برای شما خبری از آن خواهم آورد یا شعله آتشی برای شما می آورم باشد که خود را گرم کنید (۷) چون نزد آن آمد آوا رسید که خجسته [و مبارک گردید] آنکه در کنار این

آتش و آنکه پیرامون آن است و منزله است خدا پروردگار جهانیان (۸) ای موسی این منم خدای عزیز حکیم (۹)"

النساء: ۱۶۴ " و پیامبرانی [را فرستادیم] که در حقیقت [ماجرای] آنان را قبلا بر تو حکایت نمودیم و پیامبرانی [را نیز برانگیخته ایم] که [سرگذشت] ایشان را بر تو بازگو کرده ایم و خدا با موسی آشکارا سخن گفت (۱۶۴)"

نکته: مفسران در نحوه صحبت خداوند با موسی اختلاف داشتند، اما واژه "آشکارا" از گفتار مستقیم پشتیبانی می کند، که این یک نمونه از تجلی است.

مریم: ۱۶-۱۷ " و در این کتاب از مریم یاد کن آنگاه که از کسان خود در مکانی شرقی به کناری شتافت (۱۶) و در برابر آنان پرده ای بر خود گرفت پس روح خود را به سوی او فرستادیم تا به [شکل] بشری خوش اندام بر او نمایان شد (۱۷)"
(مقایسه کنید: در لوقا ۱: ۲۶-۲۷، پیام آور به مریم جبرائیل فرشته بود.)

عهد عتیق

پیدایش ۳: ۸-۹ " و آواز خداوند خدا را شنیدند که در هنگام وزیدن نسیم نهار در باغ می‌خرامید، و آدم و زنش خویشان را از حضور خداوند خدا در میان درختان باغ پنهان کردند. ۹ و خداوند خدا آدم را ندا در داد و گفت: کجا هستی؟"

پیدایش ۱۲: ۷ " و خداوند بر ابرام ظاهر شده، گفت: «به زریب تو این زمین را می‌بخشم.» و در آنجا مذبحی برای خداوند که بر وی ظاهر شد، بنا نمود."

پیدایش ۳۲: ۲۹-۳۰ " و یعقوب از او سؤال کرده، گفت: «مرا از نام خود آگاه ساز.» گفت: «چرا اسم مرا می‌پرسی؟» و او را در آنجا برکت داد. ۳۰ و یعقوب آن مکان را «فنیئیل» نامیده، (گفت:) «زیرا خدا را روبرو دیدم و جانم رستگار شد."

خروج ۳: ۴-۶ " چون خداوند دید که برای دیدن مایل بدان سو می‌شود، خدا از میان بوته به وی ندا در داد و گفت: «ای موسی! ای موسی!» گفت: «لبیک.» ۵ گفت: «بدین جا نزدیک میا، نعلین خود را از پایهایت بیرون کن، زیرا مکانی که در آن ایستاده‌ای زمین مقدس است.» ۶ و گفت: «من هستم خدای پدرت، خدای ابراهیم، و خدای اسحاق، و خدای یعقوب.» آنگاه موسی روی خود را پوشانید، زیرا ترسید که به خدا بنگرد."

خروج ۳۳: ۱۱ " و خداوند با موسی روبرو سخن می‌گفت، مثل شخصی که با دوست خود سخن گوید. پس به اردو بر می‌گشت. اما خادم او یوشع بن نون جوان، از میان خیمه بیرون نمی‌آمد."

عهد جدید

تجلی؛ متی ۱: ۲۲-۲۳ " و این همه برای آن واقع شد تا کلامی که خداوند به زبان نبی گفته بود، تمام گردد ۲۳ «که اینک باکره آبستن شده پسری خواهد زایید و نام او را عمانوئیل خواهند خواند که تفسیرش این است: خدا با ما.» (توجه: اشعیا ۷: ۱۴)

یوحنا ۱: ۱، ۱۴ " ۱ در ابتدا کلمه بود و کلمه نزد خدا بود و کلمه خدا بود؛ ... ۱۴ و کلمه جسم گردید و میان ما ساکن شد، پر از فیض و راستی؛ و جلال او را دیدیم، جلالی شایسته پسر یگانه پدر."

اول تیموتائوس ۳: ۱۶ " و بالاجماع سر دینداری عظیم است که خدا در جسم ظاهر شد و در روح، تصدیق کرده شد و به فرشتگان مشهود گردید و به امتها موعظه کرده و در دنیا ایمان آورده و به جلال بالا برده شد."

نتیجه:

(از تجسم تا تجلی) "جلال الهی" از عهد عتیق به عهد جدید از "تجسم" تا بالاترین درجه یعنی تجلی الهی است " و ما جلال او را دیده ایم" ، که در متون عهد عتیق نیز مانند ؛ اشعیا ۷: ۱۴ آمده است.

مفهوم تثلیث القدس

قرآن

انکار تثلیث ؛ المائدة: ۱۱۶ " و [یاد کن] هنگامی را که خدا فرمود ای عیسی پسر مریم آیا تو به مردم گفتی من و مادرم را همچون دو خدا به جای خداوند بپرستید گفت منزه می تو مرا نزدیک [در باره خویشتن] چیزی را که حق من نیست بگویم اگر آن را گفته بودم قطعاً آن را می دانستی آنچه در نفس من است تو می دانی و آنچه در ذات توست من نمی دانم چرا که تو خود دانای رازهای نهانی (۱۱۶)"

الأنعام ؛ ۱۰۱ " پدیدآورنده آسمانها و زمین است چگونه او را فرزندی باشد در صورتی که برای او همسری نبوده و هر چیزی را آفریده و اوست که به هر چیزی داناست (۱۰۱)"
الجن ؛ ۳ " و اینکه او پروردگار والای ما همسر و فرزندی اختیار نکرده است (۳)"
النساء ؛ ۱۷۱ " ای اهل کتاب در دین خود غلو مکنید و در باره خدا جز [سخن] درست مگویید مسیح عیسی بن مریم فقط پیامبر خدا و کلمه اوست که آن را به سوی مریم افکنده و روحی از جانب اوست پس به خدا و پیامبران ایمان بیاورید و نگویید [خدا] سه گانه است باز ایستید که برای شما بهتر است خدا فقط معبودی یگانه است منزله از آن است که برای او فرزندی باشد آنچه در آسمانها و آنچه در زمین است از آن اوست و خداوند بس کارساز است (۱۷۱)"

توجه: استاد "عوض سمعان" در کتاب خود به نام " خدا در مسیحیت " جلد دوم ، فصل هفتم ، گفته است: در زمینه آیه ۱۷۱ برگرفته از اعتقادات فرقه " مریمیون " ("مریمیون" از نظر تاریخی فرقه ای است که در قرن پنجم میلادی حضور پررنگی داشته است ، و ایمان آنها مبنی بر اینکه مریم مادر مسیح خداوند است و به تثلیث معتقد بودند) اما آنها تثلیث را بر این اساس تفسیر می کنند: پدر ، مادر و پسر که البته کلیسا به شدت با آنها مخالفت کرد، در نهایت این فرقه دیگر در طول قرن هفتم رفته رفته از بین رفت . و با توجه به اینکه ظهور اسلام در حوالی همان قرن هفتم و همان نزدیک به همان منطقه جغرافیایی بوده ؛ از مشاهده متن زمینه قرآن به نظر می رسد که تحت تاثیر از آموزه های مریمیون ، از تثلیث انتقاد می کند.

(ولی با توجه به آیه ۱۷۱ سوره نساء، انکار مطلق تثلیث آشکار می باشد.)

دقت کنید: در بیش از ۵۰ آیه از قرآن میتوان حضور و موجودیت "روح القدس" را در همکاری و اجرای توانیهای خاص الهی، به عینه مشاهده کرد. مانند سوره المائده؛ ۱۱۰، [یاد کنید] هنگامی که خدا فرمود: ای عیسی بن مریم! نعمتم را بر خود و بر مادرت یاد کن، آن گاه که تو را به وسیله روح القدس توانایی بخشیدم، که با مردم در گهواره [به اعجاز] و در میان سالی [به وحی] سخن گفتی، و آن گاه که تو را کتاب و حکمت و تورات و انجیل آموختم، و هنگامی که به اذن من از گِل، مجسمه ای به شکل پرنده می ساختی، پس در آن می دمیدی و به فرمان من پرنده ای زنده می شد، و کور مادر زاد و شخص پیس را به اذن من شفا می دادی، و زمانی که مردگان را به اجازه من [زنده از گور] بیرون می آوردی، و آن گاه که [شرّ و آسیب] بنی اسرائیل را هنگامی که برای آنان دلایل روشن آوردی از تو بازداشتی، پس کسانی که از آنان کافر شدند، گفتند: این [دلایل و معجزات] جز افسونی آشکار نیست. (۱۱۰)"

پس از این آیات قرآنی متوجه وجود روح القدس (شخص سوم از تثلیث اقدس) میشویم.

عهد عتیق

پیدایش ۳: ۲۲ و خداوند خدا گفت: «همانا انسان مثل یکی از ما شده است، که عارف نیک و بد گردیده. اینک مبادا دست خود را دراز کند و از درخت حیات نیز گرفته بخورد، و تا به ابد زنده ماند.»

پیدایش ۱: ۲۶ " و خدا گفت: «آدم را بصورت ما و موافق شبیه ما بسازیم تا بر ماهیان دریا و پرندگان آسمان و بهایم و بر تمامی زمین و همه حشراتی که بر زمین می خزند، حکومت نماید.»

خداوند، کلام، روح، اشعیا ۴۸: ۱۲-۱۳، ۱۶ " ای یعقوب و ای دعوت شده من اسرائیل بشنو! من او هستم! من اوّل هستم و آخر هستم! ۱۳ به تحقیق دست من بنیاد زمین را نهاد و دست راست من آسمانها را گسترانید. وقتی که آنها را می خوانم با هم برقرار می باشند؛ ... ۱۶ به من نزدیک شده، این را بشنوید. از ابتدا در خفا تکلم نمودم و از زمانی که این واقع شد من در آنجا هستم و الآن خداوند یهوه مرا و روح خود را فرستاده است."

عهد جدید

تثلیث؛ متی ۲۸: ۱۸-۱۹ " پس عیسی پیش آمده، بدیشان خطاب کرده، گفت: «تمامی قدرت در آسمان و بر زمین به من داده شده است ۱۹ پس رفته، همه امت ها را شاگرد سازید و ایشان را به اسم اب و ابن و روح القدس تعمید دهید.»

دوم قرنتیان ۱۳: ۱۴ " فیض عیسی خداوند و محبت خدا و شرکت روح القدس با جمیع شما باد. آمین. " (رومیان ۸: ۹).

نتیجه:

۱- متون موجود در قرآن و عهد عتیق و جدید بر این آموزه توافق دارند که در ذات خدا توحید می باشد.

۲- متون عهد جدید تأیید می کنند که مفهوم "تثلیث" با ماهیت یک خدا در سه شخصیت ، منافاتی ندارد. (اول یوحنا ۵ : ۷).
این سرّ تثلیث اقدس را می توان در برخی از متون عهد عتیق هم مشاهده کرد؛ مانند پیدایش ۳ : ۲۲ .

خداى پدر

قرآن

الإخلاص: ۱-۳ " به نام خداوند رحمتگر مهربان بگو اوست خدای یگانه (۱) خدای صمد [ثابت متعالی] (۲) [کسی را] نزاده و زاده نشده است (۳)"

عهد عتیق

اشعیا ۶۴ : ۸ " اَمَّا الْآنَ اِیْ خِداوَنَد، تو پدر ما هستی. ما کُلُّ هستیم و تو صانع ما هستی و جمیع ما مصنوع دستهای تو می باشیم."

عهد جدید

یوحنا ۱ : ۱۸ " خدا را هرگز کسی ندیده است؛ پسر یگانه‌ای که در آغوش پدر است، همان او را ظاهر کرد."

اول قرن‌تیان ۸ : ۶ " لکن ما را یک خداست یعنی پدر که همه چیز از اوست و ما برای او هستیم، و یک خداوند یعنی عیسی مسیح که همه چیز از اوست و ما از او هستیم."
پدر آسمانی شما ، متی ۶ : ۹-۱۰ ، ۳۱-۳۲ " پس شما به اینطور دعا کنید: «ای پدر ما که در آسمانی، نام تو مقدس باد. ۱۰ ملکوت تو بیاید. اراده تو چنانکه در آسمان است، بر زمین نیز کرده شود."

پسر خدا

قرآن

مریم: ۳۴-۳۵ " این است [ماجرای] عیسی پسر مریم [همان] گفتار درستی که در آن شك می کنند (۳۴) خدا را نسزد که فرزندی برگیرد منزله است او چون کاری را اراده کند همین قدر به آن می گوید موجود شو پس بی درنگ موجود می شود (۳۵)"

عهد عتیق

مزمور ۴۵ : ۶-۷ " ای خدا، تخت تو تا ابدالابد است؛ عصای راستی عصای سلطنت تو است. ۷ عدالت را دوست و شرارت را دشمن داشتی. بنابراین، خدا، خدای تو تو را به روغن شادمانی بیشتر از رفقایت مسح کرده است."
مزمور ۱۱۰ : ۱ " یهوه به خداوند من گفت: «به دست راست من بنشین تا دشمنانت را پای انداز تو سازم."
اشعیا ۷ : ۱۴ " بنابراین خود خداوند به شما آیتی خواهد داد: اینک باکره حامله شده، پسری خواهد زایید و نام او را عمانوئیل خواهد خواند."

پسر سرور سلامتی است. اشعیا ۹: ۶-۷ " زیرا که برای ما ولدی زاییده و پسری به ما بخشیده شد و سلطنت بر دوش او خواهد بود و اسم او عجیب و مشیر و خدای قدیر و پدر سرمدی و سرور سلامتی خوانده خواهد شد. ۷ ترقی سلطنت و سلامتی او را بر کرسی داود و بر مملکت وی انتها نخواهد بود تا آن را به انصاف و عدالت از الآن تا ابدالابد ثابت و استوار نماید. غیرت یهوه صباوت این را بجا خواهد آورد."

امثال ۳۰: ۴ " کیست که به آسمان صعود نمود و از آنجا نزول کرد؟ کیست که باد را در مشت خود جمع نمود؟ و کیست که آب را در جامه بند نمود؟ کیست که تمامی اقصای زمین را استوار ساخت؟ نام او چیست و پسر او چه اسم دارد؟ بگو اگر اطلاع داری."

امثال ۸: ۲۲-۳۰ " خداوند مرا مبداء طریق خود داشت، قبل از اعمال خویش از ازل. ۲۳ من از ازل برقرار بودم، از ابتدا پیش از بودن جهان. ۲۴ هنگامی که لجه‌ها نبود من مولود شدم، وقتی که چشمه‌های پر از آب وجود نداشت. ۲۵ قبل از آنکه کوهها برپا شود، پیش از تلها مولود گردیدم. ۲۶ چون زمین و صحراها را هنوز نساخته بود، و نه اول غبار ربع مسکون را. ۲۷ وقتی که او آسمان را مستحکم ساخت من آنجا بودم، و هنگامی که دایره را بر سطح لجه قرار داد. ۲۸ وقتی که افلاک را بالا استوار کرد، و چشمه‌های لجه را استوار گردانید. ۲۹ چون به دریا حد قرار داد، تا آنها از فرمان او تجاوز نکنند، و زمانی که بنیاد زمین را نهاد. ۳۰ آنگاه نزد او معمار بودم، و روز بروز شادی می‌نمودم، و همیشه به حضور او اهتزاز می‌کردم."

عهد جدید

یوحنا ۱۰: ۳۰ " من و پدر یک هستیم."

متی ۱۱: ۲۷ " پدر همه چیز را به من سپرده است و کسی پسر را نمی‌شناسد بجز پدر و نه پدر را هیچ کس می‌شناسد غیر از پسر و کسی که پسر بخواهد بدو مکتشف سازد."

متی ۱۶: ۱۵-۱۷ " ایشان را گفت: «شما مرا که می‌دانید؟» ۱۶ شمعون پطرس در جواب گفت که «تویی مسیح، پسر خدای زنده!» ۱۷ عیسی در جواب وی گفت: «خوشابحال تو ای شمعون بن یونا! زیرا جسم و خون این را بر تو کشف نکرده، بلکه پدر من که در آسمان است.»

عبرانیان ۱: ۱-۳ " خدا که در زمان سلف به اقسام متعدد و طریق‌های مختلف بوساطت انبیا به پدران ما تکلم نمود، ۲ در این ایام آخر به ما بوساطت پسر خود متکلم شد که او را وارث جمیع موجودات قرار داد و بوسیله او عالمها را آفرید؛ ۳ که فروغ جلالش و خاتم جوهرش بوده و به کلمه قوت خود حامل همه موجودات بوده، چون طهارت گناهان را به اتمام رسانید، به دست راست کبریا در اعلیٰ علین بنشست،"

غلاطیان ۴: ۴-۷ " لیکن چون زمان به کمال رسید، خدا پسر خود را فرستاد که از زن زاییده شد و زیر شریعت متولد، ۵ تا آنانی را که زیر شریعت باشند فدیة کند تا آنکه پسرخواندگی را بیابیم. ۶ اما چونکه پسر هستید، خدا روح پسر خود را در دل‌های شما فرستاد که ندا می‌کند «یا ابا» یعنی «ای پدر.» ۷ لهذا دیگر غلام نیستی بلکه پسر، و چون پسر هستی، وارث خدا نیز بوسیله مسیح."

من هستم

قرآن

طه: ۱۱-۱۴ " پس چون بدان رسید ندا داده شد که ای موسی (۱۱) این منم پروردگار تو پایپوش خویش بیرون آور که تو در وادی مقدس طوی هستی (۱۲) و من تو را برگزیده ام پس بدانچه وحی می شود گوش فرا ده (۱۳) منم من خدایی که جز من خدایی نیست پس مرا پرستش کن و به یاد من نماز برپا دار (۱۴)"

عهد عتیق

خروج ۳: ۱۳-۱۵ " موسی به خدا گفت: «اینک چون من نزد بنی اسرائیل برسم، و بدیشان گویم خدای پدران شما مرا نزد شما فرستاده است، و از من بپرسند که نام او چیست، بدیشان چه گویم؟» ۱۴ خدا به موسی گفت: «هستم آنکه هستم.» و گفت: «به بنی اسرائیل چنین بگو: اهیّه (هستم) مرا نزد شما فرستاد.» ۱۵ و خدا باز به موسی گفت: «به بنی اسرائیل چنین بگو، یهوه خدای پدران شما، خدای ابراهیم و خدای اسحاق و خدای یعقوب، مرا نزد شما فرستاده. این است نام من تا ابدالابد، و این است یادگاری من نسل بعد نسل.»

من هستم، اشعیا ۴۸: ۱۲-۱۳ " ای یعقوب و ای دعوت شده من اسرائیل بشنو! من او هستم! من اول هستم و آخر هستم! ۱۳ به تحقیق دست من بنیاد زمین را نهاد و دست راست من آسمانها را گسترانید. وقتی که آنها را می خوانم با هم برقرار می باشند."

عهد جدید

مرقس ۱۴: ۶۱-۶۲ " اما او ساکت مانده، هیچ جواب نداد. باز رئیس کهنه از او سوال نموده، گفت: «آیا تو مسیح پسر خدای متبارک هستی؟» ۶۲ عیسی گفت: «من هستم؛ و پسر انسان را خواهید دید که بر طرف راست قوت نشسته، در ابرهای آسمان می آید.»

یوحنا ۶: ۳۵ " عیسی بدیشان گفت: «من نان حیات هستم. کسی که نزد من آید، هرگز گرسنه نشود و هر که به من ایمان آرد، هرگز تشنه نگردد.»

یوحنا ۸: ۱۲، ۲۸ " پس عیسی باز بدیشان خطاب کرده، گفت: «من نور عالم هستم. کسی که مرا متابعت کند، در ظلمت سالک نشود بلکه نور حیات را یابد؛... عیسی بدیشان گفت: «وقتی که پسر انسان را بلند کردید، آن وقت خواهید دانست که من هستم و از خود کاری نمی کنم بلکه به آنچه پدرم مرا تعلیم داد، تکلم می کنم.»

"من در هستم" یوحنا ۱۰: ۹، ۱۱ " من در هستم! هر که از من داخل گردد، نجات یابد و بیرون و درون خرامد و علوفه یابد؛... ۱۱ «من شبان نیکو هستم. شبان نیکو جان خود را در راه گوسفندان می نهد.»

یوحنا ۱۴: ۶ " عیسی بدو گفت: «من راه و راستی و حیات هستم. هیچ کس نزد پدر جز به وسیله من نمی آید.»

خدا روح القدس

قرآن

الشعراء: ۱۹۳ " روح الامین آن را بر دلت نازل کرد (۱۹۳)"
غافر: ۱۵ " بالابرنده درجات خداوند عرش به هر کس از بندگانش که خواهد آن روح [=فرشته] را به فرمان خویش می فرستد تا [مردم را] از روز ملاقات [با خدا] بترساند (۱۵)"
القدر: ۳-۴ ، شب قدر از هزار ماه ارجمندتر است (۳) در آن [شب] فرشتگان با روح به فرمان پروردگارشان برای هر کاری [که مقرر شده است] فرود آیند (۴)"
النحل: ۱۰۲ " بگو آن را روح القدس از طرف پروردگارت به حق فرود آورده تا کسانی را که ایمان آورده اند استوار گرداند و برای مسلمانان هدایت و بشارتی است (۱۰۲)"
البقره: ۲۵۳ " و در باره آنچه شما به طور سربسته از آنان [در عده وفات] خواستگاری کرده یا [آن را] در دل پوشیده داشته اید بر شما گناهی نیست خدا می دانست که [شما] به زودی به یاد آنان خواهید افتاد ولی با آنان قول و قرار پنهانی مگذارید مگر آنکه سخنی پسندیده بگویید و به عقد زناشویی تصمیم مگیرید تا زمان مقرر به سرآید و بدانید که خداوند آنچه را در دل دارید می داند پس از [مخالفت] او بترسید و بدانید که خداوند آمرزنده و بردبار است (۲۳۵)"
الحجر: ۲۹ " پس وقتی آن را درست کردم و از روح خود در آن دمیدم پیش او به سجده درافتید (۲۹)"
الانبياء: ۹۱ ، و آن [زن را یاد کن] که خود را پاکدامن نگاه داشت و از روح خویش در او دمیدیم و او و پسرش را برای جهانیان آیتی قرار دادیم (۹۱)"

عهد عتیق

پیدایش ۱: ۱-۲ " در ابتدا، خدا آسمانها و زمین را آفرید. ۲ و زمین تهی و بایر بود و تاریکی بر روی لجه و روح خدا سطح آبها را فرو گرفت."
دوم سموئیل ۲۳: ۱-۲ " و این است سخنان آخر داود: «وحی داود بن یسّا. و وحی مردی که بر مقام بلند ممتاز گردید، مسیح خدای یعقوب، و مغنی شیرین اسرائیل. ۲ روح خداوند به وسیله من متکلم شد و کلام او بر زبانم جاری گردید."
ایوب ۳۳: ۴ " روح خدا مرا آفریده، و نفخه قادر مطلق مرا زنده ساخته است."
اشعیا ۴۰: ۱۳ " کیست که روح خداوند را قانون داده یا مشیر او بوده او را تعلیم داده باشد."
اشعیا ۶۱: ۱ " روح خداوند یهوه بر من است زیرا خداوند مرا مسح کرده است تا مسکینان را بشارت دهم و مرا فرستاده تا شکسته دلان را التیام بخشم و اسیران را به رستگاری و محبوسان را به آزادی ندا کنم،"
اشعیا ۶۳: ۱۰ " امّا ایشان عاصی شده، روح قدّوس او را محزون ساختند، پس برگشته، دشمن ایشان شد و او خود با ایشان جنگ نمود."

عهد جدید

متی ۲۸: ۱۹ " پس رفته، همه امت‌ها را شاگرد سازید و ایشان را به اسم اب و ابن و روح القدس تعمید دهید."
اول یوحنا ۵: ۸ " یعنی روح و آب و خون؛ و این سه یک هستند."

عطای روح ؛ متی ۳: ۱۱ " من شما را به آب به جهت توبه تعمید می‌دهم. لکن او که بعد از من می‌آید از من توانتر است که لایق برداشتن نعلین او نیستم؛ او شما را به روح القدس و آتش تعمید خواهد داد."

اول قرننیا ۱۲: ۳ " پس شما را خبر می‌دهم که هر که متکلم به روح خدا باشد، عیسی را اناتیمای نمی‌گوید و احدی جز به روح القدس عیسی را خداوند نمی‌تواند گفت."

روح را محزون نکنید ؛ افسسیان ۴: ۳۰ " و روح قدوس خدا را که به او تا روز رستگاری محطوم شده‌اید، محزون مسازید."

فصل ۱۱ : مسیح - کلمه خدا (نشانه ها)

مکاشفه ۱۹: ۱۳ " و جامه‌ای خون آلود در بر دارد و نام او را «کلمه خدا» می‌خوانند."

قرآن

توبه: ۴۰ " اگر او [پیامبر] را یاری نکنید قطعاً خدا او را یاری کرد هنگامی که کسانی که کفر ورزیدند او را [از مکه] بیرون کردند و او نفر دوم از دو تن بود آنگاه که در غار [ثور] بودند وقتی به همراه خود می‌گفت اندوه مدار که خدا با ماست پس خدا آرامش خود را بر او فرو فرستاد و او را با سپاه‌یانی که آنها را نمی‌دیدید تایید کرد و کلمه کسانی را که کفر ورزیدند پست تر گردانید و کلمه خداست که برتر است و خدا شکست ناپذیر حکیم است (۴۰)

النساء: ۱۷۱ ، ای اهل کتاب در دین خود غلو مکنید و در باره خدا جز [سخن] درست مگویید

مسیح عیسی بن مریم فقط پیامبر خدا و کلمه اوست که آن را به سوی مریم افکنده و روحی از جانب اوست پس به خدا و پیامبرانش ایمان بیاورید و نگویید [خدا] سه گانه است باز ایستید که برای شما بهتر است خدا فقط معبودی یگانه است منزله از آن است که برای او فرزندی باشد آنچه در آسمانها و آنچه در زمین است از آن اوست و خداوند بس کارساز است (۱۷۱)

توجه: خداوندی عیسی مسیح ؛ پسر خدا (مسیح عیسی ، کلمه اوست (خدا)، روح القدس (روحی از جانب اوست))

عهد عتیق

امثال ۸: ۱۲-۱۷ ، ۲۲-۲۶ " من حکمتم و در زیرکی سکونت دارم، و معرفت تدبیر را یافته‌ام. ۱۳ ترس خداوند، مکروه داشتن بدی است. غرور و تکبر و راه بد و دهان دروغگو را مکروه می‌دارم. ۱۴ مشورت و حکمت کامل از آن من است. من فهم هستم و قوت از آن من است. ۱۵ به من پادشاهان سلطنت می‌کنند، و داوران به عدالت فتوا می‌دهند. ۱۶ به من سروران حکمرانی می‌نمایند و شریفان و جمیع داوران جهان. ۱۷ من دوست می‌دارم آنانی را که مرا دوست می‌دارند. و هر که مرا به جدّ و جهد بطلبد مرا خواهد یافت؛ ... ۲۲ خداوند مرا مبداء طریق خود داشت، قبل از اعمال خویش از ازل. ۲۳ من از ازل برقرار بودم، از ابتدا پیش از بودن جهان. ۲۴ هنگامی که لجه‌ها نبود من مولود شدم، وقتی که چشمه‌های پر از آب وجود نداشت. ۲۵ قبل از آنکه کوهها برپا

شود، پیش از تلها مولود گردیدم. ۲۶ چون زمین و صحراها را هنوز نساخته بود، و نه اول غبار ربع مسکون را."

عهد جدید

منشاء کلمه پدر است؛ یوحنا ۱: ۳-۱، ۱۸ " در ابتدا کلمه بود و کلمه نزد خدا بود و کلمه خدا بود. ۲ همان در ابتدا نزد خدا بود. ۳ همه چیز به واسطه او آفریده شد و به غیر از او چیزی از موجودات وجود نیافت؛... ۱۸ خدا را هرگز کسی ندیده است؛ پسر یگانه‌ای که در آغوش پدر است، همان او را ظاهر کرد."

ابدی

قرآن

النساء: ۱۷۱ " ای اهل کتاب در دین خود غلو مکنید و در باره خدا جز [سخن] درست مگویید مسیح عیسی بن مریم فقط پیامبر خدا و کلمه اوست که آن را به سوی مریم افکنده و روحی از جانب اوست پس به خدا و پیامبرانش ایمان بیاورید و نگوئید [خدا] سه گانه است باز ایستید که برای شما بهتر است خدا فقط معبودی یگانه است منزله از آن است که برای او فرزندی باشد آنچه در آسمانها و آنچه در زمین است از آن اوست و خداوند بس کارساز است (۱۷۱)"

عهد عتیق

مزمور ۴۵: ۶-۷ " ای خدا، تخت تو تا ابدالابد است؛ عصای راستی عصای سلطنت تو است. ۷ عدالت را دوست و شرارت را دشمن داشتی. بنابراین، خدا، خدای تو تو را به روغن شادمانی بیشتر از رفقایت مسح کرده است." (مزمور ۸۹: ۲۶-۲۹)
اشعیا ۴۸: ۱۶ " به من نزدیک شده، این را بشنوید. از ابتدا در خفا تکلم نمودم و از زمانی که این واقع شد من در آنجا هستم و الآن خداوند یهوه مرا و روح خود را فرستاده است."
میکاه ۵: ۲ " و تو ای بیث لحم افراته اگر چه در هزاره‌های یهودا کوچک هستی، از تو برای من کسی بیرون خواهد آمد که بر قوم من اسرائیل حکمرانی خواهد نمود و طلوع‌های او از قدیم و از ایام ازل بوده است."

توجه: یهودیان به ابدیت مسیح موعود اعتقاد دارند (یوحنا ۱۲: ۳۴).

عهد جدید

یوحنا ۵: ۲۶ " و بدو قدرت بخشیده است که داوری هم بکند زیرا که پسر انسان است."
(مرقس ۱: ۳۰-۳۳)
اول تیموتائوس ۳: ۱۶ " و بالاجماع سر دینداری عظیم است که خدا در جسم ظاهر شد و در روح، تصدیق کرده شد و به فرشتگان مشهود گردید و به امتها موعظه کرده و در دنیا ایمان آورده و به جلال بالا برده شد."

از یک باکره به دنیا آمد

قرآن

آل عمران: ۴۵-۴۷ " [پاد کن] هنگامی [را] که فرشتگان گفتند ای مریم خداوند تو را به کلمه ای از جانب خود که نامش مسیح عیسی بن مریم است مژده می دهد در حالی که [او] در دنیا و آخرت آبرومند و از مقربان [درگاه خدا] است (۴۵) و در گهواره [به اعجاز] و در میانسالی [به وحی] با مردم سخن می گوید و از شایستگان است (۴۶) [مریم] گفت پروردگارا چگونه مرا فرزندی خواهد بود با آنکه بشری به من دست نزده است گفت چنین است [کار] پروردگار خدا هر چه خواهد می آفریند چون به کاری فرمان دهد فقط به آن می گوید باش پس می باشد (۴۷)"

عهد عتیق

پیشگویی عهدعتیق ششصد سال قبل از میلاد مسیح ؛ اشعیا ۷: ۱۴ " بنابراین خود خداوند به شما آیتی خواهد داد: اینک باکره حامله شده، پسری خواهد زایید و نام او را عمانوئیل (خدا با ما) خواهد خواند."

عهد جدید

متی ۱: ۲۰-۲۳ " اما چون او در این چیزها تفکر می کرد، ناگاه فرشته خداوند در خواب بر وی ظاهر شده، گفت: «ای یوسف پسر داود، از گرفتن زن خویش مریم مترس، زیرا که آنچه در وی قرار گرفته است، از روح القدس است. ۲۱ و او پسری خواهد زایید و نام او را عیسی خواهی نهاد، زیرا که او امت خویش را از گناهانشان خواهد رهانید.» ۲۲ و این همه برای آن واقع شد تا کلامی که خداوند به زبان نبی گفته بود، تمام گردد ۲۳ «که اینک باکره آبستن شده پسری خواهد زایید و نام او را عمانوئیل خواهند خواند که تفسیرش این است "خدا با ما" غلاطیان ۴: ۴-۵ " لیکن چون زمان به کمال رسید، خدا پسر خود را فرستاد که از زن زاییده شد و زیر شریعت متولد، ۵ تا آنانی را که زیر شریعت باشند فدیة کند تا آنکه پسرخواندگی را بیابیم."

نتیجه:

۱- در قرآن آمده است که عیسی مسیح کلام و روح خدا است و وی توسط روح از یک باکره متولد شده است ، اما خصوصیات و هدف خدا در این میان را توضیح نداده است، بلکه آن را فقط در حد یک معجزه عادی از سوی خدای متعال به تصویر کشیده است!!!

۲- در متون عهد جدید خصوصیات و نتایج تولد از باکره به کرات توضیح داده شده است: الف) ذات گناه آلود از آدم و حوا به انسان منتقل شده است؛ و این خود یک دلیل مهم برای تولد عیسی از باکره میباشد ، که پدر زمینی نداشته باشد تا ذات گناه آلود را نیز به ارث نبرد. اما همچون ما انسانها بدنیا آمده و در کاملیت انسانی دربین ما زیست کند بدون گناه. آنگاه میتواند در بی گناهی برای گناهکاران فدیة شود.(عبرانیان ۴: ۱۵ زیرا رئیس کهنه‌ای نداریم که نتواند همدرد ضعفهای ما بشود، بلکه آزموده شده در هر چیز به مثال ما بدون گناه).

ب) او همچنین از نسل زن است که سر مار را (نماد گناه و شیطان) خرد می کند ، پیدایش ۳: ۱۵ " و عداوت در میان تو و زن، و در میان ذریت تو و ذریت وی می‌گذارم؛ او سر تو را خواهد کوبید و تو پاشنه‌ی وی را خواهی کوبید."

مکاشفه ۱۲: ۹ " و ازدهای بزرگ انداخته شد، یعنی آن مار قدیمی که به ابلیس و شیطان مسمی است که تمام ربع مسکون را می‌فریبد. او بر زمین انداخته شد و فرشتگانش با وی انداخته شدند."

ج) با آدم اول گناه به جهان آمد؛ ولی با او که آدم دوم بود حیات ابدی بر اثر فیض و بخشش در نام او به جهان آمد؛

رومیان ۵: ۱۷ " زیرا اگر به سبب خطای یک نفر و بواسطه آن یک موت سلطنت کرد، چقدر بیشتر آنانی که افزونی فیض و بخشش عدالت را می‌پذیرند، در حیات سلطنت خواهند کرد بوسیله یک یعنی عیسی مسیح."

اول قرن‌تین ۱۵: ۲۲ ، ۴۵ " و چنانکه در آدم همه می‌میرند در مسیح نیز همه زنده خواهند گشت؛... و همچنین نیز مکتوب است که انسان اول یعنی آدم نفس زنده گشت، اما آدم آخر روح حیات بخش شد."

آری از گناه (معصوم)

قرآن

حج: ۵۲ " و پیش از تو [نیز] هیچ رسول و پیامبری را نفرستادیم جز اینکه هر گاه چیزی تلاوت می نمود شیطان در تلاوتش القای [شبهه] میکرد پس خدا آنچه را شیطان القا میکرد محو می گردانید سپس خدا آیات خود را استوار می ساخت و خدا دانای حکیم است (۵۲)"

ابراهیم ؛ الشعراء: ۶۹-۷۰ ، ۷۷-۸۲ " و بر آنان گزارش ابراهیم را بخوان (۶۹) آنگاه که به پدر خود و قومش گفت چه می پرستید (۷۰)... قطعاً همه آنها جز پروردگار جهانیان دشمن منند (۷۷) آن کس که مرا آفریده و همو راهنماییم می کند (۷۸) و آن کس که او به من خوراک می دهد و سیرابم می گرداند (۷۹) و چون بیمار شوم او مرا درمان می بخشد (۸۰) و آن کس که مرا می میراند و سپس زنده ام می گرداند (۸۱) و آن کس که امید دارم روز پاداش گناهم را بر من ببخشاید (۸۲)"

موسی ؛ القصص: ۱۵-۱۶ " و داخل شهر شد بی آنکه مردمش متوجه باشند پس دو مرد را با هم در زد و خورد یافت یکی از پیروان او و دیگری از دشمنانش [بود] آن کس که از پیروانش بود بر ضد کسی که دشمن وی بود از او یاری خواست پس موسی مشتى بدو زد و او را کشت گفت این کار شیطان است چرا که او دشمنی گمراه کننده [و] آشکار است (۱۵) گفت پروردگارا من بر خویشتم ستم کردم مرا ببخش پس خدا از او درگذشت که وی آمرزنده مهربان است (۱۶)"

داود ؛ ص ۲۴-۲۵ " [داوود] گفت قطعاً او در مطالبه میش تو [اضافه] بر میش‌های خودش بر تو ستم کرده و در حقیقت بسیاری از شریکان به همدیگر ستم روا می دارند به استثنای کسانی که ایمان آورده و کارهای شایسته کرده اند و اینها بس اندکند و داوود دانست که ما او را آزمایش کرده ایم پس از پروردگارش آمرزش خواست و به رو در افتاد و توبه کرد (۲۴) و بر او این [ماجرای] را بخشودیم و در حقیقت برای او پیش ما تقرب و فرجامی خوش خواهد بود (۲۵)"

محمد، الأعراف: ۲۰۰ " و اگر از شیطان وسوسه ای به تو رسد به خدا پناه برزیرا که او شنوای داناست (۲۰۰)"

الفتح : ۱-۲ " ما تو را پیروزی بخشیدیم [چه] پیروزی درخشانی (۱) تا خداوند از گناه گذشته و آینده تو درگذرد و نعمت خود را بر تو تمام گرداند و تو را به راهی راست هدایت کند (۲) دقت کنید: (مگر نه اینکه در روایات و احادیث اسلامی پیامبران بلاخص "محمد" معصوم بیان شده اند؟ پس گناهان گذشته محمد چه معنایی دارد؟ و اگر پیامبر معصوم وجود داشت پس گناهان آینده چیست؟)

غافر: ۵۵ " پس صبر کن که وعده خدا حق است و برای گناهت آمرزش بخواه و به سپاس پروردگارت شامگاهان و بامدادان ستایشگر باش (۵۵)"
مریم: ۱۶-۱۹ " و در این کتاب از مریم یاد کن آنگاه که از کسان خود در مکانی شرقی به کناری شتافت (۱۶) و در برابر آنان پرده ای بر خود گرفت پس روح خود را به سوی او فرستادیم تا به [شکل] بشری خوش اندام بر او نمایان شد (۱۷) [مریم] گفت اگر پرهیزگاری من از تو به خدای رحمان پناه می برم (۱۸) گفت من فقط فرستاده پروردگار توام برای اینکه به تو پسری پاکیزه ببخشم (۱۹)"

توجه: در قرآن و کتب تفسیری مانند نوشته صحیح بخاری در کتاب "آغاز آفرینش" و کتاب "پیامبران" اعتراف شده است که پیامبران مرتکب گناه شده ولی قابل قبول بودند. با این حال ، در سنت اسلامی ، گرایش این است که همه پیامبران را معصوم باید دانست.
از طرفی هم قرآن و احادیث و هم کتاب مقدس می گویند که عیسی مسیح قدوس بود. کلمه "قدوس" به معنای او از بدو تولد معصوم بوده ، و برای کار خدا مقرر شده است. عهد جدید می گوید ، مسیح مانند همه انسان ها وسوسه می شد ، اما او خودش بدون گناه بود. (عبرانیان ۹ : ۳ ؛ ۶ : ۱۸-۲۰ ؛ ۱۰ : ۱۹-۲۰ ؛ لوقا ۲۳ : ۴۵).
توجه:

مطابق حدیث: صحیح البخاری "ابوهریره" گفت: من از رسول خدا شنیدم که می گوید: "در بین فرزندان آدم کسی به دنیا نیامده است که شیطان آن را لمس نکرده باشد ، مگر عیسی بن مریم . وقتی شیطان می خواهد عیسی را لمس کند ، فقط حجاب را لمس می کند. " البخاری ، کتاب انبیاء و کتاب آغاز آفرینش. البته در این حدیث توضیح داده نشده است که منظور از "حجاب" چیست! (برای معنای حجاب ، مطالعه کنید از خروج ۲۶ : ۳۳ ؛ عبرانیان ۹ : ۲-۳ ؛ ۶ : ۱۹-۲۰ ؛ لوقا ۲۳ : ۴۵) از این حدیث می توان نتیجه گرفت که شیطان هیچ اختیار و تسلطی نسبت به عیسی ندارد زیرا عیسی قدس القداس است.

آگاه باشید که : در کتاب مقدس "وسوسه" گناه قلمداد نمیشود، بلکه انجام وسوسه و جواب مثبت به وسوسه گناه است.

عهد عتیق

مزمور ۱۴ : ۳ " همه رو گردانیده، با هم فاسد شده‌اند. نیکوکاری نیست یکی هم نی."
پیدایش ۹ : ۲۰-۲۱ " و نوح به فلاح زمین شروع کرد، و تاکستانی غرس نمود. ۲۱ و شراب نوشیده، مست شد، و در خیمه خود عریان گردید"
پیدایش ۱۲ : ۱۰-۱۳ " و قحطی در آن زمین شد، و ابرام به مصر فرود آمد تا در آنجا بسر برد، زیرا که قحط در زمین شدت می‌کرد. ۱۱ و واقع شد که چون نزدیک به ورود مصر شد، به

زن خود سارای گفت: «اینک می‌دانم که تو زن نیکو منظر هستی. ۱۲ همانا چون اهل مصر تو را بینند، گویند: "این زوجه اوست." پس مرا بکشند و تو را زنده نگاه دارند. ۱۳ پس بگو که تو خواهر من هستی تا به خاطر تو برای من خیریت شود و جانم بسبب تو زنده ماند.»

پیدایش ۲۶: ۶-۷ "پس اسحاق در جرار اقامت نمود. ۷ و مردمان آن مکان درباره زنش از او جویا شدند. گفت: «او خواهر من است،» زیرا ترسید که بگوید «زوجه من است،» مبادا اهل آنجا او را به خاطر رفقه که نیکو منظر بود، بکشند."

پیدایش ۲۷: ۱۹-۲۴ "یعقوب به پدر خود گفت: «من نخست زاده تو عیسو هستم. آنچه به من فرمودی کردم، الآن برخیز، بنشین و از شکار من بخور، تا جانت مرا برکت دهد.» ۲۰ اسحاق به پسر خود گفت: «ای پسر من! چگونه بدین زودی یافتی؟» گفت: «یهوه خدای تو به من رسانید.»

۲۱ اسحاق به یعقوب گفت: «ای پسر من، نزدیک بیا تا تو را لمس کنم، که آیا تو پسر من عیسو هستی یا نه.» ۲۲ پس یعقوب نزد پدر خود اسحاق آمد، و او را لمس کرده، گفت: «آواز، آواز یعقوب است، لیکن دستها، دستهای عیسوست.» ۲۳ و او را نشناخت، زیرا که دستهای مثل دستهای برادرش عیسو، موی‌دار بود. پس او را برکت داد. ۲۴ و گفت: «آیا تو همان پسر من، عیسو هستی؟» گفت: "من هستم."

موسی؛ خروج ۳۲: ۱۹ "و واقع شد که چون نزدیک به اردو رسید، و گوساله و رقص کنندگان را دید، خشم موسی مشتعل شد، و لوحها را از دست خود افکنده، آنها را زیر کوه شکست." خروج ۲۰: ۷-۹، ۱۱-۱۲ "«نام یهوه، خدای خود را به باطل مبر، زیرا خداوند کسی را که اسم او را به باطل بَرَد، بی گناه نخواهد شمرد. ۸ «روز سَبَّت را یاد کن تا آن را تقدیس نمایی. ۹ شش روز مشغول باش و همه کارهای خود را بجا آور؛... ۱۱ زیرا که در شش روز، خداوند آسمان و زمین و دریا و آنچه را که در آنهاست بساخت، و در روز هفتم آرام فرمود. از این سبب خداوند روز هفتم را مبارک خوانده، آن را تقدیس نمود. ۱۲ پدر و مادر خود را احترام نما، تا روزهای تو در زمینی که یهوه خدایت به تو می‌بخشد، دراز شود.»

دوم سموئیل ۱۲: ۷-۱۰ "ناتان به داود گفت: «آن مرد تو هستی، و یهوه، خدای اسرائیل، چنین می‌گوید: من تو را بر اسرائیل به پادشاهی مسح نمودم و من تو را از دست شاول رهایی دادم. ۸ و خانه آقایت را به تو دادم و زنان آقای تو را به آغوش تو، و خاندان اسرائیل و یهودا را به تو عطا کردم. و اگر این کم می‌بود، چنین و چنان برای تو مزید می‌کردم. ۹ پس چرا کلام خداوند را خوار نموده، در نظر وی عمل بد بجا آوردی و اوریای جتی را به شمشیر زده، زن او را برای خود به زنی گرفتی، و او را با شمشیر بنی عمّون به قتل رسانیدی. ۱۰ پس حال شمشیر از خانه تو هرگز دور نخواهد شد به علت اینکه مرا تحقیر نموده، زن اوریای جتی را گرفتی تا زن تو باشد.»

مسیح مقدس؛ دانیال ۹: ۲۴ "هفتاد هفته برای قوم تو و برای شهر مقدّست مقرر می‌باشد تا تفصیرهای آنها تمام شود و گناهان آنها به انجام رسد و کفار به جهت عصیان کرده شود و عدالت جاودانی آورده شود و رؤیا و نبوت مختوم گردد و قدس الاقداس مسح شود." عهد جدید

لوقا ۱: ۳۴-۳۵ "مریم به فرشته گفت: «این چگونه می‌شود و حال آنکه مردی را نشناخته‌ام؟» ۳۵ فرشته در جواب وی گفت: «روح القدس بر تو خواهد آمد و قوت حضرت اعلی بر تو سایه خواهد افکند، از آنجهت آن مولود مقدس، پسر خدا خوانده خواهد شد.»

یوحنا ۸: ۴۶ " کیست از شما که مرا به گناه ملزم سازد؟ پس اگر راست می‌گویم، چرا مرا باور نمی‌کنید؟"

یوحنا ۱۴: ۳۰ "بعد از این بسیار با شما نخواهم گفت، زیرا که رئیس این جهان می‌آید و در من چیزی ندارد."

نتیجه:

۱- در بحث صلاحیت برتری کدامیک از پیامبران؛ عیسی مسیح بر تمامی سایر پیامبران مانند ابراهیم، موسی و محمد از نظر خود قرآن، صالحتر است چون تأیید میکند که او به خاطر گفتن یا انجام هیچ اشتباهی گناهکار شناخته نشده است.

۲- عهدعتیق تصریح می‌کند که طبیعت انسان به گناه آلوده است.

۳- عهد جدید سقوط انسان را بخاطر طبیعت گناهکار تأیید می‌کند، به جز "انسان کامل" (عیسی مسیح) زیرا او خدای قُدس است که در جسم به میان ما آمد.

یوحنا ۶: ۳۸، ۴۶، ۶۲ " زیرا از آسمان نزول کردم نه تا به اراده خود عمل کنم، بلکه به اراده فرستنده خود؛... ۴۶ نه اینکه کسی پدر را دیده باشد، جز آن کسی که از جانب خداست، او پدر را دیده است؛... ۶۲ پس اگر پسر انسان را ببینید که به جایی که اول بود صعود می‌کند چه؟"

حکمت مسیح

قرآن

نوح؛ هود: ۲۵، ۳۱ " و به راستی نوح را به سوی قومش فرستادیم [گفت] من برای شما هشداردهنده ای آشکارم (۲۵)؛... و به شما نمی‌گویم که گنجینه های خدا پیش من است و غیب نمی‌دانم و نمی‌گویم که من فرشته ام و در باره کسانی که دیدگان شما به خواری در آنان می‌نگرد نمی‌گویم خدا هرگز خیرشان نمی‌دهد خدا به آنچه در دل آنان است آگاه تر است [اگر جز این بگویم] من در آن صورت از ستمکاران خواهم بود (۳۱)"

ابراهیم؛ الأنعام: ۷۵-۷۸ " و این گونه ملکوت آسمانها و زمین را به ابراهیم نمایاندم تا از جمله یقین کنندگان باشد (۷۵) پس چون شب بر او پرده افکند ستاره ای دید گفت این پروردگار من است و آنگاه چون غروب کرد گفت غروب کنندگان را دوست ندارم (۷۶) و چون ماه را در حال طلوع دید گفت این پروردگار من است آنگاه چون ناپدید شد گفت اگر پروردگارم مرا هدایت نکرده بود قطعا از گروه گمراهان بودم (۷۷)"

موسی گفت: طه: ۶۶-۶۸ " گفت [نه] بلکه شما بیندازید پس ناگهان ریسمانها و چوبدستی هایشان بر اثر سحرشان در خیال او [چنین] می نمود که آنها به شتاب می خزند (۶۶) و موسی در خود بیمی احساس کرد (۶۷) گفتیم مترس که تو خود برتری (۶۸)"

محمد؛ الأنعام: ۵۰ " بگو به شما نمی‌گویم گنجینه های خدا نزد من است و غیب نیز نمی‌دانم و به شما نمی‌گویم که من فرشته ام جز آنچه را که به سوی من وحی می‌شود پیروی نمی‌کنم بگو آیا نابینا و بینا یکسان است آیا تفکر نمی‌کنید (۵۰)"

الشوری: ۵۲ " و همین گونه روحی از امر خودمان به سوی تو وحی کردیم تو نمی‌دانستی کتاب چیست و نه ایمان [کدام است] ولی آن را نوری گردانیدیم که هر که از بندگان خود را بخواهیم به وسیله آن راه می‌نماییم و به راستی که تو به خوبی به راه راست هدایت می‌کنی (۵۲)"

مسیح ؛ مریم: ۳۰ " [كودك] گفت منم بنده خدا به من کتاب داده و مرا پیامبر قرار داده است (۳۰)

آل عمران: ۴۹ ، و [او را به عنوان] پیامبری به سوی بنی اسرائیل [می فرستد که او به آنان می گوید] در حقیقت من از جانب پروردگارتان برایتان معجزه ای آورده ام من از گل برای شما [چیزی] به شکل پرنده می سازم آنگاه در آن می دمم پس به اذن خدا پرنده ای می شود و به اذن خدا نابینای مادرزاد و پیس را بهبود می بخشم و مردگان را زنده می گردانم و شما را از آنچه می خورید و در خانه هایتان ذخیره می کنید خبر می دهم مسلما در این [معجزات] برای شما اگر مؤمن باشید عبرت است (۴۹)"

عهد عتیق

پیدایش ۱۷: ۱۷-۱۹ " آنگاه ابراهیم به روی در افتاده، بخندید و در دل خود گفت: «آیا برای مرد صد ساله پسری متولد شود و ساره در نود سالگی بزاید؟» ۱۸ و ابراهیم به خدا گفت: «کاش که اسماعیل در حضور تو زیست کند.» ۱۹ خدا گفت: «به تحقیق زوجهات ساره برای تو پسری خواهد زاید، و او را اسحاق نام بنه، و عهد خود را با وی استوار خواهم داشت، تا با ذریت او بعد از او عهد ابدی باشد.»

خروج ۳: ۱۳ " موسی به خدا گفت: «اینک چون من نزد بنی اسرائیل برسم، و بدیشان گویم خدای پدران شما مرا نزد شما فرستاده است، و از من بپرسند که نام او چیست، بدیشان چه گویم؟» اشعیا ۵۳: ۱۱ " ثمره مشقت جان خویش را خواهد دید و سیر خواهد شد. و بنده عادل من به معرفت خود بسیاری را عادل خواهد گردانید زیرا که او گناهان ایشان را بر خویشان حمل خواهد نمود."

عهد جدید

لوقا ۱۰: ۲۲ " و به سوی شاگردان خود توجه نموده گفت: «همه چیز را پدر به من سپرده است. و هیچ کس نمی شناسد که پسر کیست، جز پدر و نه که پدر کیست، غیر از پسر و هر که پسر بخواد برای او مکشوف سازد.»

دوم قرننیا ۵: ۱۰ " زیرا لازم است که همه ما پیش مسند مسیح حاضر شویم تا هر کس اعمال بدنی خود را بیابد، بحسب آنچه کرده باشد، چه نیک چه بد." متی ۹: ۳-۴ " آنگاه بعضی از کاتبان با خود گفتند: «این شخص کفر می گوید.» ۴ عیسی خیالات ایشان را درک نموده، گفت: «از بهر چه خیالات فاسد به خاطر خود راه می دهید؟»

توجه: نمونه هایی از شناخت مسیح از قلب انسانها:

متی: فصلهای ۱۲ ؛ ۱۶ ؛ ۱۷.

مارک: فصل های ۲ ؛ ۸ ؛ ۹.

لوقا: فصل های ۵ ؛ ۶ ؛ ۷ ؛ ۹ ؛ ۱۱.

یوحنا فصل های ۱ ؛ ۴.

اقتدار مسیح

قرآن

آل عمران ۴۹ " و [او را به عنوان] پیامبری به سوی بنی اسرائیل [می فرستد که او به آنان می گوید] در حقیقت من از جانب پروردگارتان برایتان معجزه ای آورده ام من از گل برای شما [چیزی] به شکل پرنده می سازم آنگاه در آن می دمم پس به اذن خدا پرنده ای می شود و به اذن خدا نابینای مادرزاد و پیس را بهبود می بخشم و مردگان را زنده می گردانم و شما را از آنچه می خورید و در خانه هایتان ذخیره می کنید خبر می دهم مسلما در این [معجزات] برای شما اگر مؤمن باشید عبرت است (۴۹)"

المائدة: ۱۱۰ " [یاد کن] هنگامی را که خدا فرمود ای عیسی پسر مریم نعمت مرا بر خود و بر مادرت به یاد آور آنگاه که تو را به روح القدس تایید کردم که در گهواره [به اعجاز] و در میانسالی [به وحی] با مردم سخن گفتی و آنگاه که تو را کتاب و حکمت و تورات و انجیل آموختم و آنگاه که به اذن من از گل [چیزی] به شکل پرنده می ساختی پس در آن می دمیدی و به اذن من پرنده ای می شد و کور مادرزاد و پیس را به اذن من شفا می دادی و آنگاه که مردگان را به اذن من [زنده از قبر] بیرون می آوردی و آنگاه که [آسیب] بنی اسرائیل را هنگامی که برای آنان حجت‌های آشکار آورده بودی از تو باز داشتم پس کسانی از آنان که کافر شده بودند گفتند این [چیزی] جز افسونی آشکار نیست (۱۱۰)"

توجه: (اگر جنین واقعه به وقوع پیوسته باشد؛ "پس در آن می دمیدی و به اذن من پرنده ای می شد"؛ پس دقت کنید عمل دمیدن و به گل روح حیات بخشیدن، کاری پیغمبر گونه نیست! بلکه خلقت است توسط خدا و یا هم ذات خدا.)

الزخرف: ۵۷، ۶۱ " و هنگامی که [در مورد] پسر مریم مثالی آورده شد بناگاه قوم تو از آن [سخن] هلهله در انداختند [و اعراض کردند] (۵۷)؛... و همانا آن نشانه ای برای [فهم] رستاخیز است پس زنهار در آن تردید مکن و از من پیروی کنید این است راه راست (۶۱)"
النساء: ۱۵۹ " و از اهل کتاب کسی نیست مگر آنکه پیش از مرگ خود حتما به او ایمان می آورد و روز قیامت [عیسی نیز] بر آنان شاهد خواهد بود (۱۵۹)"

عهد عتیق

مزمور ۲: ۱۱-۱۲ " خداوند را با ترس عبادت کنید و با لرز شادی نمایید؟ ۱۲ پسر را ببوسید مبادا غضبناک شود و از طریق هلاک شوید، زیرا غضب او به اندکی افروخته می شود. خوشا بحال همه آنانی که بر او توکل دارند."
دانیال ۷: ۱۳-۱۴ " و در رؤیای شب نگریستم و اینک مثل پسر انسان با ابرهای آسمان آمد و نزد قدیم الایام رسید و او را به حضور وی آوردند. ۱۴ و سلطنت و جلال و ملکوت به او داده شد تا جمیع قومها و امتها و زبانها او را خدمت نمایند. سلطنت او سلطنت جاودانی و بی زوال است و ملکوت او زایل نخواهد شد."

عهد جدید

یوحنا ۳: ۳۵ " پدر پسر را محبت می نماید و همه چیز را بدست او سپرده است."

یوحنا ۵: ۱۹-۲۰ " زیرا که پدر پسر را دوست می‌دارد و هر آنچه خود می‌کند بدو می‌نماید و اعمال بزرگتر از این بدو نشان خواهد داد تا شما تعجب نمایید. ۲۰ زیرا همچنان که پدر مردگان را بر می‌خیزاند و زنده می‌کند، همچنین پسر نیز هر که را می‌خواهد زنده می‌کند." یوحنا ۱۵: ۵ " من تاک هستم و شما شاخه‌ها. آنکه در من می‌ماند و من در او، میوه بسیار می‌آورد زیرا که جدا از من هیچ نمی‌توانید کرد"

لوقا ۸: ۲۴-۲۵ " پس نزد او آمده، او را بیدار کرده، گفتند: «استادا، استادا، هلاک می‌شویم.» پس برخاسته، باد و تلاطم آب را نهیب داد تا ساکن گشت و آرامی پدید آمد. ۲۵ پس به ایشان گفت: «ایمان شما کجا است؟» ایشان ترسان و متعجب شده، با یکدیگر می‌گفتند که «این چطور آدمی است که بادها و آب را هم امر می‌فرماید و اطاعت او می‌کنند؟» فیلیپیان ۳: ۲۰-۲۱ " اما وطن ما در آسمان است که از آنجا نیز نجات دهنده یعنی عیسی مسیح خداوند را انتظار می‌کشیم، ۲۱ که شکل جسد ذلیل ما را تبدیل خواهد نمود تا به صورت جسد مجید او مصور شود، بر حسب عمل قوت خود که همه چیز را مطیع خود بگرداند." یوحنا ۱۰: ۱۱ "من شبان نیکو هستم. شبان نیکو جان خود را در راه گوسفندان می‌نهد. (حزقیال ۳۴: ۱۱-۱۶)"

لوقا ۴: ۱۶-۱۹ " و به ناصره جایی که پرورش یافته بود، رسید و بحسب دستور خود در روز سبّت به کنیسه درآمده، برای تلاوت برخاست. ۱۷ آنگاه صحیفه اشعیا نبی را بدو دادند و چون کتاب را گشود، موضعی را یافت که مکتوب است ۱۸ «روح خداوند بر من است، زیرا که مرا مسح کرد تا فقیران را بشارت دهم و مرا فرستاد تا شکسته دلان را شفا بخشم و اسیران را به رستگاری و کوران را به بینایی موعظه کنم و تا کوبیدگان را آزاد سازم، ۱۹ و از سال پسندیده خداوند موعظه کنم.»

متی ۲۸: ۲۰ " و ایشان را تعلیم دهید که همه اموری را که به شما حکم کرده‌ام حفظ کنند. و اینک من هر روزه تا انقضای عالم همراه شما می‌باشم." (اشعیا ۷: ۱۴) متی ۱۴: ۱۵-۲۱ " آنگاه یکی از مجلسیان چون این سخن را شنید گفت: «خوشابحال کسی که در ملکوت خدا غذا خورد.» ۱۶ به وی گفت: «شخصی ضیافتی عظیم نمود و بسیاری را دعوت نمود. ۱۷ پس چون وقت شام رسید، غلام خود را فرستاد تا دعوت شدگان را گوید، بیایید زیرا که الحال همه چیز حاضر است. ۱۸ لیکن همه به یک رای عذرخواهی آغاز کردند. اولی گفت: مزرعه‌ای خریدم و ناچار باید بروم آن را ببینم، از تو خواهش دارم مرا معذور داری ۱۹ و دیگری گفت: پنج جفت گاو خریده‌ام، می‌روم تا آنها را بیازمایم، به تو التماس دارم مرا عفو نمایی. ۲۰ سومی گفت: زنی گرفته‌ام و از این سبب نمی‌توانم بیایم. ۲۱ پس آن غلام آمده مولای خود را از این امور مطلع ساخت. آنگاه صاحب خانه غضب نموده، به غلام خود فرمود: به بازارها و کوچه‌های شهر بشتاب و فقیران و لنگان و شلان و کوران را در اینجا بیاور.» (مقایسه کنید: سوره المائدة: ۱۱۲-۱۱۵).

متی ۹: ۱-۷ " پس به کشتی سوار شده، عبور کرد و به شهر خویش آمد. ۲ ناگاه مفلوجی را بر بستر خوابانیده، نزد وی آوردند. چون عیسی ایمان ایشان را دید، مفلوج را گفت: «ای فرزند، خاطر جمع دار که گناهانت آمرزیده شد.» ۳ آنگاه بعضی از کاتبان با خود گفتند: «این شخص کفر می‌گوید.» ۴ عیسی خیالات ایشان را درک نموده، گفت: «از بهر چه خیالات فاسد به خاطر خود راه می‌دهید؟ ۵ زیرا کدام سهل‌تر است، گفتن اینکه گناهان تو آمرزیده شد یا گفتن آنکه برخاسته

بخرام؟ ۶ لیکن تا بدانید که پسر انسان را قدرت آمرزیدن گناهان بر روی زمین هست...» آنگاه مفلوح را گفت: «برخیز و بستر خود را برداشته، به خانه خود روانه شو!» ۷ در حال برخاسته، به خانه خود رفت!

یوحنا ۶: ۱۵ " و اما عیسی چون دانست که می‌خواهند بیایند و او را به زور برده، پادشاه سازند، باز تنها به کوه برآمد."

لوقا ۷: ۱۹-۲۳ " پس یحیی دو نفر از شاگردان خود را طلبیده، نزد عیسی فرستاده، عرض نمود که «آیا تو آن آینده هستی یا منتظر دیگری باشیم؟» ۲۰ آن دو نفر نزد وی آمده، گفتند: «یحیی تعمید دهنده ما را نزد تو فرستاده، می‌گوید آیا تو آن آینده هستی یا منتظر دیگری باشیم.» ۲۱ در همان ساعت، بسیاری را از مرضها و بلایا و ارواح پلید شفا داد و کوران بسیاری را بینایی بخشید. ۲۲ عیسی در جواب ایشان گفت: «بروید و یحیی را از آنچه دیده و شنیده‌اید خبر دهید که کوران، بینا و لنگان خرامان و ابرصان طاهر و کران، شنوا و مردگان، زنده می‌گردند و به فقرا بشارت داده می‌شود. ۲۳ و خوشابحال کسی که در من لغزش نخورد.»

مرقس ۶: ۵۶ " و هر جایی که به دهات یا شهرها یا اراضی می‌رفت، مریضان را بر راهها می‌گذارند و از او خواهش می‌نمودند که محض دامن ردای او را لمس کنند و هر که آن را لمس می‌کرد شفا می‌یافت."

او زندگی می‌بخشد؛ یوحنا ۵: ۲۱ " زیرا که پدر بر هیچ کس داوری نمی‌کند بلکه تمام داوری را به پسر سپرده است."

یوحنا ۱۱: ۴۳-۴۵ " چون این را گفت، به آواز بلند ندا کرد: «ای ایلعازر، بیرون بیا.» ۴۴ در حال آن مرده دست و پای به کفن بسته بیرون آمد و روی او به دستمالی پیچیده بود. عیسی بدیشان گفت: «او را باز کنید و بگذارید برود.»

حیات ابدی؛ یوحنا ۱۰: ۲۷-۳۰ " گوسفندان من آواز مرا می‌شنوند و من آنها را می‌شناسم و مرا متابعت می‌کنند. ۲۸ و من به آنها حیات جاودانی می‌دهم و تا به ابد هلاک نخواهند شد و هیچ کس آنها را از دست من نخواهد گرفت. ۲۹ پدری که به من داد از همه بزرگتر است و کسی نمی‌تواند از دست پدر من بگیرد. ۳۰ من و پدر یک هستیم."

متی ۲۵: ۳۱-۳۲ " بقسمی که آن جماعت، چون گنگان را گویا و شلان را تندرست و لنگان را خرامان و کوران را بینا دیدند، متعجب شده، خدای اسرائیل را تمجید کردند." (مقایسه: الفجر: ۲۲).

یوحنا ۵: ۲۲-۲۳ " تا آنکه همه پسر را حرمت بدارند، همچنان که پدر را حرمت می‌دارند؛ و کسی که به پسر حرمت نکند، به پدری که او را فرستاد احترام نکرده است. ۲۳ آمین آمین به شما می‌گویم هر که کلام مرا بشنود و به فرستنده من ایمان آورد، حیات جاودانی دارد و در داوری نمی‌آید، بلکه از موت تا به حیات منتقل گشته است."

دوم قرنیتیان ۵: ۱۰ " زیرا لازم است که همه ما پیش مسند مسیح حاضر شویم تا هر کس اعمال بدنی خود را بیابد، بحسب آنچه کرده باشد، چه نیک چه بد." (مکاشفه ۲۲: ۱۲)

نتیجه:

- ۱- در قرآن آمده است که کار مسیح با اذن خدا بوده است ، و این اساساً با عهد جدید در معنای عمیق تر تضاد ندارد ، مانند: یوحنا ۵: ۱۹ " زیرا که پدر پسر را دوست می‌دارد و هر آنچه خود می‌کند بدو می‌نماید و اعمال بزرگتر از این بدو نشان خواهد داد تا شما تعجب نمایید." و در یوحنا ۱۷: ۲ " همچنان که او را بر هر بشری قدرت داده‌ای تا هر چه بدو داده‌ای به آنها حیات جاودانی بخشد." یگانگی در طبیعت و ذات ؛ یوحنا ۱۰: ۳۰ " من و پدر یک هستیم." پدر و پسر از هم جدا نیستند ، بلکه باهم یکی هستند!
- اول قرن‌تینان ۸: ۶ "لکن ما را یک خداست یعنی پدر که همه چیز از اوست و ما برای او هستیم، و یک خداوند یعنی عیسی مسیح که همه چیز از اوست و ما از او هستیم."
- ۲- اقتدار مسیح در داوری و درعطای حیات ابدی و دانش از آینده؛ (متی ۹: ۴ ؛ متی ۱۲: ۲۵ ؛ متی ۱۶: ۷-۸ ؛ یوحنا ۱۶: ۳۰).

رستگاری - صلیب

قرآن

الصفات: ۱۰۳-۱۰۷ " پس وقتی هر دو تن دردادند [و همدیگر را بدرود گفتند] و [پسر] را به پیشانی بر خاک افکند (۱۰۳) او را ندا دادیم که ای ابراهیم (۱۰۴) رؤیا [ی خود] را حقیقت بخشیدی ما نیکوکاران را چنین پاداش می دهیم (۱۰۵) راستی که این همان آزمایش آشکار بود (۱۰۶) و او را در ازای قربانی بزرگی باز رهانیدیم (۱۰۷)

النساء: ۱۵۷-۱۵۸ ، و گفته ایشان که ما مسیح عیسی بن مریم پیامبر خدا را کشتیم و حال آنکه آنان او را نکشتند و مصلوبش نکردند لیکن امر بر آنان مشتبه شد و کسانی که در باره او اختلاف کردند قطعاً در مورد آن دچار شك شده اند و هیچ علمی بدان ندارند جز آنکه از گمان پیروی می کنند و یقیناً او را نکشتند (۱۵۷) بلکه خدا او را به سوی خود بالا برد و خدا توانا و حکیم است (۱۵۸)"

دست راست خدا ؛ النساء: ۱۵۸ " بلکه خدا او را به سوی خود بالا برد و خدا توانا و حکیم است (۱۵۸)

آل عمران: ۵۵ ، [یاد کن] هنگامی را که خدا گفت ای عیسی من تو را برگرفته و به سوی خویش بالا می برم و تو را از [آلایش] کسانی که کفر ورزیده اند پاک می گردانم و تا روز رستاخیز کسانی را که از تو پیروی کرده اند فوق کسانی که کافر شده اند قرار خواهم داد آنگاه فرجام شما به سوی من است پس در آنچه بر سر آن اختلاف میکردید میان شما داوری خواهم کرد (۵۵)"

عهد عتیق

اشعیا ۵۳: ۴-۷ " لکن او غم‌های ما را بر خود گرفت و دردهای ما را بر خویش حمل نمود. و ما او را از جانب خدا زحمت کشیده و مضروب و مبتلا گمان بردیم. ۵ و حال آنکه به سبب تقصیرهای ما مجروح و به سبب گناهان ما کوفته گردید. و تأدیب سلامتی ما بر وی آمد و از زخمهای او ما شفا یافتیم. ۶ جمیع ما مثل گوسفندان گمراه شده بودیم و هر یکی از ما به راه خود برگشته بود و خداوند گناه جمیع ما را بر وی نهاد. ۷ او مظلوم شد اما تواضع نموده، دهان خود را نگشود. مثل بره‌ای که برای ذبح می‌برند و مانند گوسفندی که نزد پشم برنده‌اش بی زبان است همچنان دهان خود را نگشود."

مزمور ۱۱۰: ۱ "یهوه به خداوند من گفت: «به دست راست من بنشین تا دشمنانت را پای انداز تو سازم.»"

دانیال ۷: ۱۳-۱۴ "و در رؤیای شب نگریستم و اینک مثل پسر انسان با ابرهای آسمان آمد و نزد قدیم الایام رسید و او را به حضور وی آوردند. ۱۴ و سلطنت و جلال و ملکوت به او داده شد تا جمیع قوم‌ها و امت‌ها و زبانها او را خدمت نمایند. سلطنت او سلطنت جاودانی و بی زوال است و ملکوت او زایل نخواهد شد."

عهد جدید

یوحنا ۱: ۲۹ "و در فردای آن روز یحیی عیسی را دید که به جانب او می‌آید. پس گفت: «اینک بره خدا که گناه جهان را بر می‌دارد!»

متی ۲۶: ۲۷-۲۸ "و پیاله را گرفته، شکر نمود و بدیشان داده، گفت: «همه شما از این بنوشید، ۲۸ زیرا که این است خون من در عهد جدید که در راه بسیاری بجهت آمرزش گناهان ریخته می‌شود.»

دوم قرنتیان ۵: ۲۱ "زیرا او را که گناه نشناخت، در راه ما گناه ساخت تا ما در وی عدالت خدا شویم."

(مقایسه کنید: یوحنا ۸: ۵۶؛ پیدایش ۲۲: ۱۱-۱۴)

صلیب؛ متی ۲۷: ۳۵ "پس او را مصلوب نموده، رخت او را تقسیم نمودند و بر آنها قرعه انداختند تا آنچه به زبان نبی گفته شده بود تمام شود که «رخت مرا در میان خود تقسیم کردند و بر لباس من قرعه انداختند.»

اعمال ۲: ۳۶ "پس جمیع خاندان اسرائیل یقیناً بدانند که خدا همین عیسی را که شما مصلوب کردید، خداوند و مسیح ساخته است."

یوحنا ۳: ۱۴ "و همچنان که موسی مار را در بیابان بلند نمود، همچنین پسر انسان نیز باید بلند کرده شود،"

توجه: نماد زنده بودن گناه: پیدایش ۳: ۱-۵ "و مار از همه حیوانات صحرا که خداوند خدا ساخته بود، هشیارتر بود. و به زن گفت: «آیا خدا حقیقتاً گفته است که از همه درختان باغ نخورید؟» ۲ زن به مار گفت: «از میوه درختان باغ می‌خوریم، ۳ لکن از میوه درختی که در وسط باغ است، خدا گفت از آن نخورید و آن را لمس نکنید، مبادا بمیرید.» ۴ مار به زن گفت: «هر آینه نخواهید مرد، ۵ بلکه خدا می‌داند در روزی که از آن بخورید، چشمان شما باز شود و مانند خدا عارف نیک و بد خواهید بود.»

دوم قرنتیان ۱۱: ۳ "لیکن می‌ترسم که چنانکه مار به مکر خود حوا را فریفت، همچنین خاطر شما هم از سادگی‌ای که در مسیح است، فاسد گردد."

وساطت؛ اول تیموتائوس ۲: ۵ "زیرا خدا واحد است و در میان خدا و انسان یک متوسطی است یعنی انسانی که مسیح عیسی باشد،"

غلاطیان ۳: ۲۰ "با مسیح مصلوب شده‌ام ولی زندگی می‌کنم لیکن نه من بعد از این، بلکه مسیح در من زندگی می‌کند. و زندگانی که الحال در جسم می‌کنم، به ایمان بر پسر خدا می‌کنم که مرا محبت نمود و خود را برای من داد." (مقایسه: پیدایش ۱۵: ۱۲، ۱۷-۱۸)

پیشگویی رستاخیز مردگان ؛ اعمال ۲: ۲۹-۳۱ " «ای برادران، می‌توانم درباره داود پطریارخ با شما بی‌محابا سخن گویم که او وفات نموده، دفن شد و مقبره او تا امروز در میان ماست. ۳۰ پس چون نبی بود و دانست که خدا برای او قسم خورد که از ذریت صلب او بحسب جسد، مسیح را برانگیزاند تا بر تخت او بنشیند، ۳۱ درباره قیامت مسیح پیش دیده، گفت که نفس او در عالم اموات گذاشته نشود و جسد او فساد را نبیند. »

اعمال ۱۳: ۳۴-۳۷ " و در آنکه او را از مردگان برخیزانید تا دیگر هرگز راجع به فساد نشود چنین گفت که «به برکات قدوس و امین داود برای شما وفا خواهم کرد.» ۳۵ بنابراین در جایی دیگر نیز می‌گوید: «تو قدوس خود را نخواهی گذاشت که فساد را ببیند.» ۳۶ زیرا که داود چونکه در زمان خود اراده خدا را خدمت کرده بود، بخت و به پدران خود ملحق شده، فساد را دید. ۳۷ لیکن آن کس که خدا او را برانگیخت، فساد را ندید. »

(مزمور ۱۶: ۱۰؛ حسین ۱۳: ۱۴؛ اول قرن‌تین ۱۵: ۵۵-۵۷) مسیح جواب مدعیان خود را داد؛ متی ۱۲: ۳۸-۴۰ " آنگاه بعضی از کاتبان و فریسیان در جواب او گفتند: «ای استاد می‌خواهیم از تو آیتی بینیم.» ۳۹ او در جواب ایشان گفت: «فرقه شریب و زناکار آیتی می‌طلبند و بدیشان جز آیت یونس نبی داده نخواهد شد. ۴۰ زیرا همچنانکه یونس سه شبانه روز در شکم ماهی ماند، پسر انسان نیز سه شبانه روز در شکم زمین خواهد بود.»

مرقس ۹: ۳۱-۳۲ " زیرا که شاگردان خود را اعلام فرموده، می‌گفت: «پسر انسان به دست مردم تسلیم می‌شود و او را خواهند کشت و بعد از مقتول شدن، روز سوم خواهد برخاست.» ۳۲ اما این سخن را درک نکردند و ترسیدند که از او بپرسند.

اعمال ۲: ۳۲ " پس همان عیسی را خدا برخیزانید و همه ما شاهد بر آن هستیم." اعمال ۳: ۱۴-۱۵ " اما شما آن قدوس و عادل را منکر شده، خواستید که مردی خون ریز به شما بخشیده شود. ۱۵ و رئیس حیات را کشتید که خدا او را از مردگان برخیزانید و ما شاهد بر او هستیم."

اعمال ۱۳: ۳۰-۳۱ " لکن خدا او را از مردگان برخیزانید. ۳۱ و او روزهای بسیار ظاهر شد بر آنانی که همراه او از جلیل به اورشلیم آمده بودند که الحال نزد قوم شهود او می‌باشند." اول قرن‌تین ۱۵: ۳-۸ " زیرا که اول به شما سپردم، آنچه نیز یافتم که مسیح بر حسب کتب در راه گناهان ما مرد، ۴ و اینکه مدفون شد و در روز سوم بر حسب کتب برخاست؛ ۵ و اینکه به کیفا ظاهر شد و بعد از آن به آن دوازده، ۶ و پس از آن، به زیاده از پانصد برادر یک بار ظاهر شد که بیشتر از ایشان تا امروز باقی هستند، اما بعضی خوابیده‌اند. ۷ از آن پس به یعقوب ظاهر شد و بعد به جمیع رسولان. ۸ و آخر همه بر من مثل طفل سقط شده ظاهر گردید."

کولسیان ۳: ۱-۳ " پس چون با مسیح برخیزانیده شدید، آنچه را که در بالا است بطلبید در آنجایی که مسیح است، به دست راست خدا نشسته. ۲ در آنچه بالا است تفکر کنید، نه در آنچه بر زمین است. ۳ زیرا که مردید و زندگی شما با مسیح در خدا مخفی است."

نتیجه:

۱- رستاخیز مسیح آموزه اساسی عهد جدید است؛ متی ۲۸: ۲۰، شهادت می‌دهد که او پسر خدای زنده است" و ایشان را تعلیم دهید که همه اموری را که به شما حکم کرده‌ام حفظ کنند. و اینک من هر روزه تا انقضای عالم همراه شما می‌باشم.» آمین."

در رومیان ۱ : ۴ "پسر خدا به قوت روح القدس، از مردگان برخیزانیده شد." (همچنین: یوحنا ۲۰: ۲۷-۲۸)

۲- عهد جدید نشان می دهد که مسیح واسطه بین خدا و انسان است ، و عهد عتیق نشان می داد که صلح انسان با خدا (چون انسان با مرتکب شدن به گناه ، در واقع باخدا می جنگد) نیاز به قربانی خاص خدا دارد و قربانیان عهدعتیق همگی سنبلی از قربانی عیسی مسیح بودند . (غلاطیان ۲۰).

فصل ۱۲ : خبر خوب = انجیل (از شریعت تا روح)

دوم قرننثیان ۳: ۶ " که او ما را هم کفایت داد تا عهد جدید را خادم شویم، نه حرف را بلکه روح را زیرا که حرف می کشد لیکن روح زنده می کند."

قرآن

الأعراف: ۱۵۷ " محمد ؛ همانان که از این فرستاده پیامبر درس نخوانده که [نام] او را نزد خود در تورات و انجیل نوشته می یابند پیروی می کنند [همان پیامبری که] آنان را به کار پسندیده فرمان می دهد و از کار ناپسند باز می دارد و برای آنان چیزهای پاکیزه را حلال و چیزهای ناپاک را بر ایشان حرام می گرداند و از [دوش] آنان قید و بندهایی را که بر ایشان بوده است برمی دارد پس کسانی که به او ایمان آوردند و بزرگش داشتند و یاریش کردند و نوری را که با او نازل شده است پیروی کردند آنان همان رستگارانند (۱۵۷)"

نکته: در این آیه از قرآن از بیسوادی سوءاستفاده و تقدیر شده است. که خود نشانه ای و اعتراف به مطالعه نکردن تورات و انجیل توسط پیامبر اسلام میباشد.

عهد جدید

متی ۱۱: ۲۸-۳۰ " بیایید نزد من ای تمام زحمتکشان و گرانباران و من شما را آرامی خواهم بخشید. ۲۹ یوغ مرا بر خود گیرید و از من تعلیم یابید زیرا که حلیم و افتاده دل می باشم و در نفوس خود آرامی خواهید یافت؛ ۳۰ زیرا یوغ من خفیف است و بار من سبک." (مقایسه کنید: اشعیا ۴۲: ۱-۴؛ ۶۱: ۱-۳).

اعمال ۱۵: ۲۸-۲۹ " زیرا که روح القدس و ما صواب دیدیم که باری بر شما ننهیم جز این ضروریات ۲۹ که از قربانی های بتها و خون و حیوانات خفه شده و زنا بپرهیزید که هر گاه از این امور خود را محفوظ دارید به نیکویی خواهید پرداخت والسلام." متی ۱۹: ۲۸ " عیسی ایشان را گفت: «هر آینه به شما می گویم شما که مرا متابعت نموده اید، در معاد وقتی که پسر انسان بر کرسی جلال خود نشیند، شما نیز به دوازده کرسی نشسته، بر دوازده سبط اسرائیل داوری خواهید نمود."

عبرانیان ۸ : ۶ " لکن الآن او خدمت نیکوتر یافته است، به مقداری که متوسط عهد نیکوتر نیز هست که بر وعده‌های نیکوتر مرتب است. "

در قرآن عنوان "انجیل" از زبان یونانی، Euaggelion به معنای خبر خوب است، با این وجود، قرآن توضیح نداده است که چرا این عنوان مربوط به تعالیم مسیح است.

منظور از خبر خوب چیست؟ خبر خوش مبنی بر اینکه انسان میتواند با یک ایمان ساده ولی صادقانه و قلبی،

به قربانی عیسی مسیح و اینکه خدا با فدیة دادن پسر یگانه اش برای نجات انسان از آتش ابدی و رستگاری او رضایت داد، تا عیسی مسیح برای ایماندارانش منجی و خداوند باشد. و انسان را از حکم شریعت که هیچکس جز عیسی مسیح خداوند نتوانست آن را بطور کامل نگاه دارد؛ آزاد گردانید.

رسولان و پیروان مسیح

قرآن

الصف: ۱۴ " ای کسانی که ایمان آورده اید یاران خدا باشید همان گونه که عیسی بن مریم به حواریون گفت یاران من در راه خدا چه کسانی اند حواریون گفتند ما یاران خداییم پس طایفه ای کفر ورزیدند و کسانی را که گرویده بودند بر دشمنانشان یاری کردیم تا چیره شدند (۱۴)"
آل عمران: ۵۲، ۵۵ " نَحْنُ أَنْصَارُ اللَّهِ آمَنَّا بِاللَّهِ وَأَشْهَدُ بِأَنَّا مُسْلِمُونَ ﴿۵۲﴾ چون عیسی از آنان احساس کفر کرد گفت یاران من در راه خدا چه کسانی اند حواریون گفتند ما یاران [دین] خداییم به خدا ایمان آورده ایم و گواه باش که ما تسلیم [او] هستیم (۵۲)؛... [یاد کن] هنگامی را که خدا گفت ای عیسی من تو را برگرفته و به سوی خویش بالا می برم و تو را از [آلایش] کسانی که کفر ورزیده اند پاک می گردانم و تا روز رستاخیز کسانی را که از تو پیروی کرده اند فوق کسانی که کافر شده اند قرار خواهم داد آنگاه فرجام شما به سوی من است پس در آنچه بر سر آن اختلاف میکردید میان شما داوری خواهم کرد (۵۵)"

المائدة: ۸۲ "مسلمانان یهودیان و کسانی را که شرک ورزیده اند دشمنترین مردم نسبت به مؤمنان خواهی یافت و قطعاً کسانی را که گفتند ما نصرانی هستیم نزدیکترین مردم در دوستی با مؤمنان خواهی یافت زیرا برخی از آنان دانشمندان و رهبانانی اند که تکبر نمی ورزند (۸۲)"
الحديد: ۲۷ " آنگاه به دنبال آنان پیامبران خود را پی در پی آوردیم و عیسی پسر مریم را در پی [آنان] آوردیم و به او انجیل عطا کردیم و در دلهای کسانی که از او پیروی کردند رافت و رحمت نهادیم و [اما] ترك دنیایی که از پیش خود درآوردند ما آن را بر ایشان مقرر نکردیم مگر برای آنکه کسب خشنودی خدا کنند با این حال آن را چنانکه حق رعایت آن بود منظور نداشتند پس پاداش کسانی از ایشان را که ایمان آورده بودند بدانها دادیم و [لی] بسیاری از آنان دستخوش انحرافند (۲۷)" (البقرة: ۶۲)

عهد جدید

دادن روح؛ متی ۳: ۱۱ " من شما را به آب به جهت توبه تعمید می‌دهم. لکن او که بعد از من می‌آید از من تواناتر است که لایق برداشتن نعلین او نیستم؛ او شما را به روح القدس و آتش تعمید خواهد داد."

اول قرن‌تین ۱۲: ۳ " پس شما را خبر می‌دهم که هر که متکلم به روح خدا باشد، عیسی را اناتیمای نمی‌گوید و احدی جز به روح‌القدس عیسی را خداوند نمی‌تواند گفت. " افسسیان ۴: ۳۰ " و روح قدوس خدا را که به او تا روز رستگاری مختوم شده‌اید، محزون مسازید. "

نتیجه:

قرآن از پیروان مسیح چنین یاد میکند: که آنها ایمانداران روز رستاخیز هستند و در دل‌هایشان شفقت، محبت و رحمت وجود دارد، اما دلایل این امر را توضیح نمی‌دهد و در رابطه با تعلیم عهد جدید (میوه‌های روح) که به مؤمن مسیح داده می‌شود، سخنی نمی‌گوید. غلاطیان ۵: ۲۲ - ۲۵ " لیکن ثمره روح، محبت و خوشی و سلامتی و حلم و مهربانی و نیکویی و ایمان و تواضع و پرهیزکاری است، ۲۳ که هیچ شریعت مانع چنین کارها نیست. ۲۴ و آنانی که از آن مسیح می‌باشند، جسم را با هوسها و شهواتش مصلوب ساخته‌اند. ۲۵ اگر به روح زیست کنیم، به روح هم رفتار بکنیم. "

رسولان مسیح قبل از عطای روح

عهد جدید

مرقس ۹: ۳۳-۳۴. " و وارد کفرناحوم شده، چون به خانه درآمد، از ایشان پرسید که «در بین راه با یکدیگر چه مباحثه می‌کردید؟» ۳۴ اما ایشان خاموش ماندند، از آنجا که در راه با یکدیگر گفتگو می‌کردند در اینکه کیست بزرگتر. "

لوقا ۹: ۵۱-۵۶ " و چون روزهای صعود او نزدیک می‌شد، روی خود را به عزم ثابت به سوی اورشلیم نهاد. ۵۲ پس رسولان پیش از خود فرستاده، ایشان رفته به بلدی از بلاد سامریان وارد گشتند تا برای او تدارک بینند. ۵۳ اما او را جای ندادند از آن رو که عازم اورشلیم می‌بود. ۵۴ و چون شاگردان او، یعقوب و یوحنا این را دیدند گفتند: «ای خداوند آیا می‌خواهی بگوییم که آتش از آسمان باریده، اینها را فرو گیرد چنانکه الیاس نیز کرد؟» ۵۵ آنگاه روی گردانیده بدیشان گفت: «نمی‌دانید که شما از کدام نوع روح هستید. ۵۶ زیرا که پسر انسان نیامده است تا جان مردم را هلاک سازد بلکه تا نجات دهد.» پس به قریه‌ای دیگر رفتند. "

اعمال ۱: ۲۳-۲۶ " آنگاه دو نفر یعنی یوسف مسمی به برسبا که به یوستس ملقب بود و متیاس را برپا داشتند، ۲۴ و دعا کرده، گفتند: «تو ای خداوند که عارف قلوب همه هستی، بنما کدام یک از این دو را برگزیده‌ای ۲۵ تا قسمت این خدمت و رسالت را بیابد که یهودا از آن باز افتاده، به مکان خود پیوست.» ۲۶ پس قرعه به نام ایشان افکندند و قرعه به نام متیاس برآمد و او با یازده رسول محسوب گشت. "

متی ۱۶: ۲۱-۲۳ " و از آن زمان عیسی به شاگردان خود خبر دادن آغاز کرد که رفتن او به اورشلیم و زحمت بسیار کشیدن از مشایخ و رؤسای کهنه و کاتبان و کشته شدن و در روز سوم برخاستن ضروری است. ۲۲ و پطرس او را گرفته، شروع کرد به منع نمودن و گفت: «حاشا از تو ای خداوند که این بر تو هرگز واقع نخواهد شد!» ۲۳ اما او برگشته، پطرس را گفت: «دور شو از من ای شیطان زیرا که باعث لغزش من می‌باشی، زیرا نه امور الهی را بلکه امور انسانی را تفکر می‌کنی!»

متی ۲۶: ۶۹-۷۵ " اما پطرس در ایوان بیرون نشسته بود که ناگاه کنیزی نزد وی آمده، گفت: «تو هم با عیسی جلیلی بودی!» ۷۰ او روبروی همه انکار نموده، گفت: «نمی‌دانم چه می‌گویی!» ۷۱ و چون به دهلیز بیرون رفت، کنیزی دیگر او را دیده، به حاضرین گفت: «این شخص نیز از رفقای عیسی ناصری است!» ۷۲ باز قسم خورده، انکار نمود که «این مرد را نمی‌شناسم.» ۷۳ بعد از چندی، آنانی که ایستاده بودند پیش آمده، پطرس را گفتند: «البته تو هم از اینها هستی زیرا که لهجه تو بر تو دلالت می‌نماید!» ۷۴ پس آغاز لعن کردن و قسم خوردن نمود که «این شخص را نمی‌شناسم.» و در ساعت خروس بانگ زد. ۷۵ آنگاه پطرس سخن عیسی را به یاد آورد که گفته بود: «قبل از بانگ زدن خروس، سه مرتبه مرا انکار خواهی کرد.» پس بیرون رفته زار زار بگریست."

اعمال ۹: ۱-۲ " اما سولس هنوز تهدید و قتل بر شاگردان خداوند همی دمید و نزد رئیس کهنه آمد، ۲ و از او نامه‌ها خواست به سوی کنایسی که در دمشق بود تا اگر کسی را از اهل طریقت خواه مرد و خواه زن بیابد، ایشان را بند بر نهاده، به اورشلیم بیاورد."

رسولان مسیح پس از عطای روح (از این بخش به بعد خارج از حیطه و نوشته های قرآن است)

اعمال ۹: ۳۱ " آنگاه کلیسا در تمامی یهودیه و جلیل و سامره آرامی یافتند و بنا می‌شدند و در ترس خداوند و به تسلی روح القدس رفتار کرده، همی افزودند."

اعمال ۱۰: ۴۴-۴۸ " این سخنان هنوز بر زبان پطرس بود که روح القدس بر همه آنانی که کلام را شنیدند، نازل شد. ۴۵ و مومنان از اهل ختنه که همراه پطرس آمده بودند، در حیرت افتادند از آنکه بر امت‌ها نیز عطای روح القدس افاضه شد، ۴۶ زیرا که ایشان را شنیدند که به زبانها متکلم شده، خدا را تمجید می‌کردند. ۴۷ آنگاه پطرس گفت: «آیا کسی می‌تواند آب را منع کند، برای تعمید دادن اینانی که روح القدس را چون ما نیز یافته‌اند.» ۴۸ پس فرمود تا ایشان را به نام عیسی مسیح تعمید دهند. آنگاه از او خواهش نمودند که روزی چند توقف نماید."

اعمال ۶: ۲-۶ " پس آن دوازده، جماعت شاگردان را طلبیده، گفتند: «شایسته نیست که ما

کلام خدا را ترک کرده، مائده‌ها را خدمت کنیم. ۳ لهذا ای برادران، هفت نفر نیک نام و پر از روح القدس و حکمت را از میان خود انتخاب کنید تا ایشان را بر این مهم بگماریم. ۴ اما ما خود را به عبادت و خدمت کلام خواهیم سپرد.» ۵ پس تمام جماعت بدین سخن رضا دادند و استیفان مردی پر از ایمان و روح القدس و فیلیپس و پروخرس و نیکانور و تیمون و پرمیناس و نیقولائوس جدید، از اهل آنطاکیه را انتخاب کرده، ۶ ایشان را در حضور رسولان برپا گذاشتند و دعا کرده، دست بر ایشان گذاشتند."

اول یوحنا ۴: ۷-۸ ، ۱۲-۱۳ " ای حبیبان، یکدیگر را محبت بنماییم زیرا که محبت از خداست و هر که محبت می‌نماید از خدا مولود شده است و خدا را می‌شناسد، ۸ و کسی که محبت نمی‌نماید، خدا را نمی‌شناسد زیرا خدا محبت است؛ ... ۱۲ کسی هرگز خدا را ندید؛ اگر یکدیگر را محبت نماییم، خدا در ما ساکن است و محبت او در ما کامل شده است. ۱۳ از این می‌دانیم که در وی ساکنیم و او در ما زیرا که از روح خود به ما داده است."

اعمال ۵: ۲۹-۳۲ " پطرس و رسولان در جواب گفتند: «خدا را می‌باید بیشتر از انسان اطاعت نمود. ۳۰ خدای پدران ما، آن عیسی را برخیزانید که شما به صلیب کشیده، کشتید. ۳۱ او را خدا بر دست راست خود بالا برده، سرور و نجات دهنده ساخت تا اسرائیل را توبه و آمرزش

گناهان بدهد. ۳۲ و ما هستیم شاهدان او بر این امور، چنانکه روح القدس نیز است که خدا او را به همه مطیعان او عطا فرموده است.»

اعمال ۹: ۱۷-۲۲ " پس حنانیا رفته، بدان خانه درآمد و دستها بر وی گذارده، گفت: «ای برادر شاول، خداوند یعنی عیسی که در راهی که می‌آمدی بر تو ظاهر گشت، مرا فرستاد تا بینایی بیابی و از روح القدس پر شوی.» ۱۸ در ساعت از چشمان او چیزی مثل فلس افتاده، بینایی یافت و برخاسته، تعمید گرفت. ۱۹ و غذا خورده، قوت گرفت و روزی چند با شاگردان در دمشق توقف نمود. ۲۰ و بی درنگ، در کنایس به عیسی موعظه می‌نمود که او پسر خداست. ۲۱ و آنانی که شنیدند تعجب نموده، گفتند: «مگر این آن کسی نیست که خوانندگان این اسم را در اورشلیم پریشان می‌نمود و در اینجا محض این آمده است تا ایشان را بند نهاده، نزد روسای کهنه برد؟» ۲۲ اما سولس بیشتر تقویت یافته، یهودیان ساکن دمشق را مجاب می‌نمود و مبرهن می‌ساخت که همین است مسیح."

غلاطیان ۲: ۱۱-۱۴ " اما چون پطرس به انطاکیه آمد، او را روبرو مخالفت نمودم زیرا که مستوجب ملامت بود، ۱۲ چونکه قبل از آمدن بعضی از جانب یعقوب، با امت‌ها غذا می‌خورد؛ ولی چون آمدند، از آنانی که اهل ختنه بودند ترسیده، باز ایستاد و خویشان را جدا ساخت. ۱۳ و سایر یهودیان هم با وی نفاق کردند، بحدی که برنابا نیز در نفاق ایشان گرفتار شد. ۱۴ ولی چون دیدم که به راستی انجیل به استقامت رفتار نمی‌کنند، پیش روی همه پطرس را گفتم: «اگر تو که یهود هستی، به طریق امت‌ها و نه به طریق یهود زیست می‌کنی، چون است که امت‌ها را مجبور می‌سازی که به طریق یهود رفتار کنند؟»

دوم پطرس ۳: ۱۵-۱۶ " و تحمل خداوند ما را نجات بدانید، چنانکه برادر حبیب ما پولس نیز بر حسب حکمتی که به وی داده شد، به شما نوشت. ۱۶ و همچنین در سایر رساله‌های خود این چیزها را بیان می‌نماید که در آنها بعضی چیزهاست که فهمیدن آنها مشکل است و مردمان بی علم و ناپایدار آنها را مثل سایر کتب تحریف می‌کنند تا به هلاکت خود برسند.

اعمال ۱۳: ۱-۴ " و در کلیسایی که در انطاکیه بود، انییا و معلم چند بودند: برنابا و شمعون ملقب به نیجر و لوکیوس قیروانی و مناخم برادر رضاعی هیرودیس تیتزارخ و سولس. ۲ چون ایشان در عبادت خدا و روزه مشغول می‌بودند، روح القدس گفت: «برنابا و سولس را برای من جدا سازید از بهر آن عمل که ایشان را برای آن خوانده‌ام.» ۳ آنگاه روزه گرفته و دعا کرده و دستها بر ایشان گذارده، روانه نمودند."

اعمال ۱۵: ۳۵-۴۰ " با بسیاری دیگر تعلیم و بشارت به کلام خدا می‌دادند. ۳۶ و بعد از ایام چند، پولس به برنابا گفت: «برگردیم و برادران را در هر شهری که در آنها به کلام خداوند اعلام نمودیم، دیدن کنیم که چگونه می‌باشند.» ۳۷ اما برنابا چنان مصلحت دید که یوحنا ملقب به مرقس را همراه نیز بردارد. ۳۸ لیکن پولس چنین صلاح دانست که شخصی را که از پمفلیه از ایشان جدا شده بود و با ایشان در کار همراهی نکرده بود، با خود نبرد. ۳۹ پس نزاعی سخت شد بحدی که از یکدیگر جدا شده، برنابا مرقس را برداشته، به قیروس از راه دریا رفت. ۴۰ اما پولس سیلاس را اختیار کرد و از برادران به فیض خداوند سپرده شده، رو به سفر نهاد."

کولسیان ۴: ۱۰ " و بعد از ایام چند، پولس به برنابا گفت: «برگردیم و برادران را در هر شهری که در آنها به کلام خداوند اعلام نمودیم، دیدن کنیم که چگونه می‌باشند.» ۳۷ اما برنابا چنان مصلحت دید که یوحنا ملقب به مرقس را همراه نیز بردارد. ۳۸ لیکن پولس چنین صلاح دانست

که شخصی را که از پمفلیه از ایشان جدا شده بود و با ایشان در کار همراهی نکرده بود، با خود نبرد. ۳۹ پس نزاعی سخت شد بحدی که از یکدیگر جدا شده، برنابا مرقس را برداشته، به قبرس از راه دریا رفت. ۴۰ اما پولس سیلاس را اختیار کرد و از برادران به فیض خداوند سپرده شده، رو به سفر نهاد."

دوم تیموتائوس ۴: ۱۱ " لوقا تنها با من است. مرقس را برداشته، با خود بیاور زیرا که مرا بجهت خدمت مفید است."

نتیجه:

- ۱- در تعالیم عهد جدید در می یابیم که خدا با عطای روح القدس به ایمانداران به عیسی مسیح، آنان را برای اطاعت و به عمل آوردن کلامش هدایت و گناهانشان را برای توبه به آنها آشکار میکند. یوحنا ۱۶: ۱۳ و لیکن چون او یعنی روح راستی آید، شما را به جمیع راستی هدایت خواهد کرد زیرا که از خود تکلم نمی کند بلکه به آنچه شنیده است سخن خواهد گفت و از امور آینده به شما خبر خواهد داد." این حقیقت به وضوح در تفکر و رفتار شاگردان قبل و بعد از عطای روح القدس مشاهده می شود. اعمال رسولان گواهی از کار روح در رسولان و مؤمنان و تأثیر ظاهری آن در پذیرش توده ها برای ایمان به مسیح است.
۲. نمونه واضح و زنده از کار روح القدس در زندگی شاگردان مسیح، خود انجیل و کتابهای عهد جدید و رسالت نوشته شده بدست همان شاگردان میباشد.

ضمیمه ۱

سنی و شیعه- جدول مقایسه (تطبیق)

مسلمانان شیعه	مسلمانان سنی	گروه های اصلی در اسلام
شیعه ، یا تشیع (شیعه یعنی "فرقه" - اعمال ۲۴: ۱۴)	سنی ها	پیروان آن چنین نامیده می شوند
"پیروان علی"	"سنت" یا "راه طریق محمد"	معنای نام آن
۱۰-۱۲٪ از ۱,۸ میلیارد مسلمان	۸۰-۹۰٪ از ۱,۸ میلیارد مسلمان	پیروان فعلی
بله	خیر	آیا محمد یک جانشین معین نمود؟
علی ابن ابی طالب، شوهر فاطمه، دختر محمد	ابوبکر، پدر زن محمد، پدر عایشه	جانشینان واقعی پیغمبر
خانواده پیامبر	طایفه پیامبر؛ بعدها هر حاکم واجد شرایط	صلاحیت رهبر امت (ملت-عموم)
دوازده امام در (این) مقام گذاشته شدند. آنها مصون از خدا/لغزش ناپذیر/منزه از گناه هستند. آیت الله، مقام برای بالاترین برای روحانیون است، نماینده ۱۲ امام (است)	امام یک رهبر انسانی دعاست؛ آموخته شده و تحصیل یافته در مذهب شان/مذهبی	رهبری مذهبی
شیعیان معتقدند که قرآن و شرایع می تواند توسط احادیث ۱۲ امام تفسیر شود؛ آنها همچنین (بیشتر) تفسیرهای غیر تحت اللفظی و نمادین (تمثیلی) را اجازه می دهند	سنی ها معتقدند که قرآن فقط باید توسط احادیث محمد تفسیر شود؛ و تفسیر آنها معمولاً بیشتر تحت اللفظی است	(روش) تقرب به اسلام
مکه، مدینه، اورشلیم، نجف، کربلا (و زیارتگاه های/اماکن مقدس/ضریح های ۹ امام دیگر)	مکه، مدینه، اورشلیم	شهرهای مقدس
جمعه	جمعه	روز پرستش عمومی (سبت محسوب نمیشود، اما کار در زمان دعای ظهر جمعه مجاز نیست (۶۲: ۹-۱۰)

توجه: صوفی ها، عارفین/سالکین اسلامی هستند. صوفی و رای مقررات لازم دین می رود، تا یک تجربه شخصی با خدا پیدا کند، بصورتهای تعمق و رشد روحانی. چندین رسوم برای صوفیان در

مقایسه با رسوم مسیحیان رهبانی وجود دارد. صوفیان سنی و صوفیان شیعه هستند. بطور کلی، صوفی‌گری، یک سیستم فلسفه‌ای متنوع است، در یک متن گسترده تری از اسلام. اما خیلی از سنی‌های محافظه‌کار و مسلمانان شیعه، صوفی‌گری را بعنوان انحرافی در اسلام می‌شناسند.

ضمیمه ۲

لیست اسامی سوره‌ها (فصول) قرآن

- ۱- فاتحه- بازکننده
- ۲- بقره- گاو
- ۳- آل عمران- خانواده عمران
- ۴- نساء- زن
- ۵- مائده- سفره
- ۶- انعام- گله
- ۷- اعراف- بلندی
- ۸- انفال- غنائم جنگ
- ۹- توبه- توبه
- ۱۰- یونس- یونس
- ۱۱- هود- هود
- ۱۲- یوسف- یوسف
- ۱۳- رعد- رعد
- ۱۴- ابراهیم- ابراهیم
- ۱۵- حجر- سنگی/صخره‌ای
- ۱۶- نحل- زنبور
- ۱۷- اسراء- شب سفر/سفر در شب
- ۱۸- کهف- غار
- ۱۹- مریم- مریم
- ۲۰- طه- طه‌ها
- ۲۱- انبیاء- انبیاء
- ۲۲- حج- سفر عبادتی/زیارت
- ۲۳- مؤمنون- افراد با ایمان
- ۲۴- نور- نور/روشنائی
- ۲۵- فرقان- نقد/معیار/ضابطه
- ۲۶- شعراء- شاعران
- ۲۷- نمل- مور/مورچه
- ۲۸- قصص- داستانها
- ۲۹- عنکبوت- عنکبوت

- ۳۰- روم - رومی ها
- ۳۱- لقمان- لقمان
- ۳۲- سجده - سجده/بخاک افتادن
- ۳۳- احزاب- نیروها/قوای ترکیب شده/آمیخته
- ۳۴- سبأ- به معنای انسان یا شهری در یمن
- ۳۵- فاطر - مؤسس/سازنده/بنیانگذار
- ۳۶- یس- به معنای انسان یارفتن، سیر کردن
- ۳۷- صافات - کسانی که رتبه ها/درجه ها/دیف ها را تعیین می کنند
- ۳۸- ص- حرف "ص"
- ۳۹- زمر- به معنای گروه ها
- ۴۰- غافر- آمرزنده
- ۴۱- فصلت- نهال خرما که از جایی به جایی ببرند.
- ۴۲- شوری- مشورت/کنکاش
- ۴۳- زخرف- زیور/نقش و نگار/آراسته
- ۴۴- دخان- دود
- ۴۵- جائیه- زانو زده
- ۴۶- احقاف- شن زار
- ۴۷- محمد- محمد
- ۴۸- فتح- فتح و پیروزی
- ۴۹- حجرات- حجره ها/اطاق ها
- ۵۰- ق- حرف "ق"
- ۵۱- ذاریات- باد
- ۵۲- طور- سوگند/قسم
- ۵۳- نجم- ستاره/اختر
- ۵۴- قمر- ماه
- ۵۵- الرحمن- نعمت های الهی/از نام های خدا
- ۵۶- واقعه- گریزناپذیر- یکی از نامهای قیامت؟
- ۵۷- حدید- آهن
- ۵۸- مجادله- شکایت زن (دادخواهی یک زن)
- ۵۹- حشر- تبعید/ اخراج
- ۶۰- ممتحنه- امتحان زن
- ۶۱- صف- رتبه/ پایه
- ۶۲- جمعه- جماعت- جمعه
- ۶۳- منافقون- ریاکاران
- ۶۴- تغابن- رفع اوهام متقابل
- ۶۵- طلاق- طلاق/جدائی
- ۶۶- تحریم- ممنوعیت/ممانعت

- ۶۷- ملک - حاکمیت
- ۶۸- قلم- قلم
- ۶۹- حاقه- واقعیت
- ۷۰- معارج- بالارونده (صاحب درجات)
- ۷۱- نوح - نوح
- ۷۲- جن- جن
- ۷۳- مزمل- پیچیده شده (کفن)
- ۷۴- مدثر- جامه به خود پیچیده
- ۷۵- قیامه- قیام
- ۷۶- انسان- انسان
- ۷۷- مرسلات - فرستادگان/مأموران
- ۷۸- نبأ - خبر/اطلاع
- ۷۹- نازعات- بیرون /پیش کشیدن
- ۸۰- عبس- چهره در هم کشیدن/اخم کردن
- ۸۱- تکویر- انقراض/سرنگونی
- ۸۲- انفطار- از هم گسستن /جدا شدن
- ۸۳- مطفین- فریبکاران
- ۸۴- انشقاق- شکافته شدن
- ۸۵- بروج- ستارگان
- ۸۶- طارق – کسی که در شب وارد شود (در شب در را می کوبند)
- ۸۷- اعلی- بالاترین
- ۸۸- غاشیه- طاقت فرسا/ غافلگیر کننده
- ۸۹- فجر- سپیده دم
- ۹۰- بلد- شهر
- ۹۱- شمس- خورشید
- ۹۲- لیل- شب
- ۹۳- ضحی- ساعات روز/روز و روشنایی
- ۹۴- انشراح- تسکین
- ۹۵- تین- انجیر
- ۹۶- علق- خون بسته/منعقد شده
- ۹۷- قدر- قدرت (برکات شب قدر)
- ۹۸- بینه- دلیل و گواه
- ۹۹- زلزال- زمین لرزه
- ۱۰۰- عادیات- دوندگان- اسب تند رو
- ۱۰۱- قارعه- مصیبت/بدبختی
- ۱۰۲- تکاثر- افتخار/فخر فروختن بخاطر زیادی/ازدیاد دنیوی (ثروت و عزت)
- ۱۰۳- عصر- پایان روز

- ۱۰۴- همزه- شخص بدگو
 ۱۰۵- فیل- فیل
 ۱۰۶- قریش- قریش (از قبائل عرب)
 ۱۰۷- ماعون- مهربانی های کوچک
 ۱۰۸- کوثر- کثیر و فراوان
 ۱۰۹- کافرون- کافران
 ۱۱۰- نصر- نصرت/کمک (الهی)
 ۱۱۱- مسد- ریسمانی بافته شده از لیف خرما
 ۱۱۲- اخلاص- خلوص نیت
 ۱۱۳- فلق- بامداد/سپیده دم
 ۱۱۴- ناس- مردم- توده مردم

ضمیمه ۳

سؤالاتی از مطالعه:

فصل ۱ کتاب مقدس

۱. الهام:
 چه تفاوتی بین دیدگاه اسلامی از الهام و دیدگاه ایمان مسیحی از الهام وجود دارد؟ آیا دیدگاه کتابمقدسی از الهام، بر اعتبار کتابمقدس تأثیر می گذارد؟
۲. فصاحت بیان:
 در باب نمونه های مختلف ادبیات فصیح و متون عالی و شیوا در تاریخ بشر، آیا آن فصاحت می تواند علامتی باشد که حقیقت مطلق در آن متون هست؟
۳. تحریف:
 آیا خدای قادر متعال که کتابمقدس را عطا کرد، نمی توانست آنرا از تحریف حفظ کند؟ چگونه واژه قرآن (التکر) (یادآور) را در رابطه با آیات ۱۶: ۴۴؛ ۲۱: ۱۰۵ و ۱۵: ۹ تفسیر می کنید؟
۴. تحریف و اختفاء (پنهان کردن):
 نظر به این منابع (۲: ۱۴۶ و متی ۱۵: ۳-۹)، آیا این امکان دارد که بعضی از چیزهای که ما انجام می دهیم در کتابمقدس اصلی یافت نشود، ولی در عوض توسط سنتهای انسانی اضافه شده باشد؟

فصل ۲

۵. هدف از آفرینش انسان:

در کنار پرستش و خدمت خدا (قرآن ۵۱: ۵۶ و مکاشفه ۲۱: ۳-۵ را ملاحظه کنید)، آیا کتابمقدس مقصود دیگری را در آفرینش انسان بیان می کند؟ آیا ارتباطی بین شروع رویداد خلقت با انسان در باغ عدن، و خاتمه رویداد وقتی که انسان با خدا در آسمان است، وجود دارد؟

۶. سرچشمه گناه:

چگونه می توانیم حقیقت اینکه کتابمقدس می گوید که انسانها در صورت خدا آفریده شده اند را توضیح دهیم؟ عواقب گناه آدم و حوا در قرآن و کتابمقدس چه بود؟

۷. از معصومیت تا گناهکاری نفس

قرآن تعلیم می دهد که خدا توبه آدم را پذیرفت. آیا چنین گفته ای دال بر این می کند که عواقب گناه بر روی زمین لغو شد؟ (--- ۲: ۳۶-۳۸ را ملاحظه نمائید).
اگر قرآن ادامه عواقب گناه آدم را می پذیرفت (۶: ۲۴)، آیا نیاز کفاره برای انسان را تعلیم می دهد؟

۸. درخت حیات:

"سدره المنتهی" در قرآن به چه اشاره می کند؟

۹. فرشتگان چه کسی را پرستش می کردند؟

۱۰. چگونه دیدگاه قرآن را در مورد فرشتگان که اولین آدم که مرتکب گناه شد را پرستش کردند، مقایسه می کنید با دیدگاه کتابمقدس که فرشتگان آدم دوم را که مقدس بود پرستش نمودند؟

۱۱. طوفان نوح:

آیا هیچیک از پسران نوح در طوفان هلاک شدند؟ هدف از طوفان نوح چه بود؟

فصل ۳

۱۲. عدالت ابراهیم

ابراهیم برای ملتها امام خوانده می شود. او همچنین دوست صمیمی الله خوانده می شود. این القاب چه معنایی دارد؟

۱۳. خانه ابراهیم و اسماعیل:

قرآن تعلیم می دهد که ابراهیم و اسماعیل در مکه بودند و کعبه را ساختند. بر طبق کتابمقدس این گفته را چگونه ارزیابی می کنید؟

۱۴. اسماعیل یا اسحق:
چگونه این متن قرآن (۲۹: ۲۷) دلالت می کند بر اینکه اسحق و یعقوب، از نظر اصل و نسب نبی بودند؟

۱۵. یوسف:
قرآن تعلیم می دهد که یوسف ملکیتی خواست، درحالیکه کتابمقدس مقدس چنین چیزی را تعلیم نمی دهد. با در نظر داشتن شخصیت یوسف، کدام بیشتر قابل قبول است؟

فصل ۴

۱۶. سرزمین شیر و شهد:
قرآن این سرزمین شیر و شهد را بعنوان تعریفی از فردوس کرده است. چگونه آنرا با تعریف عهد عتیق از سرزمین موعود ارتباط می دهید؟

۱۷. موسی: چرا موسی حائز اهمیت بود؟ هدف شریعت که خدا توسط موسی نبی به قومش داد چه بود؟
عیسی در مورد به انجام رسیدن شریعت چه می گوید؟

۱۸. فرزندان خدا: وقتی که کتابمقدس به فرزندان خدا اشاره می کند، آیا به یک حقیقت بیولوژیکی اشاره می کند و یا رابطه ای؟

۱۹. توبه داود: بین داستان داود پادشاه که در قرآن بیان شده و داستان او در کتابمقدس چه تفاوتی هست؟

۲۰. سلیمان: قرآن می گوید که سلیمان پادشاهی خواست. کتابمقدس می گوید که او حکمت خواست. آیا تفاوتی می بینید؟

فصل ۵ (و فصل ۹)

۲۱. ایوب: چرا خدا اجازه داده که شیطان ایوب را مورد سختی ها و عذاب قرار دهد؟ چگونه این مراجع در مورد ایوب در قرآن را با عهد عتیق مقایسه می کنید؟

۲۲. یونس: آیا یونس، نبی ای بود که از جانب خدا تنبیه می شد؟ اگر بله، چرا؟ چه ارتباطی بین روایت یونس و روایت عیسی هست؟

۲۳. عروج و عروج عیسی: چه نکات منحصر بفردی در عروج عیسی چه در کتابمقدس و چه در قرآن هست؟ چه تفاوتی بین عروج خنوخ و عروج عیسی، چه در قرآن و چه در عهد جدید هست؟

۲۴. مریم: مریم چگونه یک نمونه بود؟ ما چگونه طریقی را که قرآن، مریم، مادر عیسی، را دختر عرام و خواهر هارون تعریف نموده، ارزیابی کنیم؟ (۶۶: ۱۲؛ ۱۹: ۲۸ ملاحظه شود).

فصل ۶ (و فصل ۱۰)

۲۵. قاصدان به دهکده، و پیروان عیسی: دیدگاه قرآن در سه قرن اول میلادی راجع به پیروان عیسی چه بود؟ در مورد رهبانیت چه می گوید؟

فصل ۷

۲۶. توبه: توبه دائمی و تزکیه نفس چه معنائی دارد؟
۲۷. اوقات دعا: آیا دعا باید بعنوان یک نوع تشریفات مذهبی انجام بگیرد، و یا یک مکالمه قلبی و صمیمی با خدا؟
۲۸. خیریه: آیا می توان بدون داشتن انگیزه های خالص و قلبی پاک اعمال خیر انجام داد؟ چگونه می توانیم بدانیم که محبت مان خالص است؟
۲۹. روزه: هدفی که در پس عمل روزه است، چیست؟ آیا قرآن و کتابمقدس در دلائل شان (در مورد روزه) یکی هستند؟ (متی ۹: ۱۴-۱۷ را ملاحظه کنید).
۳۰. داستانها و متون مشابه: وقتی که قرآن و کتابمقدس شامل داستهای مشابه، و در بعضی موارد، تقریباً با همان کلمات هستند، این چه معنا دارد؟ کدامیک از این کتابها اول بوجود آمده است؟
۳۱. مثالها: دلیل گفتن مثل ها چه بود؟ چگونه منحصر بفرد بودن مثل های عیسی را تعریف می کنید؟

فصل ۸

۳۲. سبت: قرآن بوضوح بیان می کند که خدا پس از ۶ روز از آفرینش خسته نشد. آیا این اشاره می کند به آنچه که کتابمقدس بیان کرده، وقتی که می گوید "آرامی گرفت"؟
۳۳. معبد، مسجد مقدس: آیا مکان یا جهت دعا مهم ترین چیز است؟ عیسی در مورد دعای واقعی در یوحنا ۴: ۲۱-۲۴ چه گفت؟
۳۴. ده یک: هم قرآن و هم کتابمقدس در مورد دلیل ده یک سخن می گویند. ده- یک در راستای چه هدفی بر انسان مقرر شده است؟ آیا امکان دارد که ده یک با شیوه اشتباه داده شود؟
۳۵. هدایا و قربانی ها: مقصود حیوان قربانی در یهودیت و اسلام چه بود؟ آیا خدا مقصود عمیق تری داشت؟
۳۶. پاک و ناپاک: چه چیزی خوراک و یا نوشیدنی را ناپاک می سازد؟ عیسی راجع به پاک و ناپاک چه گفت؟
۳۷. قانون ازدواج و تنبیهات زنان: راجع به این جمله چه فکر می کنید: "قوانین اسلامی در مورد فرمهای مختلف تنبیه زنان تحت تأثیر فرهنگ زمان خود بوده است؟"
۳۸. جهاد: آیا خشونت قادر است که حقیقت خدا را به مردمانتقال دهد؟ برای شما بعنوان یک حق جوی روحانی کدام ارزش بیشتری دارد؛ یک پیروزی سیاسی و یا یک پیروزی روحانی؟ (رومیان ۸: ۳۶ و ۳۷ را ملاحظه کنید).

فصل ۹

۳۹. ایمان و اعمال: بر طبق آنچه که خوانده اید و یا تجربه کرده اید، آیا انسانها می توانند نجات آسمانی را برای خود فراهم کنند؟ چقدر "حروف شریعت" در رشد روحانی پاری می کنند؟
۴۰. وعده های آسمان: چه چیزهایی در قرآن و کتابمقدس برای مردم "عادل" وعده داده شده اند؟
۴۱. نبوت ها:
- الف. با توجه به متون کتابمقدس در مورد نبی، آیا امکان دارد که آنها به محمد اشاره کند؟ اگر نه، فکر می کنید به چه کسی اشاره می کند؟
- ب. در لوقا ۲۴، عیسی فرود که تمامی کتابمقدس به او اشاره می کند. اگر آنچه را که عیسی در این تعلیم گفته است را رد کنیم، آیا اصلاً می توانیم عیسی را بعنوان نبی خدا بشناسیم؟ چرا یا چرا نه؟
- ج. بر طبق کتابمقدس، فکر می کنید که وقتی که عیسی تعلیم می داد، به چه کسی اشاره می نمود هنگامی که در مورد پشتیبان بعد از خود صحبت می کند؟
- د. تمام نبوت های کتابمقدس را از "نمونه نبوت ها" در بالا بخوانید. چقدر امکان دارد که یکنفر همه آنها را به انجام برساند؟ پاسخ درست ما چه باید باشد اگر عیسی همه را به انجام رسانیده است؟

فصل ۱۰

۴۲. خدا خود را مکشوف می سازد: آیا قرآن با این حقیقت موافقت دارد که خدا خود را به موسی و دیگر انبیاء مکشوف ساخت؟ این حقیقت چگونه به کمال رسیدن زمانی که کلمه جسم گردید و در میان ما ساکن شد، اشاره می کند؟ (یوحنا ۱: ۱۴ ملاحظه شود).
۴۳. تثلیث: کتابمقدس و قرآن موافق هستند که تنها یک خدای حقیقی هست. پس عبارت تثلیث چه مفهومی دارد؟
۴۴. من او هستم: عیسی چگونه به خود اشاره می نمود؟ چه نام یا نامهایی را استفاده نمود؟ (یوحنا ۸: ۲۸ را ملاحظه کنید).

فصل ۱۱

۴۵. کلام خدا: هم قرآن و هم کتابمقدس به عیسی بعنوان "کلمه خدا" اشاره می کنند. این چه معنایی دارد؟
۴۶. عیسی قدوس است: وقتی که قرآن و کتابمقدس به عیسی، بعنوان قدوس اشاره می کنند، منظورشان چیست؟ اگر قرآن تعلیم می دهد که انبیاء جایز الخطا هستند و ظرفیت گناه کردن را دارند، چگونه عیسی قدوس محسوب می شود، اگر او پیامبر بوده است؟
۴۷. داور در زمان آخر: چرا عیسی به زمین باز می گردد؟ اگر او داور است، آیا بدین معناست که او دلها و انگیزه های ما را می داند؟

فصل ۱۲

۴۸. انجیل: انجیل بمعنای "خبر خوش" یعنی چه؟
آیات قرآن ۷: ۱۵۷، را بررسی کنید، در حالیکه از اطلاعات فصلهای ششم و هفتم این راهنمای مطالعه استفاده می‌نمائید.

۴۹. دریافت روح القدس: عبارت دریافت نمودن روح القدس به چه معناست؟ می‌توانید آنرا توضیح دهید؟ آیا بعد از اینکه روح القدس (روح خدا) را دریافت می‌کنند، تفاوتی در زندگی مردم خواهد بود؟

ضمیمه ۴

خلاصه ای از تعالیم عیسی (مسیح)

هرچند عیسی در مورد مطالب زیادی تعلیم داد، ولی وقت زیادی بر توضیح پدر آسمانی اش و رابطه اش با او گذاشت. همچنانکه در سرتاسر سرزمین سفر می‌کرد و در مورد ملکوت آسمان سخن می‌گفت، او همیشه تعالیمش را به اینکه ما چگونه برای مایملک مان و یا دیگر انسانها ارزش قائل هستیم ارتباط می‌داد. وقتی او در مورد داوری و یا حتی جهنم هشدار می‌داد، قویاً بر ضد ریاکاری، غرور روحانی، ناپاکی، بی‌ایمانی و بی‌تفاوتی به نیاز انسانها سخن می‌گفت. در عوض غرور، مانند پادشاهان دنیوی، او فروتنانه حامل پادشاهی خدا بود. جوهر پیام عیسی، به ما این بود. خدا تو را دوست دارد. در مقابل، او را دوست داشته باش و احترام کن. ممنوعان خود را اعم از مردان، زنان و کودکان در سرتاسر جهان را دوست داشته باش و بفکرشان باش، همچنانکه بفکر خودت هستی. پادشاهی خدا هنوز در ما و در میان ما رشد می‌کند. تیترهای اخبار بطور متداوم بیاد همه ما می‌آورند که شرارت واقعی ما را احاطه کرده است. با این وجود، بخاطر اینکه روح خدا در میان مردم کار می‌کند، میلیونها میلیونها مرد، زن و کودک در سرتاسر دنیا، بآرامی، بطریق خودشان خدا را پرستش می‌کنند، همسایه خود را دوست دارند، و دنیا را جای بهتری می‌سازند، و آرامی شخصی خود را می‌یابند و گوشه ای از ملکوت خدا را به تحقق می‌رسانند.

نمونه هائی از تعالیم عیسی (از انجیل متی)

۱. پیروی کردن عیسی: عیسی فرمود "بدنبال من بیا" و شما در یافتن دیگر پیروان کمک خواهید کرد. (متی ۴: ۱۸-۲۲)

۲. تعهد- عیسی فرمود "صلیب خود را بردار و از عقب من بیا" (متی ۱۶: ۲۴-۲۷).
خلاصه توضیحات:

وقتی عیسی با افراد صحبت می‌کرد، آنها را دعوت می‌نمود که بدنبال او بروند و پیرو او شوند. وقتی شخصی تصمیم می‌گرفت که یکی از شاگردان او شود، می‌بایستی خود را بطور کامل به او و نقشه او وقف کنند. عبارات "بدنبال من بیا" به اطاعت در یک رابطه محبتانه دلالت می‌کند. اصطلاح "صلیب خود را بردار" اشاره به انکار کامل نفس

می کند، حتی تا به حد مرگ. عیسی می خواهد که ما او را آنقدر دوست داشته باشیم که حاضر باشیم بخاطر او فدا شویم.

۳. محبت- عیسی موعظه می کند که "دشمنان خود را محبت کن؛ نفرت نکن، دوستی کن..." (متی ۵: ۳۸-۴۸؛ ۵: ۲۱-۲۴)

۴. شفقت- عیسی به همه شفقت نشان داد و کمک شان کرد: افراد فقیر، افراد منفور و مطرود، و می خواهد که ما نیز همچنان کنیم (متی ۴: ۲۴-۲۵؛ ۹: ۹-۱۳).

خلاصه توضیحات: عیسی مطالب زیادی داشت که راجع به محبت، رحمت و شفقت بگوید. در معروف ترین موعظه اش به نام موعظه معروف سرکوه، او به شنوندگانش می گوید که صلح کننده باشند، اعمال نیکو کنند، دشمنانشان را محبت کنند، دیگران را ببخشند، و به مردم محبت و شفقت داشته باشند. (در کتاب متی ۵: ۸؛ ۵: ۱۶؛ ۵: ۴۵، ۴۶؛ ۱۸: ۳۵؛ ۲۲: ۳۷-۴۰ و ۲۵: ۳۴-۳۵ ملاحظه شود).

بر طبق کتاب مقدس، نباید بسادگی بگوئیم که برایت فکر می کنیم و یا دوستت داریم، بلکه باید با اعمال و زندگی روزانه مان آن محبت را "نشان دهیم" (یعقوب ۲: ۱۴-۲۶). عیسی نمونه داستان کاروانسرا و "سامری نیکو" را آورد. در این مثال، محبت نمودن به همسایه، اشاره بر همسایه فیزیکی ما نمی کند، بلکه هر کسی که نیاز به کمک دارد. آن فرد نیازمند در این مثل همان اعتقاد مذهبی سامری نیکو را نداشت، از قوم و نژاد او نبود، و حتی از همان طبقه اجتماعی-اقتصادی او نبود. بلکه آن فرد بسادگی فردی بود نیازمند. ولی رقت و دلسوزی در موردش انجام گرفت بدون اینکه چیزی در مقابل خواسته شود (مرقس ۱۰: ۲۵-۳۷ ملاحظه شود).

۵. ریاکاری- عیسی تأکید نمود "بی ریا باشید، و نه متظاهر و ریاکار..." (متی ۶: ۱-۶)

۶. توبه- عیسی از ما خواست که توبه کنیم- از اشتباهات برگردیم و به خطاکاری مان اعتراف کنیم. (متی ۴: ۱۷).

خلاصه توضیحات:

طبق گفته عیسی، وقتی که یک فرد از گنااهش توبه می کند و بسوی خدا برمی گردد، در زندگی اش جایی برای ریاکاری وجود نخواهد داشت. عیسی با همه رؤف، مهربان و ملایم بود، مگر با یک گروه از مردم. به کسانی که در نیاز بودند، شفقت نشان می داد. به کسانی که از ناعدالتی رنج می بردند، امید می داد. به کسانی که بطور فیزیکی یا روحی در درد بودند، آنها را شفا می داد. به کسانی که دشمن پنداشته می شدند، مثل رومی ها، صلح ارائه می داد. او فقط با رهبران مذهبی یهودی که به عدالت شخصی خود تکیه داشتند، و بجهت نفع شخصی، احکام خدا را تحریف می کردند، سخت برخورد می کرد. ریاکاری بی ملاحظه شان، برای او تحقیر آمیز و غیرقابل قبول بود. همه آنانی را که سعی داشتند که عدالت شخصی خود را بنا کنند، به توبه فرا می خواند. آنها می بایست از تلاش شخصی خود بازگشت کنند، و با ایمان به سوی خدا برگردند، و برای نجات آسمانی به او اعتماد کنند.

۷. پادشاهی آسمان- عیسی بطور مکرر فرمود "پادشاهی آسمان بر در است." بنظر می رسد که به ما در مورد راههایی می گفت که هم اکنون آسمان را بر زمین تجربه کنیم. و او همچنین اشاره می کند به قلمرو آینده که ما در حضور خدا و عیسی مسیح خواهیم بود (متی ۴: ۲۳؛ ۱۳: ۱۸-۵۲؛ ۱۸: ۱-۵).

خلاصه توضیحات: عیسی بطور مکرر از پادشاهی آسمان و پادشاهی خدا سخن گفت. کتاب متی عبارت پادشاهی آسمان را ترجیح می دهد، احتمالاً چون شنوندگان یهودی از بکار بردن نام خدا خودداری می کردند، ولی این دو عبارت بطور تغییرپذیر در نوشته ها استفاده شده اند. وقتی که او برای بار اول آمد، اسرائیل عیسی مسیح خداوند را بعنوان ماشیح موعود رد نمود، چون ملایان مذهبی اسرائیل فقط بدنبال یک ماشیح و پادشاه سیاسی بودند، که اسرائیل را حاکم جهان گرداند (ارمیا ۲۳: ۵، مزمو ۴۸: ۲ ملاحظه شود). یک رهبر جنگجو می خواستند که آنها را از نظر نظامی از زیر سلطه روم و نفوذ بت پرستی رها سازد.

در عوض عیسی بدانها گفت: "پادشاهی من از این جهان نیست. اگر پادشاهی من از این جهان بود، خادمین من جنگ می نمودند، و من بدست یهودیان تسلیم نمی شدم. ولی پادشاهی من از این جهان نیست" (یوحنا ۱۸: ۳۶). بخاطر دلهای سخت شان، و تعصبی که برای شریعتی بودن و آئینها و تشریفات دینی خود داشتند، به نیاز خود برای آزادی روحانی و رستگاری واقعی خدا نابینا بودند، رستگاری ای که باید از یک ایمان قلبی پدید آید.

یادداشت های اضافه در مورد پادشاهی خدا

پادشاهی پس از آن و در حال حاضر:

۱. پادشاهی در شما- لوقا ۱۰: ۹؛ ۱۱: ۲۰
۲. پادشاهی باید جستجو شود- متی ۶: ۹
۳. پادشاهی انحصاری است- لوقا ۱۳: ۲۸، ۲۹
۴. پادشاهی از این جهان نیست- یوحنا ۱۸: ۳۶

پادشاهی در آینده:

۱. مسیح همه دولت‌ها و قدرتها را تصاحب می کند- مکاشفه ۱۱: ۱۵
۲. مسیح بازمی گردد تا بر این جهان حکمرانی کند- مکاشفه ۱۹: ۱۱- ۱۵
۳. مسیح همه چیز را مطیع می گرداند، و آنها را به خدا تقدیم می کند- اول قرنتیان ۱۵: ۲۴
۴. مسکن خدا از آسمان به زمین خواهد آمد- مکاشفه ۲۱: ۱

این است ایمان واقعی که از خود خدا به انسان عطا میشود:

پاسخ غرور و قوت، فروتنی و ملایمت است.

پاسخ نفرت و تعصب، محبت و صلح و آرامش است.

و پاسخ انتقام و خشونت، بخشش و برکت طلبیدن است.